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ma być znacznie uproszczoną, a sądownictwo niż
szych stopni spojonem bliżej z władzami natury ad
ministracyjnej, co przyśpieszy tok urzędowania i 
scentralizuje władzę w mniejszej liczbie rąk w tych 
prowincjach. P. Kallay wczasie podróży swojej doko-. 
nał daleko sięgającej puryfikacji personelu urzędni
czego, przeważniekroackiego, któremupowierzonem 
było dotąd dzieło organizacji Bośnji i Hercegowiny, 
a który okazał się ku temu pod wielu względami 
nieudolnym. Potrzeba było wynaleźć nowych ludzi,’ 
trzeźwo i praktycznie pojmujących swe powołanie, 
potrzeba było stłumić ducha demokracji i uwzglę
dnić właściwości obyczajowe, religijne i towarzy
skie ludności miejscowej. Tego dotąd nie rozumia-. 
no, i dlatego administracja p. Szlavy’ego okazałaś 
się jałową, a nawet szkodliwą, jak świadczył bunt 
ludności słowiańskiej, któregowidowniąbyławpier-! 
wszych miesiącach bieżącego roku południowo-' 
wschodnia Hercegowina. ,

Z poddaniem się Damietty dzieło ujarzmienia 
Egiptu przez Anglję zostało ukończonem. Rozpo-' 
czyna się okres reorganizacji tamtejszych stosun
ków. ■ Pierwszym i to najwymowniejszym krokiem 
na tej drodze było rozwiązanie dekretem kedywa. 
armji egipskiej. Pall Mall Gazette określa bliżej, 
naturę żandarmerji, która zastąpić ma wojsko. Bę-' 
dzie ona pełniła służbę organów bezpieczeństwa '■ 
publicznego, a na czele jej staną oficerowie angiel-: 
scy. Dziennik londyński przypomina sobie, że po 
stłumieniu rewolucji belgijskiej armja tamtejsza 
otrzymała oficerów francuskich, a mimo tego pozo
stała narodową. Pall Mall Gazette pragnie też, 
aby p. Gladstone poszedł za ówczesnym wzorem i 
stworzył z Egiptu „orjentalną Belgję", zastrzega
jąc się przed budzącą podejrzenia nazwą protekto
ratu brytyjskiego.

Jak gdyby tylko o nazwę chodziło! Tymczasem 
obiecuje lord Granville mocarstwom za dni dziesięć 
przedstawić swój plan organizacji Egiptu. Nim o- 
wych dni dziesięć upłynie, organa p. Gambetty do 
bierają najgorętszych wyrazów do przekonania An- 
glji, że interesa francuskie nad Nilem — a zwłasz- 
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Na ostatnim zjeździć dorocznym galicyjskiego 
Towarzystwa pedagogicznego uchwalono wniosek 
rozszerzenia wielce pożytecznej i płodnej działalno
ści tego stowarzyszenia na sąsiednią prowincję 
Szląsk. Ponieważ upłynął termin, w którym rząd, 
w razie nieprzyzwalania na taki „moralny zabór“ 
drugiej prowincji przez pedagogówgalicyjskich, ja
ko pionierów naszej oświaty, byłby zniósł prawo
mocność owej uchwały, przetjg galicyjskie Towarzy
stwo pedagogiczne uważa się za upoważnione mil- 
czącem przyzwoleniem władzy do wprowadzenia 
w życie uchwały. Zarząd jego ma przystąpić też 
w najkrótszym czasie już do założenia filji Towa
rzystwa w Cieszynie, jako głównem siedlisku pol
skiej ludności na Szląskm

W tych dniach odbywają się w Peszcie narady 
wspólnego ministerstwa austro-węgierskiego nad u- 
kładem budżetu państwowego, którego projekt ma 
być wniesiony na zbliżającą się sesję delegacy] 
wspólnych. Obrady te nabierają szczególnej wagi 
przez to, iż wspólny minister skarbu, p. Kallay, 
w toku ich złoży wyczerpujące sprawozdanie o spo
strzeżeniach, poczynionych w czasie swej sześcioty
godniowej podroży inspekcyjnej wzdłuż Bośnji i 
■Hercegowiny i przedstawi projekta rozległych re
form administracji tychże.

Reformy te, o ile dotąd wieść o nich dotarła do 
sfer opinji publicznej, oprzeć się mają na znacznem 
rozszerzeniu zasad samorządu przez wciągnięcie ży
wiołu miejscowego do niższych funkcyj sądowni- 
czo-administracyjnych i nadania większego wpływu 
medżlisom i władzom gminnym,1 z wyboru powsta
łym, a to drogą wznowienia wielu zasad byłej ad
ministracji tureckiej, które okazały się praktyczne- 
mi, a nie wywarły w swoim czasie pożądanego wpły
wu, ponieważ zwichnięte zostały w wykonaniu przez 
lichych, zdemoralizowanych i dla ludności chrześci- 
jańsko-słowiańskiej niechętnych urzędników maho- 
metańskich. Administracja Bośnji i Hercegowiny 

_Wczorajsze nabożeństwa odpustowe odbyły 
sie z odpowiednią uroczystością w pięciu świąty
niach Pańskich; w jednych obchodzono św. Tekli 
panny i męezenniczki, w drugich pamiątkę poświę
cenia kościoła.

W kościele św. Marcina przy ulifcy Piwnej po wo- 
tywie odprawionej przez Jks. F. Sulimierskiego, su
nie, celebrował Jks. kanonik Kaczanowski.

W czasie takowej chór, złożony z amatorów, od
śpiewał pod kierunkiem p. Kwiatkowskiego, organi
sty, mszę Krogulskiego nr. 2. Na offertorium śpie
wała (solo-sopran) kompozycję Zakrzewskiego p. 
L. Kardaszewska; na Benedictus duet na głosy 
męzkie, pp. P. i Le...

W kościele św. Krzyża mszę wielką celebrował 
Jks. J. Wójcicki, miejscowy wikarjusz; wczasie ta
kowej kazanie wypowiedział Jks. A. Manno, wikar
jusz miejscowego kościoła.

Na chórze kościelnym wykonano pod dyrekcją 
p. Hordiewicza Mszę Sznabla (D dur); na ofertorjum 
p. Niedźwiedzki, artysta teatrów, odśpiewał „Modli
twę” St. Moniuszki; na organach towarzyszył p. 
Szletyński.

W kościele św. Franciszka Serafickiego celebran
sem sumy był Jks. kanonik A. Kaczanowski, nieszpo
ry zaś odśpiewał Jks. Hryniewicz.

Na chórze wykonano pod kierunkiem organisty 
p. Rosłońskiego: wczasie wotywy mszę K. Studziń
skiego, w czasie zaś sumy mszę Kemptera (in D.) 
Na Ofertorium pp. Ą. odśpiewały duet Mozarta 
(sopran i alt,). Po południu tenże chór wykonał 
nieszpory Brosiga, a p. Niedźwiedzki artysta teatrów, 
(solo bas) odśpiewał „Modlitwę” komp. Kratzera.

W kościele archikatedralnym św. Jana wotywę 
literacką odprawił Jks. Ki Kucharski.

W czasie sumy, celebrowanej przez • Jks. J. Bo- 
rzewskiego, kanonika metropolitalnego, głosił Sło
wo Boże Jks. W. Czeczot, a na chórze kościelnym 
wykonano mszę St. Moniuszki; na ofertorjum p. 
Cieślewski, artysta teatrów, odśpiewał „Ojcze nasz” 
komp. Zarzyckiego.

jilr 214. Dnia 25 września.
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tora i.

(Dalszy ciąg.)

Jeździł zwykle ekwipażem, ze strzelcem lub ka
merdynerem.

Pomimo tych pozorów dostatku, don Esteban, dla i 
wielu był nie zupełnie jasną postacią i ostrożniejsi | 
unikali z nim poufnych stosunków.

Znajdowano, że wykształcenie jego wiele zosta- ; 
wiało do życzenia, był zręczny, roztropny, ale się 
zdradzał z niewiadcmością wielu rzeczy, które w Eu
ropie do elementarnych należą. Szło to na rachu
nek amerykańskiego pochodzenia,

Roliny sąd o nim był surowy, znajdowała go, na
przód, czem był w istocie, to jest okrutnie brzyd
kim, wyraz twarzy wydawał się jej dziki, nad u- 
mysłowemi jego przymiotami nie unosiła się też 
wielce, ale miljony, o których tyle mówiono, czyni
ły go znośnym, nawet ponętnym. Uśmiechała mu 
się, wdzięczyła do niego, tak naturalnie, tak żywo 
i niewymuszenie, jak do pięknego księcia Rudolfa 
i do Adama Morimera i—do innych wielu.

Miała już taką ^wprawę, taką moc nad sobą, że 
ta zalotność nic ją me kosztowała.

Amerykanin wpadł do salonu niezręcznie trochę, 
n’e szykownie, co znowu na obyczaj amerykański 

.złożyła Rolina.. przywitał się z nią podaniem ręki,

drugim takim uściskiem z pułkownikiem i usiadł 
na wskazanem krześle, rozmowę zaczynając w spo
sób pospolity, od wieczoru u księżnej i teatru, o 
którym w całem mieście dotąd mówiono.

.Bomba nawet dala na pierwszej stronnicy kary
katurę księżnej w stroju subretki, przedstawiając 
ją jako przyszłą spadkobierczynię panny G..., któ
ra Berlin chciala wydrzeć Wiedniowi. Karykatu
ra była doskonała, a księżna miała tyle taktu, że 
zamiast się pogniewać na nią, pierwsza się z niej 
uśmiała i położyła ją w salonie swym na stole.

Dowcipna, łatwo prowadząca rozmowę w każdym 
przedmiocie, oczytana i pojętna, Rolina z pierw
szych słów z amerykaninem, utwierdziła się w da
wniej powziętem przekonaniu, iż ma do czynienia 
z człowiekiem mało wykształconym i—ciasnej gło
wy. Ale to, równie jak brzydkość jego, wcale ją 
nie zrażało. Nawet na męża znajdowała don Este- 
bana, z te-mi przymiotami ujemnemi, dogodniej
szym niż gdyby nazbyt był mądrym, uczonym i do
wcipnym.

Gdy się w rozmowie jąkał, pomagała mn usłużnie 
i ratowała zręcznie. Don Esteban też więcej mó
wił oczyma zaiskrzonemi niż ustami, a rozmowa na 
wejrzepia szła obojgu doskonale. Rolina paliła go 
wzrokiem naprzemiany śmiałym i skromnym. Ma- 
holich opanowany tylko tą myślą aby się czegoś 
pewniejszego o gościu dowiedzieć, w sposób naj- 
niezręczniejszy badać go próbował.

Amerykanin jednak, mimo całej swej niezgra- 
bności, miał baczenie na siebie i pochwycić się nie 
dawał. Zbywał go ogólnikami.

Maholich spytał go od jak dawna podriżuje po 
Europie.

— O! rok już przeszło jestem na kontynencie— 
rzekł don Esteban. — Było mnie wszędzie pełno. 
Czas jakiś bawiłem w Londynie, trochę potem 
w Paryżu... Byłem ciekawy Madrytu... ale ten mi

się nie podobał. Dostawszy się teraz do Wiednia- 
przyznaje się że nie mam ochoty tak rychło się’ 
ztąd wyrwać. Znajduję stolicę tę bardzo przyje
mną, bardzo gościnną, mogę powiedzieć że jestem 
nią zachwycony.

— Jeżeli pańskie interesa gdzieindziej go nie 
powołują—przerwał Maholich — dlaczegóżbyś nie 
mógł pozostać z nami?

Na wspomnienie o interesach, araerykanin zrazu 
zaniemiał, obejrzał się, pomyślał i dodał zwolna ce
dząc.

— Interesa moje nie wymagają wcale powrotu 
do Ameryki. Zresztą zależy to od wielu okoliczno
ści...

Pułkownik zagadnął zbyt napastliwie o ziemskie 
posiadłości, które zawsze pańskiego oka wymagają.

Don Esteban popatrzył nań milcząco znowu, na- 
marszczył się nieco.

— A! tak!—rzekł—ziemskie posiadłości. W isto
cie kłopotliwa to rzecz, ale na to są administratoro- 
wie i dzierżawcy. Mam dobrych ludzi.

Naostatek Maholich spróbował dotrzeć i wycią
gnąć z niego wiadomość, w której rzeezypospolitej, 
stanie czy państwie leżały majętności Don Esteba- 
na; co wywołało silny rumieniec na twarz, i tak już 
czerwoną amerykanina, który zabełkotał coś nie
zrozumiałego, i nagle, nadał zwrot rozmowie zupeł
nie nowy, okazując iż badanie to niemiłem mu 
było.

Pułkownik zmięszał się nieco, i, odkładając in
kwizycję na później, starał się grzecznością napra
wić, co natrętna ciekawość popsuła.

Don Esteban począł z kolei wynosić piękność i 
wspaniałość naddnnajskiej stolicy. Cheiał się od 
pułkownika dowiedzieć o wartości domów w mie
ście, villi w okolicach i czyby za jakie pół miljona 
dolarów coś rzeczywiście pańskiego i pięknego" na
być tu można. \l). c,
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cza wspólna kontrola finansów egipskich —- muszą 
być należycie ubezpieczone i współrzędnie z an- 
gielskiemi traktowane, jeżeli rząd angielski nie 
obce ściągnąć na kraj swój — klęski. Ton rozdra
żniony głównego organu dyktatora, bawiącego o- 
becnie w pięknej willi pani Adam Los Cretes nad 
jeziorem genewskiem, Republique franchise, daje 
miarę żywego zaniepokojenia politycznych kół fran
cuskich o zagrożone stanowisko Francji na Wscho
dzie. Anglja mogłaby na to odpowiedzieć panu 
Gambecie: Nie protestowaliśmy przeciw waszemu 
protektoratowi nad Tunisem, nie macie przeto pra
wa do protestu przeciw organizacji, jaką nadać za
mierzamy w waszym, interesie Egiptowi.

Równocześnie p. Gambetta obmyśla już plankam- 
panji parlamentarnej. Organa jego poczęły znowu 
systematycznie uprawiać glebę pod zasiew idei ry
chłego rozwiązania izby deputowanych, która w nie
spełna roku zużyła trzy gabinety, okazała się nie
sforną wobec dyktatora z Chaussee d'Antin i oba
liła jego projekt „głosowania z list11, który dykta
turę tę miał rozszerzyć na całą Francję. P. Gam
betta głosi, że zaraz po zebraniu się izb, które zwo
łane być mają w drugiej połowie października, 
sprawa „skrutynjum z list", stanowiącego ewangel- 
ję wiary politycznej tego męża stanu, zostanie zno
wu postawioną na porządku dziennym, a po przyję
ciu nowej ustawy wyborczej izba deputowanych 
rozwiązaną. Gambetyści spodziewają sio w tej mie
rze poparcia prawicy monarchieznej, która rozumu
je, źe z dzisiejszą organizacją większości republi
kańskiej tak było jej niewygodnie, iż gorzej być 
nie mogło - musi być przeto lepiej... P. Dticlerc 
pracuje w tym duchu, a znana rozmowa jego z p. 
Blowitzem, ukazująca w oddali widmo rozwiązania 
izby, wiąże się harmonijnie z akordami, które wy
dobywa p. Gambetta w sieiankowem ustroniu pię- 
knoramiennej Egerji francuskiej nad jeziorem 
szwąj carskiem.

Podczas gdy RepMique franchise grozi Anglji, 
półurzędowy Temps Duclerca szczęka szablą w in
ną stronę, jakby dla dokładniejszego poinformowa
nia Europy, czego spodziewać się może z chwilą, 
gdy p. Gambetta „glosowaniem z list” wyniesiony 
zostanie na piedestał wszechwładnego dyktatora 
Francji. Duclercgroziniemcom „turkosami"; 7'emps, 
malując na ścianie owo afrykańskie straszydło, nie 
waha się przepowiedzieć: że „dzień ten — s‘il vous 
plait — niedaleko"!

Czy straszydło dosyć jest groźnem dlaniemców— 
wątpimy. W r. 1870 pod Wórthem turkosi nie do
trzymali placu bataljonom niemieckim, które nie 
zlękły Się kotów, zdobiących, jak wiadomo, torni
stry francuskich turkusów. Przedwczesny poryw 
szowinizmu patrj etycznego byłby zgubą dla Fran
cji—wierzymy w to silnie; dlatego wznowienia ery 
wielkorządztwa Gambetty obawiać się należy w jej 
własnym interesie.

Dnia 19 b. m. na wspólnej konferencji greckich i 
tureckich pełnomocników Mukłitar basza, prezes tu
reckiej komisji tecłiniezno-wojskowej, odczytał me-

morjał, wykazujący, że przyznanie Grecji przez by
łą komisję graniczną (złożoną z wojskowych euro
pejskich) miejscowości Neseros, było błędem, które
go naprawienia Turcja domagać się musi. P. Kon- 
duriotis nie przyjął wręczonego mu memorjału, twier
dząc, iż Grecja ani na jotę nie ustąpi od granicy? 
wytkniętej w znanej międzynarodowej konwencji 
stambulskiej z dnia 24 maja 1881 r. Jenerał Grivas 
zgromadził na granicy Tesalji i Macedonji 13,400 
ludzi; ochotnicy pomnażają z każdym dniem je
go szeregi, a w zatoce Volo stoi flota złożona 
z dwóch pancerników, dwóch krzyżowców, jednej 
korwety śrubowej i kilku łodzi wojennych.

Na granicy czarnogórsko-albańskiej, począwszy 
od d. 3 b. m.,co dnia prawic powtarzają się napady 
dzikiej ludności mahometańskiej na trzody czarno
górskie, pasące się pod mnrami Podgorzycy. Przed
stawienia rządu czarnogórskiego w Stambule, do
magające się ukrócenia albańczyków, nie skutko
wały dotąd, ponieważ W. Porta tłumaczy się syste
matycznie tern, że wobec albańczyków czuje się 
bezsilną. Urzędowy Głos czarnogórca ostrzega Tur
cję, że skoro nie dice brać odpowiedzialności za ra
bunki i mordy, popełniane systematycznie przez ar- 
nautów albańskich, nie mogących przebaczyć Czar- 
nogórzu, źe Europa przyznała mu posiadanie części 
północnej Albanji z Podgorzycą — rząd księcia Mi
kołaja, nie zważając na protesty W. Porty, sam so
bie wymierzy sprawiedliwość. Równocześnie odwo
łał się rząd czarnogórski do Europy.

Tak więc, nie brak w obecnej chwili czarnych 
punktów na Wschodzie, zwłaszcza gdy dodamy pro
test W. Porty przeciw gromadzeniu przez Rosję 
wojsk na granicach Armenji. Egipt — Karali Der- 
vent—Podgorzycą—Armenja, wszystko to „muzyka 
przyszłości! “

Śledztwo wykazało już teraz nieomylnie, że spraw
cą rzucenia bomby Orsiniego w d. 2 sierpnia w Trye- 
ście był uwięziony kelner, Contento. Wyznał on 
swoją winę. Bomba rzuconą została z przedsionka 
domu nr 9 na Corso.

Br. Z.

Wolna konkurencja.
Głośna zasada laisser faire, laisser passer, w obro

nie której kiedyś tyle i tak długo kruszono kopij, 
została w czasach ostatnich silnie zaatakowaną...

Teorja ekonomiczna posiada też swoją historję i 
swoje przewroty...

Zobaczmy, o ile nasze stosunki dostarczają ma
teriału do krytyki swobodnego współzawodnictwa.

Nie jestto przedmiot tak drobny, jakby się na po
zór wydawać mogło,—przeciwnie, sięga on podstaw 
organizacji pracy społecznej i warunków jej ukła
du...

Przy wymawianiu wyrazów — wolna konkuren
cja, myśl każdego zwraca się przedewszystkiem w 
stronę naszego handlu.

W istocie, żadna z gałęzi pracy nie jest tak fa
talnie u organizowana, jak ta właśnie.

Czemu? Czyżby produkcja krajowa nie 
czała inaterjału na tyle żywotnego i obfitego, ażeb 
handel nasz nie mógł racjonalnie się rozwinąć? ^? 
może warunki i potrzeby spożycia nie zostały przg 
handel należycie uwzględnione? Nie i jeszcze raz 
nie.

Cała zagadka sprowadza się do tego, źe my UWa. 
źamy handel za coś elementarnego, dla wszystkich 
dostępnego, słowem, że nam brak fachowego wy
kształcenia.

Handlujący rekrutują się z najróżnorodniejszych 
sfer; spadli z etatu urzędnicy i wdowy po nich, t. z. 
ex-obywatele, świeżo od roli do miasta przybyli itd" 
słowem wszyscy, na których losy w pierwotnej icjj 
karjerze nie były łaskawe, stają w jednym szereg 
poddanych Merkurego.

Nikt się nie pyta, czy ma zdolności handlowe, czy'. 
E osiada niezbędne wiadomości; nam się zdąje, żei 

andel jest polem, na którem każdy orać może.
Brak szkół handlowych przyczynia się też zna. 

komicie do utrzymania tego kierunku.
Nic też dziwnego, źe naszemu handlowi brakrzu. 

tkości, energji, pewności siebie i tego szerszego 
programu, jakibymógł świadczyć o jego żywotnych1 
silach.

Na tle powyższych uwag zarysowują się wszyg.' 
kie zarzuty z powodu wolnej konkurencji.

Wielu z handlujących, nie mogąc w krótkim 
czasie dojść do zamierzonych rezultatów, głównie 
dla zbyt silnej konkurencji, stara się w rozmaity 
sposób pokonać tę przeszkodę;, jednym udaje się 
to na drodze racjonalnych ulepszeń, inni zaś do
chodzą do celu... krótszą drogą.

Tu wypada mi zwrócić uwagę czytelnika, czy za-, 
stanawiał się on kiedykolwiek nad znaczeniem ró
żnokolorowych liter, jakieskładająsięna wyrazy: o- 
gólna wyprzedaż lub bazar, wystające z po za okien 
wystaw ’sklepowych?

One to właśnie wskazują, do czego dziś prowa
dzi swobodne współzawodnictwo...

Kto chcc dojść do szybkich rezultatów, kto wie, 
że źyje w czasach pary i telegrafów, ten urządza 
swój handel w takt do rytmu ogólnych przedsię
wzięć. Otwiera sklep, urządza błyskotliwą wysta
wę, gromadzi masę przedmiotów pozornie efektow
nych i... naznacza na nic cenę trochę niższą od o- 
gólnej. A potem ogłasza wyprzedaż powszechną!

Jakie są rezultaty tej walki w granicach swobo
dnej konkurencji, łatwo się domyśleć; te bowiem 
środki bynajmniej nie ożywiają stosunków handlo
wych, lecz raczej przygłuszają je, wstrzymują ich 
rozwój.

Lecz co gotsza, to że handel nasz wszedł odraza 
na drogę, która pozwala tolerować w powyższy 
sposób prowadzoną konkurencję. Handlujący bo
wiem kładą zbyt wysokie ceny na przedmioty, by 
najmniejsza obniżka nie pociągnęła za sobą masy 
kupujących. Wysokie zaś ceny pochodzą często
kroć nietyle z wartości artykułów, ile raczej z o- 
gólnych warunków urządzenia handlu. x\Ksamitne 

I krzesła w sklepie, dywany, lustra i... francuskie

. W ostatnim felietonie Kur. Pozn. spotykamy na
stępującą, zajmującą wielce gawędę:

„Porównywano nieraz skrzyneczki pocztowe, lub 
nawet torbę listonoszów, do mitologicznej skrzynki 
Pandory, z której różne biedy i liczne smutki na 
świat wyleciały, a jedna tylko nadzieja pozostała 
na dnie...

Pojęcie nadziei stale też osiadło i przywiązało 
się do "wszystkich urządzeń pocztowych, a choć tą 
drogą nieraz przykre lub smutne dochodzą wieści, 
zawsze się spodziewamy lepszych i dobrych, w ka
żdym zaś razie zamiana listów stanowi jedną z naj
silniejszych spójni uczuć rodzinnych i przyjaznych, 
1 węzeł ten łączy skutecznie rozdzielonych, a więc 
tęskniących i smutnych.

Ludzkość też rychło zapragnąć musiała pewnych 
ułatwień i urządzeń w środkach zawiązania stosun
ków między rozłączonemi sercami.

Wszakże już w Olimpie Hermes był posłańcem 
bogów, a Iris tęczowa podobne miała zajęcie...

Zrazu pono nie piśmienne lecz ustne przesyłano 
sobie zlecenia. Pierwszy ślad organizacyj poczto
wych znachodzimy u persów, gdzie Cyrus wśród ol
brzymiego państwa zaprowadzić miał stale wzaje
mnego porozumienia i zetknięcia środki. Z jego 
śmiercią rozpad!o się mnóstwo dzieł znakomitego 
wladżcy, zaginęła i tajemnica owych urządzeń po
cztowych, pewna ich tradycja przeszła do Grecji, a 
ztamtąd doszła do Rzymu. Dopiero Tyberjusz ce
sarz uregulował obsługę pocztową w całem pań
stwie rzymskiem, i to wedle prawideł nader podo
bnych do dzisiejszych. 

Za Karola Wielkiego widzimy osobną korporację 
kurjerów (cursores, veredarii). W każdym kraju in
ny monarcha, w innym też czasie, darzy swych 
poddanych dobrodziejstwem ustalonych urządzeń 
pocztowych. We Francji przez czas długi jeden 
tylko uniwersytet paryski miał własnych posłańców, 
którzy i prywatne zabierali listy. Król Ludwik XI, 
twórca jedności monarchji, nie przepomniał i o za
łożeniu sieci pocztowej w swem państwie.

U nas ta zasługa przypada w udziale królowi, 
któremu pono nie wiele innych przyznać można, bo 
Władysławowi IV...

Nieraz prywatne rodziny podejmowały przedsię
biorstwo pocztowej obsługi. Wiadomo, że książęta 
Thurn - Taxis za ustąpienie Prusom dzierżonych 
przez się praw pocztowych otrzymali księstwo kro
toszyńskie, niegdyś Rozraźewskich siedzibę i wła
sność. Jeśli się nie mylimy i Torloniowie w pań
stwie kościeluem podobnemu układowi zawdzięcza
ją swe książęce tytuły, wśród których błyska ni 
mniej ni więcej i miano markiza di Roma Vecchia!

Wiek nasz, który dziwną sprzecznością ludzi kil 
sobie zbliża i zakłóca naprzemian, który głosi bra
terstwo, a rozstraja społeczną zgodę, wypełnia prze
strzeń zdobyczami nauki, łącząc siecią dróg żela
znych i telegrafów najdalsze ludy i kraje, i znów 
zrywa nie jedną moralną spójnię lub węzeł bliźni, 
wiek ten niepomiernie się przyłożył do rozwoju 
urządzeń pocztowych, które dziś dorosły kolosal
nych rozmiarów...

Międzynarodowe biuro pocztowe w Bernie ogło
siło świeżo statystykę za rok 1879, z dwudziestu 
pięciu krajów objętych związkiem pocztowym. 
Z tych obliczeń wypada, iż w owym roku było oko
ło 8280 miljonów przesyłek pocztowych, z których 
4900 miljonów listów i kart pocztowych, reszta zaś 
gazet, próbek lub ogłoszeń. Listowne przesyłki

przechodzą tedy dziennie poważną cyfrę trzynasta 
miljonów...

Przoduje w tym ruchu najmniejsza część świata, 
bo Europa, za nią idzie z kolei Ameryka, następnie 
Azja, Australia, a w końcu Afryka z najmniejszą 
ilością przesyłek pocztowych.

Przeciętnie na każdego człowieka (licząc zalu
dnienie ziemi na 1400 miljonów dusz) przypada 
około sześciu przesyłek, z których dwie trzecie li
stów, reszta zaś gazet i druków.

Wśród państw europejskich naczelne miejsce zaj
muje Anglja, z 1587 miljonami przesyłek. Państwo 
niemieckie ma ich 1200. W Niemczech najwięcej 
obiega kart pocztowych, tamże najznaczniejsza 
istnieje liczba skrzynek do listów, których w roku 
1879 było już przeszło 55,000. Z przeciętnego 
obliczenia, najwięcej w Europie korespondują ajigh* 
cy, szwajcarzy, Holendrzy i niemcy, najmniej zas 
Serbowie, turcy i bulgarzy.

Świeższe a nie mniej ciekawe pod względem sta
tystycznym dane otrzymujemy z Anglji, gdzie na
czelne biuro pocztowe wydało rachunki swe z ru
chu listowego w minionym roku. Anglja, czyli ra
czej Wielka Brytanja, wyprawiła za granicę bt 
miljonów pocztowych przesyłek, a otrzymała i0 
69 miljonów. Z Europy ich nadeszło 37, z Ajne.y- 
ki 22, z Indyj 3, z Australji i Nowej Zelanji pot- 
czwarta miljona; z Afryki póltrzecia, a z Chin sa
mych listów nadeszło pięć kroć. . ,.

W dniu św. Walentego stary obyczaj angielski 
pozwala i nakazuje zakochanym odzywać się 
siebie; owe czule liściki nazywają się „walentynka' 
mi" (Valentine). ... •

Otóż takich „walentynek" poczta w Anglji 
Szkocji wyprawiła ubiegłego roku przeszło połtoi 
miljona. „Walentynki" poznać się dają po oz 
bnym papierze, którego do nich używać należy
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napisv dają w tej mierze niezawodne wskazówki 
dla wchodzącego do sklepu.

1 tu wiec, jak w wielu innych wypadkach, brak 
nam tej drogi średniej, dostępnej dla przeciętnego 
konsumenta. , .

To też nasz handel przedstawia jeszcze wdzięcz
ne pole do pracy, byleby tylko brali się do niego 
ludzie więcej niż dotąd fachowo uzdolnieni.

Ach, tafachowość nasza!
Wandalin. 

ECHA KĄPIELOWE.
XVI. 

OSTENDA.

Dnia 22-go września 1882 rdlłM>.
Koniec sezonu...
Na ten temat kronikarze tutejsi snu ją swoje spostrze

żenia i żegnają cudzoziemców sonetami: Croguis de la 
digue, Amours defunts i t. p.

Godzien pochmurno, wiatr, deszcz, zimno — to też co- 
dzień puściej na grobli, na piasku, wzgórzach, ulicach, 
łodziach, przy porcie, w parku, w lasku „zakochanych", 
willach, restauracjach i kawiarniach.

Kiedy niekiedy tylko kąpią się odważniejsi: są to po 
większej części anglicy i polacy, spóźnieni maruderzy, 
ale praktyczni, kąpiele bowiem teraz są tutaj najsku
teczniejsze i najtańsze, najbardziej hartują na zimę dzie
ci północy...

Rozgrzewamy się upartym spacerem na wietrze, tań
cem, muzyką, zapałem poetycznym, niekiedy zaś wełną 
i likierem!

Dziatwa tylko, z obnażonemi nogami, bosa, budująca 
zamki na... piasku, rumiana, ochocza, rozkoszna, obywa 
się samą młodością swoją,—szczęśliwa i widokiem swym 
uszczęśliwiająca widzów!

Daremnie dumamy nad barometrem, termometrem, 
hygrometrem i metcorografem, zadziwiającym instru
mentem, który djamentem na metalu rysuje ku pożytko
wi marynarki wszystkie objawy atmosfery.

Tęskno nam za lazurem nieba, słońcem, księżycem, 
gwiazdami, które tyle ,uroku dodają potężnemu i wspa
niałemu morzu, ożywiając jego pieniące się fale różnemi 
barwy, mieniącemi się ciągle w niesfornych bałwanach.

I marzysz patrząc długo ze szczytu latarni morskiej, 
tej gwiazdy tęsknoty i zbawienia pędzonych nocą i burzą 
marynarzy...

Przed oczyma twen i na horyzoncie znikają lub poja
wiają się białe maszty, a w nocy światełka różnokoloro
we, żegnasz je lub witasz, jak wiele w życiu. Przedzie
ra się słońce z za chmur posępnych, morze błyszczy się... 
i wnet port się ożywia, rybacy puszczają się na morze 
za połowem, łódki płyną jedna po drugiej, a za niemi 
strzegący ich statek parowy... Za kilka .lub kilkanaście 
godzin targ rybny przepełniony. Ostenda sprzedaje 
rocznie ryb za pięć miljonów franków!

Dziwne to morze przypływające i odpływające co

Ze sprawozdania londyńskiego Post-Office dodamy 
jeszcze, iż jedenaściemiljonów listów, kart i innych 
przesyłek wróciło do biur pocztowych z powodu 
wadliwych adresów. Dowodziłoby to, iż pocztmi- 
strze angielscy nie grzeszą domyślnością i zaradno
ścią...

Pod tym względem celują urzędnicy włoscy, któ
rzy mimo niedostatków lub niewyrażności adresów 
prawie zawsze umieją odnaleźć właściwego odbior
cę; niekiedy jednak rzeczywiście trudno sprostać 
zadaniu przy zbyt ogólnikowej wskazówce wypisa
nej na liście.

Jenerał Morawski zwykł był opowiadać, że gdy 
po dwuletnim pobycie w Wołogdzie wracał do Kró
lestwa do kraju i sankami puścił się w podróż, pe
wien żołnierz nieznacznie rzucił mu list pod nogi i 
zniknął. Jenerał list podjął ostrożnie i schował, ale 
jakież było jego rozczarowanie, a raczej zakłopota
nie i smutek, gdy przybywszy nad Wisłę, wyczytał 
adres ograniczający się w tych słowach: „Do mojej 
mamy—za Warszawą11... Darmo z samejźe treści li
stu próbowano odgadnąć onego przeznaczenia. Pi
smo syna, oczekiwane z utęsknieniem przez boleją
cą matkę, nigdy rąk jej nie doszło...

Niemieccy urzędnicy pocztowi nie odznaczają się 
domyślnością: ciągłe germanizowanie nazw polskich 
miejscowości ustawicznym powodem bałamuctw bez 
liku. Ale słyszeliśmy już i o listach pisanych do Ga
licji, które wprzódy hiszpańską prowincję obiegły. 
Niekiedy jednak i w Niemczech najmniej wyraźnie 
adresowane przesyłki w zdumiewający sposób do
chodzą.

Widzieliśmy np. list, na którym przy nazwiska 
położono tylko ulicę i numer zapominając nakreślić 
nazwę miasta, a który doszedł szczęśliwie; innym 
razem ubogi żołnierz, pisząc do przełożonego pe
wnego zakładu w mieście naszem, zaadresował tyl
ko bardzo nieortograficznie: „Ksiądz Rektor w Po-

sześć godzin, stosownie do zmian księżyca i kalendarza 
swego, który nigdy nie zawodzi.

Przypływa do najwyższej wysokości... więc rzucasz się 
w silne bałwany, nadstawiając im grzbietu. Już przela
tują przez ciebie, więc uśmiechasz się zadowolony, boś 
podrażnił swój „system nerwowy" i odświeżyłeś cały 
organizm. Jesteś zdrowszy, mocniejszy, odważniejszy, 
weselszy nawet. Priessnitz, Bouchardat i Werhaeghe, 
twórcy hydroterapji, naprzód ci mówią o stauie psycho
logicznym i fizjologicznym organizmu, potem o powietrzu 
i wodzie morza.

Przybywasz nad morze... Wita cię powietrze dziwnie 
lekkie, napełnione ozonem, chlorkiem sody, bromem, jo
dem. Czujesz smak soli i apetyt się zwiększa; chce ei 
się kąpać, wzdragasz się. na widok bałwanów i chłodu, 
atoli kiedy się zanurzysz i elektryczność słonej wody po
działa siłą bałwanów, uczuwasz się żwawszym, energicz
niejszym, krew cieplej krąży, oddychasz swobodniej, my
ślisz i czujesz inaczej. Więc zrzucasz palio, do tużurka 
przypinasz różę, nucisz piosenki, tworzysz, kochasz pię
kno natury i ducha...

Gdyby to mieć takie morze pośród naszych pięknych 
gór karpackich i tatrzańskich, gdzie tyle balsamicznej 
roślinności i uroczych pejzażów, których tutaj nie do- 
staje...

Przebaczcie czytelnicy — marzenia... z tęsknoty za 
krajem...

Ach!...
Nie ma świat milszych sfer nad ojczyste zagony, 

Gdzie cieniem drzew otulony
Rodzinnej chaty dach!.....

Na zakończenie dzisiejszego „echa" użalić się muszę 
na administrację tutejszą.

Ciągnie ogromne zyski, zwłaszcza z obrotów przy 
grach hazardownych, a jednak zbyt wysokie pobiera 
opłaty od kąpieli, zabaw, wygód, nie wiadomo zaś dla 
czego we wszystkiem ustępuje anglikom, zapominając, 
że sporo polaków równe, a. może większe płaci haracze 
sezonowe?

W czytelni mało gazet polskich i często ich brakuje; 
do repertuaru koncertowego z trudem dośtają się kom
pozycje polskie; gdy tańcują polkę i mazurkę, anglicy 
umyślnie walca zaczynają lub wołają o zmianę i bywa im 
dogadzano; reklamacje pozostają bez zadośćuczynienia.

A przecież od postępowej Belgji mamy prawo wy
magać więcej przezorności...

Ach! czytelniczki, wybaczcie, zapomniałem o... mo
dzie.

W. bieżącym sezonie imponowała orgja kolorów, wy
różniały się atoli: „czerwony-piekielny" (le rouge vesu- 
ve), dominujący na parasolkach, kapeluszach, woalkach... 
aż do pantofelków, dalej „jakiś zielony" niepodobny do 
ogrodowego i „niebieski-elektryezny."

Kapelusze były iście męzkie — a la Reynold, Rubens, 
Henryk IV-ty, lub też miały postać palmy, figi...

Rękawiczki „muszkieterów;" bransolety, łańcuchy i 
pasy a la renaissance, srebrne z różnemi kamieniami.

Były też podobno jakieś szczególne „gorsety kirasjer-

znaniu”—i rektora odnaleziono i list mu wręczono 
rychło...

Manja adresowania w francuskim języku mnoży 
najdziwaczniejsze nieraz kombinacje, zwłaszcza 
wśród osób źle wpadających tą mową, a popisują
cych się pretensjonalnie, co najmniej na kopercie. 
Pewien szlachcic galicyjski pisał stale do swych 
sąsiadów: Monsieur XXX proprietaire des terres, co 
miało zastąpić utartą adresową formułkę: „właści
ciela dóbr”; zkądinąd młody technik, kształcący 
się w górnictwie, otrzymywał od rodziny na koper
cie szczególny tytuł: Ingenieur de la montagne.

Takich dziwactw dałoby się przytoczyć niema
ło, a ztąd nowy powód do wojowania przeciw obce
mu obyczajowi rugowania języka z potocznej ko
respondencji. Wprawdzie formułki adresowe w pol
skiej mowie wiele zostawiają do życzenia i praw
dziwego mogą nabawić kłopotu. Tyle tam „dobro
dziejów11 i „jasnych” i „wielmożnych”, że mimowoli 
chciałoby się zaprowadzić stałą pod tym względem 
reformę, i na modę angielską kłaść samo tylko na
zwisko odbiorcy, nie poprzedzając je nawet tytu
łem pana lub pani.

Wartoby podobnąż reformę uskutecznić i w na
główkach a zwłaszcza w podpisach listowych, wy
pierając z nich utarte formułki: „sług najniższych”, 
„powolnych”, „uniżonych”. Uważaliśmy często, że 
im bardziej harda dusza piszącego, tern się niższym 
kreśli on sługą... Z owych formułek może najwdzię
czniejszą jest ta, która stale jest używana przez 
członków pewnego możnego a słynącego z poświę
cenia i uczynności rodu: każdy z nich, jakby przez 
pamięć na dewizę swego patrjarchy, który za go
dło życia obrał był sobie hasło księcia Czarnego: Ich 
dien, przed nazwiskiem swem kładzie wyrazy: „go
tów służyć”, a życiem dowodzą, że to nie czcze sło
wa, ani banalne zapewnienie.

Mimo rozwoju pocztowych urządzeń i wzrostu ru

skie," prawie przecinające postać na dwie połowy, tych 
jednak oko moje nie oglądało.

Zmieniano toalety kilkakroć dziennie; menu było 
liałńller, shabiller i dishabiller.

Polki nosiły się czarno, odznaczały się zaś — skro
mnością i sniętnością...

Wili... Piat .....

" WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Według zapewnienia Nowosti, polecono utwo

rzyć specjalną komisję, mającą obradować nad o- 
bowiązkowemi egzaminami dla wstępujących do 
służby państwowej. 

= Skarb państwa w roku przyszłym wyasygnu
je na pensje dla jenerał-gubernatorów rs. 203,840, 
czyli o rs. 18,133 mniej niż w roku bieżącym; z su
my tej przypada dla jenerał-gubernatora warszaw
skiego rs. 37,240. 

— Władze gubernjalne w Królestwie w świeżo 
wydanych obwieszczeniach przypominają kary, ja
kim mają ulegać osoby, winne wstrzymywania ro
bót pomiarowych, prowadzonych w celu uregulowa
nia granic gruntów włościańskich. Dotyczę to głó
wnie włościan fałszywie zapatrujących się na spra-' 
wę pomiarów’. Kary odnośne są wysokie—od 2-óch 
miesięcy aresztu do 20-tu lat zesłania do robót cięż
kich w kopalniach. 

= Celem położenia tamy coraz więcej rozszerza
jącej się kradzieży koni w Królestwie Polskiem, 
czemu sprzyja wielce blizkość granicy, oraz w in-, 
nych miejscowościach Cesarstwa, mają być zapro
wadzone specjalne końskie świadectwa, obowiązu
jące w calem państwie i dla wszystkich koni bez 
wyjątku, żaden koń nie może być nabyty ani u- 
trzymywany bez takiego dokumentu, który wi
nien być poświadczany urzędownie. Będzie to ro
dzajem paszportu dla koni, przypędzanych na jar
mark na sprzedaż. 

= Z danych urzędowych wynika, iż po dzień 
13-ty lipca r. b. było cukrowni w Cesarstwie i Kró
lestwie Polskiem 236; z ogólnej tej liczby najwięcej 
cukrowni znajdowało się w gubernjach: kijowskiej 
65, podolskiej—50, charkowskiej—22, warszawskiej 
—19 itd.

= Bir&. wied., zaznaczając obniżenie cen cukru, 
wyrażają nadzieję, iż ceny tego produktu jeszcze wię
cej obniżyć się będą musialy. Przyczyny obniżki 
szukać należy nietylko w dobrym urodzaju buraków, 
lecz i w zaspokojeniu ogólnego zapotrzebowania cu
kru na jarmarku w Niższym Nowogrodzie. Wskutek 
tego zmniejszyła się sprzedaż cukru gotowego w Ki
jowie i w całej Rosji. W Kijowie na. rynku cukro
wym wostatnich dniach panował zastój;ceny docho
dziły do rs. 6 kop. 50 za mączkę, a do rs. 8 kop. 50 
za rafinadę.

i = Ruch ludności miąsta Warszawy w ciągu ty go 

eliu piszących, nie ulega wątpliwości, że listy w 
wieku nąszym powoli ’zatracają swoje pierwotne 
znaczenie i doniosłość.

Dawniej’ list zastępował gazetę, niósł wiadomości 
prywatne i polityczne zarazem, echa dworskiego źy-. 
eia, mjęjskich plotek, brukowych wypadków. Te
raz codzienna prasa wyprzedza wszystkich skwa- 
pliwem gromadzeniem odgłosów potocznych. Wa
żniejsze zdarzenia iskra elektryczna przenosi Wj 
mgnieniu oka, telefon pozwala nawet usłyszeć zda-* 
liFsamże gjos ukochany... Następne pokolenie bo-; 
daj już woale pisać listów nie będzie, a już dzisiej-! 
sze coraz mniej się kwapi do pióra!

Opowiadano o pewnym oryginale, że ilekroć mu’ 
wypadało pisać do którego z przyjaciół i zasiadł do! 
biurka, po chwili namysłu zawsze wołał o konie; 
pocztowe i w miejsce listu sam zdążał w oznaczone: 
miejsce, aby się ustnie rozmówić; niezawodnie, naj-1 
lepiej napisany list żywego nie zastąpi słowa, ale; 
gdy tego nie stanie, cóż większą pociechą w odda
leniu nad pismo drogiej osoby?

Śledząc zdała miarowe kroki listonosza, obiega-; 
jącego ulice lub polne drogi, smętna myśl odgaduje’ 
czego on przesłańcem i pośrednikiem. Jednymi 
przyniesie wieść radosną, drugim bolesne doniesie-* 
nie: w tej pospolitej, nic nie znaczącej torebce, mie-j 
szczą się i łzy i uśmiechy, i pociechy i troski, i 
zgryzoty i wesele, i wyrzuty i zaklęcia, wedle tego 
jak różna bywa treść listów, różny ich cel lub po-; 
wód. Obok siebie, jedną drogą, płynie wieść żało
bna i zakochanych listy, żebracze prośby i rokowa
nia handlowe...

Wszystkie listy pozornie do siebie podobne, a 
tak odmienne, tak różne wywołujące wrażenia!11



dnia od 10-go do 16-go września r. b. Urodziło się: 
chłopców 111, dziewcząt 99, razem 210 (mniej o 56 
niż w tygodniu poprzedzającym). W tej liczbie nie
ślubnych: chłopców 18, dziewcząt 14, razem 32 (mniej 
o 8 niż w tygodniu poprzednim). Noworodków mar
twych było 14 (chłopców4, dziewcząt 10). Co do re- 
ligji: katolickiej 144, prawosławnej 8, ewangielicko- 
augsburskiej 12, ewangielicko-reformowanej 3, wy
znania mojżeszowego 43. Zmarło zaś: mężczyzn 131, 
kobiet 111, razem 242 (mniej o 27 niż w tygodniu 
upłynionym). Z przyjezdnych zakończyło życie: męż
czyzn 4, kobiet 3, razem 7 osób. Dzieci do lat pię
ciu zmarło 156 (więcej o 56 niż w tygodniu ubiegłym). 
Najwięcej zmarło w cyrkule VIII—42, najmniej 
w cyrkule XII—9. Głównemi chorobami powodują- 
cemi śmierć były: katar kiszek 69, zapalenie o- 
skrzeli i płuc 30, suchoty płuc 21, błonica i dławiec 16, 
uwiąd schyłkowy 9, ospa 8, odra 8, rak 7, krztusiec 
(koklusz) 5, tyfus brzuszny 4, przymiot3. Śmierć wy
padkowa zdarzyła się raz (u kobiety), samobójstwa 
dwa razy (u mężczyzn). W tymże czasie zawarto 
związków małżeńskich 62 (mniej o 11 niż w tygodniu 
poprzednim), mianowicie: w kościele katolickim 48, 
ewangielicko-augsburskim 5, wyznania mojżeszo
wego 9.

— W ciągu tygodnia od 10-go do 16-go września r. b. 
dostawiono na targ praski w ogóle 1,385 sztuk bydła 
'(mniej o 324 niż w tygodniu poprzedzającym), mia
nowicie: bydła stepowego: wołów 1,307, krów 7, 
bydła miejscowego: wołów 44, krów 27. Z bydła 
stepowego sprzedano rzeżnikom warszawskim wo
łów 1,041, krów 6; na prowincję: wołów 266, kro
wę 1. Zbydła miejscowego sprzedano: na prowincję: 
wolów44, krów8. Pozostało niesprzedanych zbydła 
miejscowego krów 5. Krów dojnych było 14 (mniej 
o 4 niż w tygodniu poprzednim). Przypędzono wie
przów 2,500 (więcej o 200 niż w tygodniu poprze
dnim), z czego sprzedano do Prus ina prowincję 1,300, 
cieląt 360 (mniej o 40 niż w tygodniu poprzednim), 
owiec 1,200 (mniej o 1,300 niż w tygodniu ubiegłym). 
Przewieziono przez rogatki mięsa: wołowego 2,656 
pudów, wieprzowego 100, baraniego 1,399, cielęce
go 21, razem 4,176 pudów (więcej o 130 niż w ty
godniu poprzednim). Mięso wołowepłaconopokop. 14 
cielęce po kop. 17, wieprzowe po kop. 16 [h, baranie 
po kop. 12. Funt chleba razowego kosztował 3'h 
kop. (drożej o 7< kop. niż w tygodniu poprzednim), 
pytlowego 4‘/2 kop., bułek zwyczajnych 7 kop., le
pszych 87, kop. Sążeń sześcienny drzewa twarde
go sprzedawano po rs. 16, miękkiego po rs. 14. Za 
czetwert węglu kamiennego żądano rs. 1 kop. 50 i 
rs. 1 kop. 621 .
= Warszawska kasa oszczędności, w ciągu ty go' 

dnia od dnia 10-go do 17-go września r. b. włącznie’ 
wydała 146 nowych książeczek (więcej o 78 niż w ty
godniu poprzedzającym), na które, tudzież na da
wniejsze w 564 wnioskach, złożono rs. 13,605 kop. 30 
(więcej o rs. 4,273 kop. 50 niż w tygodniu poprzednim). 
W tymże czasie kasa oszczędności na żądanie 163 u- 
czestników wypłaciła(prócz procentów w sumie rs. 149 
kop. 94, należnych za rok bieżący od całkowitych 
odbiorów) rs. 10,294 kop. 21'/, (więcej o rs. 2,732 
kop. 26 niż w tygodniu ubiegłym), oraz umorzy
ła 58 książeczek. Ogólna przeto liczba uczestników 
34,029 posiada kapitał rs. 1,325,043 kop. 20 7, (wię
cej o rs. 3,311 kop. 87, niż w tygodniu minionym).
= Przeniesienie targu z placu św. Aleksandra 

na jeden z placów prywatnych w środku cyrkułu 
Łazienkowskiego położony było projektowane 
jeszcze w 1878 roku. Kwestja ta, dotąd nierozstrzy
gnięta, obecnie, na przedstawienie niektórych oby
wateli tutejszych, znowu podniesioną została. Ma
gistrat wydelegował specjalną komisję, która ma 
obejrzeć place prywatne w sąsiedztwie placu św. 
Aleksandra znajdujące się i wybrać jeden z nich 
celem urządzenia rynku, naturałniejeźeli właściciel 
zgodzi się na ustąpienie miastu takowego placu.
= W ubiegłą sobotę ogólne zebranie tutejszego 

sądu okręgowego odmówiło przyjęcia wpoczet kan
dydatów do posad sądowych przy sądzie okręgo
wym izraelicie, który ukończył wydział prawny u- 
niwersytetu naszego, jako rzeczy wisty student nauk 
prawnych. Zebranie wychodziło z zasady, iż żydzi 
przyjmowani są do służby państwowej wtedy tylko, 
gdy posiadają stopnie doktorów, magistrów lub 
kandydatów. Skutkiem odmowy prezesa sądu u- 
chwała ta stosownie do artykułu 410 urządz. sąd. 
zapaść musiała w ogólnem zebraniu sądu i podlega 
apelacji. Istotnie według paragrafu 412 tegoż pra
wa kandydaci uważają się za pozostających w słu
żbie państwowej, nie otrzymują jednak pensji i nie 
zajmują klasy urzędniczej, pomimo to oddają ka
żdej instytucji sądowej ważne usługi, pracując nie
raz bardzo gorliwie i to bezpłatnie. Jedno z pism 
tutejszych, podając zapadłą w tym względzie obe
cną uchwałę sądu, podaje jako pogłoskę, iż pono 
w przyszłości i do zajęć pomocników adwokatów 

przysięgłych dopuszczani mają być tylko pomocni
cy, posiadający stopień kandydata praw. Musi to 
być istotnie tylko pogłoską dziennikarza, nie znają
cego ustaw sądowych. Ani adwokaci przysięgli, ani 
ich pomocnicy nie stanowią dotąd przynajmniej u- 
rzędników, a ustawa wymaga od nich jedynie 
świadectwa z ukończenia nauk prawnych, praktyki 
sądowej i nieposzlakowanego prowadzenia się. 
Jakkolwiek zaś po niedawnem zniesieniu komisji 
obrończej u nas, sąd okręgowy działa w charakte
rze rady adwokackiej przy nominacji adwokatów, 
ani jednak w tym charakterze, ani winnym instan
cja sądowna nie może zmieniać przepisów prawa 
obowiązującego. Dziennik zatem ów puścił w obieg 
pogłoskę, urzeczywistnieniu której staje na prze
szkodzie* przepis prawa i dotychczasowa praktyka 
sądu okręgowego.
= Zarząd tramwajów warszawskich, oprócz da

wnego zamówienia wagonów zimowych w fabryce 
pp. Lilpopa, Raua i Loewensteiua, zamówił w tych 
dniach świeży transport złożony z dwunastu le
tnich, czterdziesto osobowych wagonów, jakich kil
ka kursuje po linji nowoświeckiej.

s= Rozwijające się jaknajpomyślniej w mieście 
naszem kasy rzemieślnicze pożyczkowe mają po
dobno powiększyć swoją działalność, a mianowicie 
przez udzielanie większych pożyczek niezamożnym 
majstrom, lub nawet czeladnikom, na zakładanie 
warsztatów.
= Słynny matematyk nasz, dr Wawrzyniec Żmur- 

ko, profesor uniwersytetu lwowskiego, bawi w tej 
chwili w Warszawie.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Poniedziałek: „Mełuzyna"; wtorek: „Aidau; 

czwartek: „Mełuzyna"; piątek: „Hugonoci"; nie
dziela: „Bal maskowy".

Teatr letni.
Poniedziałek: „Odetta" (występ p. Hoffmanowej); 

wtorek: „Córka pana Fabrycjusza11; środa: „Świat 
nudów" (występ p. Hoffmanowej); czwartek: „Cór
ka pana Fabrycjusza"; piątek: „Odetta" (występ 
p. Hoffmanowej); sobota: „Córka pana Fabrycju
sza"; niedziela: przedstawienie poranne na benefis 
p. Hoffmanowej: „Edyp z Kolonny", „Bibiński" (po 
raz pierwszy), „Nie irytujsię" (po raz pierwszy) i 
„Dwie blizny" (wznowione); wieczorne przedstawie
nie: „Kwiat z Tlemcenu" i „Damy i huzary".

Teatr nowy.
Poniedziałek: „Zemsta nietoperza"; wtorek: „O- 

źenić się nie mogę" i „Bęben"; środa: „Rabusie cu
dzej zwierzyny"; czwartek: „Różowe domina" i 
„Lischen i Fritchen"; piątek: „Dzwony kornewil- 
skie"; sobota: „Czartowska ława"; niedziela: „Pa
ni Favart".

* Dzisiaj w „Odecie" dwunasty występ gościnny 
A. Hoffmanowej.

* Wdzięczny wianeczek nowoprzyjętych do tea
trów naszych artystów powiększyć ma jeszcze pan
na Manowska, której debiuty odbędą się w ciągu 
bieżącego tygodnia na scenie teatru nowego.

* Wczoraj w teatrze nowym debiutowała panna 
Engielke.

Młoda adeptka, jak dotąd, wykazała zupełny brak 
przygotowania do dramatycznego zawodu...

* W układzie widowiska benefisowego na rzecz 
A. Hoffmanowej zaszła zmiana.

Zamiast „Balladyny" odegraną będzie komedja 
Fredry p. t. „Dwie blizny", w której benefisantka 
odtworzy główną postać.

* Pan Stefan Wołoszko, znany z występów u nas 
tenorzysta, wyjechał onegdaj do Sztokholmu, gdzie 
z dniem 1-ym października rozpoczyna swą działal
ność w miejscowym teatrze królewskim.

* Słyszeliśmy, iż liczba polaków studjujących 
u Lamperti’ego w Dreźnie znów wzrosła.

W ostatnich czasach bawił tam nauczyciel tutej
szy p. Hobrowski; a to celem poznania metody wło
skiego maestra.

* Znana z debiutów na scenie warszawskiej śpie
waczka panna Marja Prószyńska objeżdża obecnie 
odlegle części świata.

Występowała ona wraz z trupą włoską na wyspie 
Ceylon, tudzież w Hongkongu, a w tych dniach u- 
dała się do Australji.

= „Dosyć, bo już dłużej nie wytrzymam"...
Taki głos rozległ się onegdaj na przedstawieniu 

operetki „Rabusie zwierzyny” w teatrze nowym, 
w chwili „wielkiej” arji śpiewanej przez pannę R.

Homeryczny śmiech towarzyszył temu wykrzyko- 
wi z pod serca... ___________

= Żałobny obrzęd.
Wczoraj, o godzinie wpół do trzeciej po południu, 

liczny kondukt odprowadzał zwłoki s. p. pastora

Leopolda Otto z domu zmarłego do kościoła ewan 
gelicko-augsburskiego. an‘

, Onegdaj, jakoteż i w dzień obrzędu przeniesieni-, 
ciała, mnóstwo osób odwiedzało zwłoki. a 

W mieszkaniu ś. p. Leopolda przy wynoszeniu 
ciała miał krótką, lecz treściwą przemowę nad tr 
mną ks. Holz, który w czasie choroby zmarłego 
stępował go w czynnościach pasterskich. ° a

W kościele zabrał głos pastor Manitius, superin 
tendent djecezji warszawskiej. 1 a’

Kościół był literalnie przepełniony; tłum ludn 
w braku miejsca wewnątrz świątyni, musial stać na 
ulicy. a

W obrzędzie brało udział całe kolegjum kościelne 
i kilku pastorów z prowincji przybyłych dla odda
nia ostatniej przysługi nieodżałowanej pamięci 
zmarłemu. ! *

t Pośmiertne wspomnienie.
W tych dniach zmarła w Mniszewie Murowa-, 

nym Balbina Lasocka, żona obywatela wiejskiego
Związek małżeński wyprowadził ją ze sfery V 

du, roztaczając urok stosunków nowych wyższego 
świata...

Zmiana losu nie stanęła jej na przeszkodzie 
w pracy nad ludem, którego los miała zawsze na 
sercu.

z Połączenie dworu z gromadą, najwyższa aspira
cja ku podniesieniu gminy, co tylko w książkach 
się iścij znalazło w niej pełną talentu orędowniczki 

Włościanie okoliczni otaczali ją rządkiem uwiel
bieniem, widząc, jaką w niej mają przyjaciółkę i 
opiekunkę.

Pomoc w biedzie, lub chorobie przychodziła zaw. 
sze w jej dłoni w chwili, gdy najbardziej była po
trzebną.

Wpływ jej nie ograniczył się na stosunkach eko
nomicznych, ale także dotyczył oświaty i moralno
ści, tak ważnych dla rozwoju ludu czynników.

Pochowaniu zwłok towarzyszyły tłumy okolicz
nych włościan i obywatelstwa.

— Rodzina jakich mało!
W zeszłym tygodniu zmarł w mieście naszem 

88-letni starzec ś. p. Fryderyk Biertiimpfel, właści
ciel najdawniejszej w Warszawie fabryki guzików 
metalowych, istniejącej od 55 ciu lat w t. z. pałacu 
Wolbromskich przy ulicy Senatorskiej.

Zmarły pozostawił po sobie—jak donosi Kur. 
Por.— 2 synów, 6 córek, 1 synowe, 36 wnuków i 11 
prawnuków, razem 56 zstępnych.

Wyjątkowo liczna rodzina!
Nowy zakład dobroczynny.

We środę, o godzinie 12-tej w południe, odbędzie 
się poświęcenie domu dla nieuleczalnych kalek wy
znania ewangelicko-augsburskiego.

Zakład ten będzie się mieścił za rogatką wolską, 
przy zbiegu ulic Żytniej i Karolkowej.

= W sprawie rzemiosł.
Celem podniesienia u nas poziomu kwalifikacji 

rzemieślników, proponuje jeden z przemysłowców 
(w Nowinach') wysłanie na wystawę do Norymberg! 
osoby odpowiedniej, dla zbadania lepszych okazów 
sztuki stosowanej do rzemiosł.

Autor projektu ofiaruje od siebie rs. 10, wzywająo 
współobywateli do naśladowania.

Rzecz godna poparcia.
Tenże sam przemysłowiec złożył ofiarę 100 rs., 

przeznaczając je na zasiłek dla chłopca, który po 
ukończeniu kilku klas odda się rzemiosłu.

= Czy żydzi mogą nabywać majątki ziemskie?
Donosiliśmy niedawno, iż sprawa nabywania 

majątków ziemskich przez żydów w KrólestwiePol- 
skiem zostanie ostatecznie rozstrzygniętą dopiero 
w izbie sądowej.

Ostatni bowiem okólnik ministerialny wiadomej 
treści spowodował odmowę ze strony wydziału hy- 
potecznego w zatwierdzeniu odnośnego aktu kupna 
i sprzedaży. ,

Obecnie dowiadujemy się o kilku szczegółach tej 
sprawy, któremi pośpieszamy podzielić się z nasze* 
mi czytelnikami.

Otóż w dniu 10 czerwca r. b. w kancelarji rejen
ta Jełowieckiego, pani Józefa Prądzyńska, właści
cielka majątku Słupna w powiecie radzyminskim, 
sprzedała ten majątek za 40,000 rs. panu 
wi Wolfowi Mendelsohnowi, mieszkańcowi >’a' 
szawy. , „

Zwierzchność hypoteczna decyzją z dnia 24-g 
lipca r. b. zatwierdzenia aktu powyższego °“j 
ła, opierając się w motywach swoich na powołańi 
rozporządzeniu komitetu ministrów, co do 
powstała wątpliwość, czy ma on dotyczec i Kr 
stwa. •*

Pełnomocnik p. Mendelsohna założył od 
powyższej apelację do izby sądowej i to 
będzie przedmiotem roztrząsania sądowego. , „

Opinję izby, sprawę tyle ważną wyjaśniają



pie omieszkamy czytelnikom w właściwym czasie 
zakomunikować. ________

— Z Meranu. .
Jeden z przyjaciół naszego pisma donosi nam 

s Meranu pod dniem 19-ym b. m. co następuje:
„Fiszę ten list chociaż nie wiem, czy dojdzie do 
oTtrzech dni jesteśmy odcięci najzupełniej od 

świata tak, że nawet nasz telegram szedł na Szwaj
carię, to jest na Bregenz do Meranu.. .

Ód przyjazdu mego aż do tej chwili deszcz ani 
na chwilę nie przestał padać, a cd soboty Adyga, 
Patawa i Ajzak szalenie wylały.

Nam tutaj nic nie groziło i nie grozi, ale straszne 
rzeczy dzieją się dalej.

Drogi kołowe niepodobne do przebycia, miejsca
mi w niskich miejscowościach woda-tlochodzi do,20 
stóp wysokości. <

Kolej z Meranu do Botzen w czterech miejscach 
zniszczona, telegrafu ani znaku!

Z Botzen do Wioch jedno jezioro, niewiadomo 
- jak daleko się ciągnie, bo i tu jak i do Brixen tele

grafów niema.
Mosty, groble pozrywane— w Botzen woda stała 

na dwa łokcie—płynęły całe domy, bydło i konie 
nieżywe.

Podobno dużo ludzi zginęło w górach, słowem 
popłoch nie do opisania.

Tu gości stosunkowo nie wiele, zerwane bowiem 
koleje wstrzymały wszystkich w drodze.

Uspokójcie wszystkich w Warszawie, nikt z nas 
szwanku nie poniósł...

List wasz, jeśli go dziś wyszlecie, od Insbrucku 
niesiemy będzie pieszo szczytami gór przeć San- 
deck“.
= Trzecie wydanie... owoców!
Dzięki pogodzie jesiennej natura pozwala sobie 

lekkich wybryków...
Nietylko kasztany zakwitły powtórnie, lecz i 

drzewa owoce we pokryły się obfitem kwieciem.
W tej chwili złożono w naszej redakcji okazy 

powtórnych tegorocznych jabłek z ogrodu p. Diehla 
przy ulicy Nowolipie, oraz trzecie wydanie kwia
tów jabłoni.

Oby tylko wysiłki te nie zmniejszyły wydajności 
przyszłego roku!

= Nowość.
Widzieliśmy w tych dniach najnowsze bilety wi

zytowe wykonywane na papierze, naśladującym 
liście liljowe, na których nazwisko, złotemi gło
skami skreślone, nader ozdobnie odbija.

Przemysł ten zawitał do Warszawy z pomysłowej 
zawsze stolicy francuskiej.
= Dzieciobójstwo.
W miejscu ustępowem domu nr 19 przy ulicy 

Złotej znaleziono zwłoki nowonarodzonej dziew
czynki.

Na ciele biednej dzieciny były ślady, pozwalają
ce domyślać się gwałtownej śmierci.
= Zamach samobójczy.
Na cmentarzu powązkowskim podniesiono wczo

raj bezprzytomną Teklę P., liczącą 26 lat wieku.
Chorą odwieziono do szpitala św. Ducha, gdzie 

lekarze skonstatowali otrucie.
Badana odmawia objaśnień.
== Niepowodzenia rolnicze.

_ Z wiciu okolic kraju dochodzą nas skargi na gni
cie ziemniaków.

Ważny ten w gospodarstwie domowem produkt 
obrodził się doskonale, lecz skutkiem letnich wilgo
ci w przeważnej części zniszczał.

O ile klęska ta pociągnie za sobą smutne następ
stwa, dotąd ściśle orzec nie można.

Stan rzeczy jednak budzi poważne obawy.
== Jarmark w Płocku.
Niezwykły ruch objawiający się obecnie w Pło

cku jest dobrą przepowiednia dła dorocznego jar
marku.

Jak wiadomo, rozpocznie się on dnia 2-go paź
dziernika i trwać będzie przez dni cztery.

Mieszkania w hotelach wszystkie na czas jar
marku zamówiono, a na mieście prywatni przed
siębiorcy wynajęli ich na własne ryzyko bardzo 
Wiele.

W sklepach ruch zaczął się na dobre; właściciele 
handlów i zakładów jadłodajnych czynią też stoso
wne przygotowonia.

Inwentarz w tym roku przysłany będzie ze stron 
odleglejszych.

Kilka firm warszawskich ma otworzyć na czas 
jarmarku swoje sklepy.

Główna wystawa bydła odbywać się ma na no- 
*ym rynku.

== Fałszywe asygnaty.
W piątkowym numerze donieśliśmy, iż w Łodzi 

jakiś nieznajomy przypłaceniu towarów kortowych 
dał 225 rubli w podrobionych pięciorublówkach.

Obecnie Lodź. Ztng. donosi, iż pódrabiacze ci 
przytrzymani zostali w Warszawie w pewnym do
mu przy ulicy Twardej.

Zwią się oni Henryk J. i Karol P.
Aresztowanie dokonane zostało w ten sposób, iż 

p. policmajster łódzki wysłał sprytnego strażnika 
przebranego po cywilnemu do Warszawy i temu u- 
dało się wpaść na trop przestępców.

= Falsyfikaty.
W tych dniach zauważano w Toruniu trzech je- 

gomościów, kręcących się po mieście i usiłujących 
rozpowszechnić 5 cio i 25*-rublowe banknoty rosyj
skie.

, Jakoż pewiodło im się puścić w kurs większą su
mę, poczem umknęli do Otłoczyna.

Tu jednak ujęto ich i w areszcie tymczasowym 
osadzono.

Przy ptaszkach znalezione podobno większą 
siime.

Wszyscy trzej pochodzą ze Skierniewice
= Uprowadzenie.
W tych dniach w Koninie uprowadzono córkę ta

mecznego zamożnego kupca, izraelity.
Niedawno zaś w Kaliszu zginęła córka również 

kupca tamtejszego, izraelity.
OjcieC panny konińskiej naznaczył 1000 rs. na

grody temu, kto pierwszy doniesie mu o miejscu po
bytu porwanej.

Dotąd jednak staranne poszukiwania pozostały 
bezowocnemu

= W drodze na jarmaik.
_ Do Łęczny na jarmark dążył omnibus przepeł

niony pasażerami.
Wtem w drodze łamie się kolo, a omnibus pada 

z wielką siłą.
Jeden z pasażerów, Szymon S., został uduszony, 

a dwaj inni niebezpiecznie się potłukli.
= Nieostrożność z bronią palną.
W tych dniach we wsi Bednarach, pod Łowi

czem, wydarzył się smutny wypadek z bronią, za
kończony śmiercią.

Józfef S., sądząc iż dubeltówka jest nienabita, 
zmierzył do Mikołaja N., 17 lat liczącego i pocią
gnął za cyngiel...

Nastąpił wystrzał, który położył trupem nieszczę
śliwego chłopaka.

= Samobójstwo.
W dniu 15 b. m, we wsi Jaciążek, w powiecie ma

kowskim, do domu gospodarza tejże wsi, Kaźmirczy- 
ka, przybył rano brat młodszy Konstanty, mieszka
jący w sąsiedztwie.

Po zamienieniu kilku ostrych wyrazów, odnoszą
cych się do interesów familijnych, Konstanty dobył 
szybko z zanadrza rewolwer i wystrzałem w pierś 
własną skierowanym, odebrał sobie życie.

■= Wypadki kolejowe.
Dnia 15 b. m. wieczorem, w obrębie stacji Kowel 

kolei nadwiślańskiej, znaleziono na relsaoh czło
wieka przejechanego przez pociąg, który, pomimo 
ciężkiej rany na głowie i zgniecionych obu nóg, o- 
kazywał jeszcze znaki życia.

Siedztwo wykazało, iż przejechanym jest miesz
kaniec Słonima, Wolf, który chcąc przejść przez 
stację dostał się pod pociąg.

Wolf w parę godzin później życie skończył.
,W dniu 20 b. m. na przystanku Żyżyn, tejże ko

lei nadwiślańskiej, robotnik Czachowski, chcąc 
wskoczyć na wagon będący w ruchu, spadł z tako
wego pod kola i poniósł śmierć natychmiastową.
= Wypadki.
* Wczoraj zmarł nacie czeladnik stolarski Tomasz Ł. 

pod nr 11, przy ulicy Wielkiej zamieszkały.
Przyczyna wypadku niewiadoma.
* Pod nr 5, na Niecałej, Wojciech T. targnął się na wła

sne życie, mierząc do siebie rewolwerem.
Przeszkodził mu dość wrześnie mieszkaniec p. Sz.
* Niemowlę płci męskiej, około roku mające, podrzucono 

wczoraj na Senatorskiej, pod nr 22.
Odesłano je do domu podrzutków, występną matkę policja 

po; z ikuje.
* Dwie bójki uświęciły, jak zwykle wczorajszą niedzielę. 
Jedna zawrzała na Czerniakowskiej, pod nr 35, pomiędzy

Katarzyną S., oraz Juljanem M. i Antonim M.; druga po- 
między Leonem C. i Szymonem K.

W pierwszej bójce wojująca kobieta, a w drugiej Leon 
C., otrzymali rany w głowę.

* Drobne wypadki z ogniem.
Onegdąj, w sobotę, w domu pod nr 21, przy ulicy Moko

towskiej, w mieszkaniu Hersza G., od przewróconej palącej 
się świecy spaliła się pościel.

W domu pod nr 10, przy ulicy Dzikiej, w mieszkaniu 
Chaima T., z tej samej przyczyny, spaliły się kanapa, stół, 
krzesła i firanki.

Również w domu pod nr 23, przy ulicy Wołyńskiej, spa
liły się w mieszkaniu Szlamy D. rozmaite sprzęty.

We wszystkich powyższych wypadkach ogień ugasili mie
szkańcy.

■ ■■ I I —

Ze świata.
X Stan zdrowia znanego historyka, dra Ksaweregt 

Liskego, polepszył się podobno znacząco.
X P. Adam Miłaszewski, dezorganizator sceny lwow

skiej, porzuca nareszcie dotychczasowe rzemiosło. Do 
noszą nam właśnie ze Lwowa, iż wniósł on podanie 
o zwolnienie go z kontraktu od dnia 1-go kwietnia 1883 
roku, które z pośpiechem przyjęto i kontrakt rozwiązać 
postanowiono. Podobno pan M. radby ustąpić natych
miast z powodu podniesionej przeciw niemu bezprzykła
dnej niemal opozycji. Koło wpływowych przyjaciół sceny 
skarbkowskiej zamierza dyrekcję jej powierzyć p. Ła- 
dnowskiemu.

X Salon artystyczny na wzór warszawskich Ungra i 
Krywulta zamierzają założyć we Lwowie pp. Sejfarth 
i Dydyński.

X Pelikany w Galicji. Według Dz. poi., w Radło
wie w Galicji zastrzelono dnia 19-go b. m. dziewięć 
sztuk pelikanów. Ptaki te zupełnie osłabione chodziły 
po ziemniaczysku i zapewne burzą jakąś (?) zostały przy
gnane. Kilka sztuk tych niewidzianych jeszcze u nas 
ptaków odesłano do zbiorów krakowskich.

X W Poznaniu dnia 23-go b.m. zmarł Edward Micha
łek, długoletni współpracownik i odpowiedzialny reda
ktor Dziennika poznańskiego. Skromny, gorliwy i uży
teczny pracownik, był też Michałek wzorowym ojcem 
rodziny i prawym obywatelem kraju. Wątły jego orga
nizm podkopało w ostatnich czasach więzienie, w którem 
za tak zwane „przestępstwa prasowe“ siadywać musiał. 
Wypuszczony przed kilkoma dniami na wolność, nie ko
rzystał z niej biedak długo. Zgasł przynajmniej wśród 
rodziny...

X Ludwik Kossuth obchodził w ubiegłym tygodniu 
80-ty dzień urodzin swoich; wódz węgierski urodził się 
bowiem dnia 19-go września 1802 roku, w Monor, w ko
mitacie zemplińskim, z ubogich rodziców.

X Ruch powozów. Ciekawe cyfry statystyczne ogło
siła prefektura Sekwany pod względem ruchu powozów 
na ulicach Paryża. Najżywszy ruch przedstawia się na 
bulwarze Kapucynek, gdzie średnio, w ciągu dwudziestu 
czterech godzin przesuwa się 19,043 powozów i 23,786 
koni! Bulwar włoski w tym samym czasie przedstawia 
cyfrę 18,182 powozów i 21,372 koni: ulica Royale 16,177 
powozów. 20,255 koni; ulica Rivoli 15,573 powozów i 
tyleż mniej więcej koni; bulwar Poissoniere 15,300 po
wozów i 19,500 koni; ulica św. Antoniego 11,863 powo
zów i 14,596 koni. Obok tych, tak ożywionych ulic, są 
inne, na których ruch jest daleko mniejszy i tak: na bul
warze Poniatowskich w ciągu 24 godzin zaledwie prze
chodzi 502 powozów i 722 koni, na bulwarze Victor 366 
powozów i 635 koni, a na bulwarze Serrurier 352 powo
zów i 485 koni.

X Słynny podróżnik po Afryce, amerykanin Stanley, 
powrócił z podróży nad rzeką Congo do Lizbony i w tych 
dniach przybyć ma do Brukselli.

X Poselstwo królowej Madagaskaru, Ranawalowy, 
złożone z czterech członków pod przewodnictwem mini
stra spraw zewnętrznych, nazwiskiem Rawoninahitrinia- 
riwo, przybędzie w pierwszych dniach października pa
rowcem „Saghalin" do Marsylji, poczem uda się bez
zwłocznie do Paryża.

X Pewien Shylock w Mannheimie, nazwiskiem Han
dler, któremu przed sądem dowiedziono mnóstwo faktów 
najhaniebniejszej lichwy, w tych dniach skazany został 
na 8 lat i 3 miesiące ciężkiego więzienia, 8,000 marek 
grzywny, odszkodowanie pokrzywdzonych i zwrot kosz
tów postępowania sądowego..

X Dwom ulubionym kotom zapisał zmarły niedawno 
rzeźbiarz, profesor sztuk pięknych Halbig w Monachjum 
5,000 marek jako zaopatrzenie do śmierci. Później su
ma ta użyta będzie na cele dobroczynne.

X Odkrycie. W warsztacie biednego krawca w Tu
rynie jakiś znawca odkrył zakurzony pyłem obraz, 
przedstawiający „Adorację pastuszków.“ Monogram, 
znajdujący się na odwrotnej stronie płótna, wskazuje, że 
twórcą dzieła tego był... Leonardo da Vinci. Jakiś 
anglik nabył naturalnie ten obraz na wagę złota.

X Statystyka zapałek. Pewien statystyk angielski 
obliczył, iż w Europie wychodzi na zapałki 1,618,000 
centnarów drzewa! Największą ilość zapałek spotrzebo- 
wują niemey, gdzie na każdą osobę wypada po 15 zapa
łek dziennie, w Belgji około 9, w Anglji 8 i we Francji 
około 6. U nas takich rzeczy nikt dotąd nie liczy...

X Inteligencja ryb. Dawno znane są liczne dowody 
inteligencji psów, koni i kotów, ale mało kto wie o inte
ligencji ryb, a szczególnie szczupaków. Ciekawe do
świadczenie wykonywane w jednem akwarium w Neapo
lu pokazuje, że i szczupak umie rozumować... Zwykle 
temu rybożcrcy rzucano na pastwę płotki i inne drobne 
rybki. Pewnego razu umieszczono w miejscu, gdzie rzu
cano te ofiary żarłoczności wodnego wilka, grubą ale 
najzupełniej czystą taflę szklarnią. Za wpuszczeniem ry
bek w tak utworzone oddzielenie, szczupak pośpieszył 
zabrać się do obiadu, rozpędza się, żeby pochwycić zdo
bycz i naturalnie uderza o szybę. Zdziwiony takim wy
padkiem po chwili namysłu rozpędza się znowu z takim 
samym bolesnym skutkiem... Nie było co robić tylko
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zrej terować się w odległy kąt i bez obiadu dumać, jaka 
może być przyczyna tego niezwykłego fenomenu? Po 
kilku dniach, w których już raz tylko szczupak próbował 
ataku, usunięto szybę, ale na widok plotek pływających 
swobodnie w pobliskości, ■ zaczął z największym pośpie
chem uciekać przed niemi, im zapewne przypisując guzy, 
które zrobił sobie na nosie. Nauczyć szczupaka ucie
kać przed płotkami, to rzeczywiście zabawny i ciekawy 
rezultat doświadczenia, dokonanego w Neapolu.

X Z Ameryki. Dnia 10-go września w Nowym-Jor- 
ku otwarto schronienie dla izraelitów, przybyłych z Ce
sarstwa. Jest to wielki falanstern o trzech kondygna- 
(jach. w których znajdują się sale pracy, jadalnia, syna
goga i szpital. Kobiety i dzieci od stowarzyszenia za
pomogi utrzymywać będą, utrzymanie cale przez rok, 
mężczyźni obowiązani są pracować na rzecz zakładu. 
Próżniaków, krnąbrnych i pijaków, zarząd odeśle do 
Europy.

X Problem rabiniczny. W piśmie londyńskiem Jevish 
Chronicie, jeden z ortodoksyjnych rabinów angielskich 
rozbiera poważnie kwestję: ażali zakaz biblijny zapala
nia światła w sobotę, odnosi się także do elektrycznego 
światła.

X Na gorącym uczynku.
W jednym z ogrodów mały amator owoców strącał 

kamieniami po nocy gruszki z drzewa, a potem kiedy 
spadły, chwytał je i ukrywał w głębokich kieszeniach 
swego lichego odzienia.

Właściciel sadu przebudzony szelestem, ubrał się i wy
biegł :

— Co robisz łotrze? — zawołał.
Uciekać nie można było, wypierać się jeszcze mniej, 

malec bowiem trzymał świeżo strąconą gruszkę i spo
strzegłszy gospodarza skamieniał, ściskając ją w ręku...

Ale nagle błysnęła genjalna myśl w jego głowie.
— Proszę pana — krzyknął, jakby chcąc odchylić 

kamień przygniatający mu piersi—proszę pana, ja chcia- 
łem na swojem miejscu zawiesić gruszkę, która spadła 
z drzewa!...

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panom L. M. M. i St. Ar. — Nie kwalifikuje się.
— Panu H. K. — Przecinek znajduje się we właści- 

wem miejscu. W sporze o którym mowa ojciec ma ra
cję.

— Sprostowanie.—W telegramie sobotnim z Moskwy 
podano mylnie nazwisko „Machowski,“ zamiast „Mo- 
czarski. “

£2 Dnia 23-go b. m., to jest w sobotę, w kościele 
Opieki św. Józefa (pp. Wizytek), o godzinie 12-tęj 
w południe, wobec licznie zebranej rodziny, przy
jaciół i znajomych, Jks. Władysław Seroczyński, 
wikarjnsz przy kościele metropolitalnym św. Jana, 
pobłogosławił związek małżeński zawarty pomię
dzy p. Aleksandrem Daszewskim, obywatelem ziem
skim, właścicielem majątku Dziecinów w gub. war
szawskiej, a panną Marją Jaźwińską, córką nieżyją
cego Walentego i Kamilli z Zagajewskich małżon
ków Jaźwińskich. Pannę młodą do ołtarza popro
wadzili pp. Henryk i Baltazar Daszewscy, a pana 
młodego panny Gabrjela i Józefa Jaźwińskie, sio
stry panny młodej. Od ołtarza: pannę młodą pp. 
Wacław Jaźwiński i Marceli Daszewski, ojciec p. 
młodego; pana młodego, pp.Wacławowaz Wydżgów 
Jaźwińska i Michałowa z Pągowskich Daszewska. 
Po skończonym obrzędzie całe zebrane towarzystwo 
podejmowane było przez matkę panny młodej. Te
goż samego wieczoru młoda para opuściła Warsza
wę, udając się koleją nadwiślańską do swego mająt
ku Dziecinów.
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f Ś. p. Roch Schumann, emeryt, po krótkich cierpie
niach, opatrzony św. Sakramentami, przeniósł się do wie
czności dnia 24 września r. b., przeżywszy lat 63. Pozostali 
synowie, córki i zięciowie zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo, odbyć sie 
mające we wtorek, dnia 26-go września r. b., o godzinie 
10 i pół zrana, w kościele św. Anny, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu. —3001— 
f Ś. p. Józefa z Sienkiewiczów 1-go ślubu Ranicka. 2-go 

Tren, żona doktora, przeżywszy lat 45, przeniosła się do 
wieczności dnia 23 września r. b. Pogrążony w smutku mąż 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłej na żało
bne nabożeństwo dnia 26 września, we wtorek, o godzinie 
il-ej zrana, w kościele św. Krzyża odbyć się mające, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, o godzinie 
5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —2999— 

■ę Ś. p. Józefa z Bernchardów Gleinicłl, wdowa po b. 
oficerze b. wojsk polskich, przeżywszy lat 82, przeniosła się 
do wieczności. Stroskane córki zapraszają krewnych i zna
jomych na żałobne nabożeństwo w dniu 26 b. m,, we wto

rek, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Krzyża, | 
oraz na wyprowadzenie zwłok o godzinie 4-ej popołudniu, 
tegoż dnia i z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski: 

f W dniu 26 b. m., we wtorek, o godzinie 10-ej zrana, 
jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława 
Piekrzenicza, odprawioną będzie msza św. w. kościele 
św. Jana, na którą pozostała żona zaprasza familię i ży
czliwych. —2997—

j- W dniu 26 b. m., we wtorek, o godzinie 9-ej zrana, 
odbędzie się msza św. żałobna, za duszę ś. p. Ludwiki 
Feist, w kaplicy warszawskiego szpitala dla dzieci, na 
którą zarząd szpitala zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —755—

f Dnia 27 b. m., we środę, jako w drugą bolesną roczni 
cę śmierci ś. p. Juljana Korytko, odbędzie się wotywa ża
łobna w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, 
o godzinie S-ej zrana, na którą pozostała żona zaprasza 
krewnych i przyjaciół. —2985—

■J- We środę, dnia 27 b. m., o godzinie 10-ej zrana, od
będzie się w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy 
Miodowej, nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Florjana i 

■ Kamilli z Mierosławskich małżonków Grużewskich, na 
które to nabożeństwo dzieci i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —2993—

Z Cesarstwa.
Petersburg 23-go września.— Senatorowie Połow- 

cew i Kowalewski, którzy niedawno powrócili do 
Petersburga po odbyciu rewizji zarządów niektó 
rych guberni), w tych dniach przyjmą już udział 
w pracach komisji pod prezydencją sekretarza stanu 
Kochanowa, mającej zaprojektować zmiany i re
formy miejscowych administracyj.

Petersburg 23 go września. — Poselstwo Stanów 
Zjednoczonych Ameryki północnej, oraz poseł rosyj
ski przy rządzie tychże Stanów p. Struve udali się 
do Moskwy.

Petersburg 23-go września.— Feldmarszałek i wi- 
ce-prezes japońskiej rady państwa książę Arisuga- 
wa-No-Mia wraz ze swoją świtą wyjechał do Mo
skwy. Z Moskwy książę udaje się za granicę.

Petersburg 23-go września.—Z Belgradu telegra
fują do Gołosa o powołaniu tam pułkownika Chor- 
watowicza do prezydowania w komisji agrarnej, 
poczem jednak ma powrócić na swoje stanowisko 
do Petersburga.

Petersburg 23-go września. — Gołos w artykule 
wstępnym politycznym mówiąc o obecnem położe
niu kwestji egipskiej i oceniając plany i zamiary 
Anglji, powiada, że „przy utrzymaniu porządku rze
czy ustanowionego przez traktat berliński, nie sam 
tylko Egipt może stać Się źródłem nowych kompli- 
kacyj niebezpieczeństw dla pokoju Europy. Sztu
czny podział Bulgarji na samoistne księstwo i auto
nomiczną turecką prowincję, anormalne położenie 
Bośnji i Hercegowiny, niespełnione przez Porte o- 
bietnice dawane Armenji, są równie niebezpieczue- 
mi jak i zależność Egiptu od sułtana. Jeżeli nad
szedł już czas przystąpienia po tysiączny pierwszy 
raz do rozwiązaniakwestji wschodniej, to należałoby 
pomyśleć o rozwiązaniu stanowczem, odrzuciwszy 
wszelkie fikcje o mniemanej konieczności istnienia 
otomańskiego cesarstwa jako państwa europejskie
go.11

Petersburg 23-go września.— Gołos iywo zajmuje 
się nowo rozpoczętemi przez rząd austrjacki praca
mi nad reorganizacją armji. Reforma wojskowa w 
Austrji, jak powiada Gołos, dąży do osiągnięcia 
dwóch celów: podniesienia gotowości armji do'bo- 
jowego wystąpienia i do wytworzenia dla zajętych 
prowincyj osobnej armji, któraby w każdej chwili 
była prawie zupełnie gotową do działania. Reorga
nizacja obejmie piechotę, artylerję i inżenierję, że- i 
by wszakże nie komplikować tej pracy i nie dezor
ganizować reformy zajmie się po kolei każdym 
rodzajem broni. Termin do wprowadzenia reform 
w piechocie naznaczony został na dzień 19 wrze
śnia r. b.

Petersburg 23-go września. — Naczelnik miasta 
Odessy ogłasza iż wszelkie pogłoski o wybuchu 
cholery w mieście tern kursujące, są bezpodstawne.

Moskwa 23-gowrześnia.— Moskowskijawiedomosti 
■w obszernym artykule wyjaśniają znaczenie pobytu 
w Rosji księcia czarnogórskiego, względem które
go rząd austrjacki, nie potrzebując go już’ więcej 
„odrzucił maskę“, czego dowodem być ma chłodu 
przyjęcie księcia podczas ostatniej bytności w Wie
dniu. „Wobec takich okoliczności, piszą A/osfc.toied,, 
wycieczka księcia czarnogórskiego do Rosji i oka
zane mu tutaj serdeczne przyjęcia wywołały w Au
strji silne wrażenie. Szczególnie Szczere słowa księ
cia, wypowiedziane w odpowiedzi na mowę powital
ną prezesa petersburskiego słowiańskiego towarzy
stwa dobroczynności, wprowadziły w osłupienie wie
deńskich dziennikarskich polityków. Teraz widzą 
oni jasno, że się pomylili przypuszczając, że książę 
winien we wszystkiem słuchać rozkazów z Wiednia 
i że nie może on mieć swojej narodowej polityki.

Interesa Rosji i Czarnogórza są solidarne i w tej so
lidarności kryje się siła, która łatwo stać się może 
zaporą dla planów sięgających jusqu’au dela de la 
Mitrovitza. W Wiedniu dobrze o tem wiedzą i fl|a 
tego też bardzo się tam nie podobało uroczyste o- 
świadczenie księcia Mikołaja, że pozostał i będzie na
dal wiernym narodowi rosyjskiemu i idei jaką Wy. 
rażaF

Ryga 23-go września. —Pogłoski, jakoby senator 
Manassein, rewidujący nadbałtyckie gubernie, nie 
miał tu już powrócić, nie sprawdzają się, powrócił 
on już do Rygi i przystąpił na nowo do swoich za
jęć.

Odessa 23-go września.—W końcu bieżącego mie
siąca sąd tutejszy ma wydać wyrok w znanej spra
wie Matkowskiego, obwinionego o sfałszowanie me
tryki i stanu służby, w celu pozyskania milionowe
go spadku po hr. Małachowskiej. Do sprawy tej za
wezwano świadków z rozmaitych okolic kraju.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego’',

Paryż 23-go września. — Memoriał diplomat'^ 
donosi: W. Porta została powiadomioną o projektach 
angielskich co do przyszłej organizacji Egiptu, kto- 
re w głównych zarysach otrzymały zatwierdzenie 
mocarstw traktatowych. Projekt ten mógłby dać 
podstawę do traktatu angielsko-tureckiego, którego 
szybkie zawarcie uczyniłoby zbytecznem zebranie 
się konferencji.

Paryż 23-go września.— Voltaire donosi, że d. 15 
b. m. pomiędzy khedywem i Anglją podpisany zo
stał układ, zapewniający tej ostatniej protektoiat 
nad Egiptem, głównymi warunkami traktatu są: 
Anglja przedstawia khedywowi kandydatów na 
ministrów i wyższych urzędników. Aleksandrja 
Damietta, Port Said, Izraaila i Suez otrzymują za
łogi angielskie. Oddział wojsk angielskich pozo- 
staje w Kairze dla obrony osoby kliędywa. Główna 
kwatera tychże w Aleksandrji. Voltaire dodaje, 
iż prawdopodobnie dotąd nie istnieje żaden tajny 
traktat między Anglją i Turcją.

Berlin 23-go września. — Rational Ztg. dowiadu
je się, że ostatnia wizyta lorda Dufferina u W. Por
ty trwała U godzin. Tenże miał na celu dokładno 
wyłuszćzenie W. Porcie planów i zamiarów rządu 
brytyjskiego. Anglja kładzie nacisk na to, aby za
chowanie się jej usunęło najdalszą możliwość zatar
gu z Turcją lub mocarstwami lądowemi,

Konstantynopol 23-go września. — Ponieważ re
prezentant Niemiec otrzymał instrukcje w kwestji 
grecko-tureckiej, przeto konferencja zbiorze się ju
tro u hr. Corti.

Rzym 23-go września. — Król w towarzystwie 
księcia Amadeusza i ministra Baccariniego udał się 
do Werony, Padwy i Viceuzy celem zwiedzenia 
miejscowości klęską dotkniętych.

Telegramy własne
„ Wurieru Warsstiwsfcłego.*

Otrzymane wczoraj.
Wiedeń 24 go września.
Wczoraj na kolei węgierskiej Alfoeldzko-Rieckiej w 

pobliżu Osieku (Esseg) pod przejeżdżającym nadwezbra- 
ną Drawą pociągiem mieszanym załamał się most dre
wniany. Maszyna i cztery pierwsze wagony wpadły dff 
wody. W wagonach znajdowało się 74 huzarów, udają
cych się z Bośnji na urlop. Z tych 25 utonęło; dwóch 
jest ciężko rannych, a 16 otrzymało cięższe lub lżejsze 
kontuzje. Oprócz żołnierzy utonął cieśla kolejowy. Re
szta wagonów z podróżnymi zatrzymała się na moście, 
ponieważ wiązadło szczęśliwie przerwało się. Perso
nal służbowy, który również wpadł z maszyną do wody, 
ocalony; nieszczęśliwi wpadłszy do rwącej w szalonym 
pędzie rzeki zdołali po nadludzkich wysiłkach dopłynąć 
do brzegu. Stan Drawy o 15 stóp wyższy od normalne
go. Pomoc lekarska znalazła się pod ręką. Cały per
sonel techniczny kolei Alfoeldzko-Rieckiej udał się na 
miejsce katastrofy.

Otrzymane dziś.
Wiedeń 25-go września.
Podróż hr, Wolkensteiua do Wiednia i przewidy

wane opuszczenie przezeń ambasady austrjackiej 
w Petersburgu wiążą się ze sprawą memorjału Pobe- 
donoscewa, odczytanego w procesie lwowskim Olgi 
Hrąbarowej,

Wiedeń 25-go września.
Most na Drawie, którego zerwanie się spowodo 

wało straszną katastrofę pod Osiekiem, od dwóch 
lat uważano za. zagrożony. Nurkowie „Towarzystwa
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lngi Dunaj owej” szukają zwłok na dnie rzeki. 
gjkli pionierów uratowało się, uwisnąwszy na dru
cie telegraficznym.

rf ryest 25-go września.
Wczoraj w San Giovani (w Tryeśeie) odbyło się 

uroczyste poświęcenie sztandaru robotników sło
wiańskich. Obecnych było 10,000 uczestników. 
Namiestnik baron Pretits i podesta Bazzoni towa
rzyszyli obchodowi. Przybyły towarzystwa śpie
wacze z Zagrzebia i „Sokół “ lublański. Sztandar 
podarowała stowarzyszeniu słowiańskiemu cesarzo
wa Elżbieta.

Peszt 25-go września.
Pod przewodnictwem cesarza rozpoczęły się tu 

wielkie narady ministrów. Biorą w nich udział: 
hr. Kalnocky, bar. Kallay, hr. Bylandt-Rheidt, hr. 
Taffae, dr. Dunajewski, p. Tisza i hr. Szapary. De
legacje wspólne zwołane zostaną na d. 23 paździer
nika. Dla Bośnji i Hercegowiny nie będzie żąda
ny kredyt wojenny. Obliczają, że 10 miljonów złr. 
wystarczy na administrację tychże.

Praga czeska 25-go września.
Wczoraj na drodze żelaznej cieplickiej nastąpiło 

wykolejenie się pociągu. Cztery wagony zgruoho- 
tane. Nikt życia nie utracił.

Praga czeska 25-go września.
Aa uniwersytecie czeskim w nadchodzącym roku 

szkolnym zajętych będzie 40 katedr: 12 na wydzia
le prawnym, 28 na filozoficznym.

Stzym 25-go września.
Szkody zrządzone przez wylewy rzek górno-wło- 

skich, oceniają wpfzybliźeniu jak następuje: skarb 
państwa poniósł w szosach, mostach, groblach i do
brach straty na 26 miljonów lirów, gminy na 12 
miljonów. Nie wchodzą w to straty, poniesione 
przez osoby prywatne. Ogłoszono moratorjum.

S^ondyn 25-go września.
Wolseley i Seymour mianowani zostali barone- 

temi.
Izondyn25-go września.
Dzisiejsze Daily News donoszą z Konstantynopo

la: Projekt nowej konwencji pomiędzy Anglją i Tur
cją celem uregulowania stosunków w Egipcie szyb
ko dojrzewa. Porta okazuje się skłonną do przyję
cia licznych zmian w obecnym ustroju Egiptu, byle 
zasada zwierzchnictwa sultauskiego została utrzy
maną.

dlleksandrja 25-go września.
W Kairze rozpoczęto napowrót regularne odpra

wianie nabożeństw chrześcijańskich. Abdellal ba
sza poddał się w sobotę zrana. Wojska jenerała 
Wooda zajęły Damiettę. Żołnierze egipscy rozbili 
się na wszystkie strony, plądrując i paląc. Z 7-ty- 
sięcznej załogi zostało tylko 800 nubijeżyków, któ
rzy zrabowali pałac gubernatora, koszary i wiele 
ńieszkań prywatnych.

Cetynja 25-go września.
W Niksiezu wybuchły zamieszki pomiędzy zbie

głymi hercegowińczykami. Bataljon czarnogórski 
przywrócił porządek.

Huszczuk 25-go września.
Spotkanie króla serbskiego Milana z księciem 

Aleksandrem bułgarskim, odbędzie się prawdopo
dobnie w Ruszczuku w dniu 3-cim października.

Nowy Jfork 25-go września.
Gwałtowne deszcze spowodowały straszne wyle

wy w okolicy Nowego Jorku. Kilka miast okoli
cznych stoi pod wodą. Żniwo zniszczone. Komuni
kacja kolejowa przerwana.

Petersburg 25-go września.
Według doniesienia Petersburskich wiedomosti, 

minister skarbu zawiesił wydawanie pozwoleń na 
zawiązywanie nowych banków akcyjnych, a to 
z powodu ponawiających się w tych bankach mal- 
(Wersacyj; jednocześnie ministerjum opracowywa 
nową ustawę takich banków.

Petersburg 25-go września.
Nowosti donoszą, iż komisja ministerjum sprawie

dliwości postanowiła obłożyć nowemi dodatkowemi 

opłatami świadectwa handlowe na utrzymanie sę
dziów gminnych w Królestwie Boiskiem.

Petersburg 25 go września.
Praw, wiestnik donosi, iż Najjaśniejsi Państwo 

zwiedzając wystawę zatrzymali się przy oddziale 
Królestwa Polskiego, obejrzawszy poprzednio wy
stawione przez fabrykantów sukna wyroby. Naj
jaśniejsi Państwo raczyli pozostać przez chwilę 
przy witrynach fabryk żyrardowskiej i Frageta. 
W tymże samym oddziale ofiarowano Najjaśniej
szemu Państwu bukiet i piękne obuwie wyrobu 
warszawskiego fabrykanta Moczarskiego. Najja
śniejszy Pan raczył łaskawie rozmawiać z p. Kat- 
kowem.

Iffloskwa 24-go września^
Onegdaj przed godziną 6-tą wieczorem Ich Cesar

skie Moście raczyli opuścić wystawę i udać się do 
Mikołajewskiego pałacu w Kremlu. Po obiedzie o 
godzinie wpół do dziewiątej raczyli pojechać w po
wozach przez plac Mikołajewski, Iwerskie wrota, 
gdzie ucałowali obraz i ztamtąd przez plac Woskre- 
szczeński Kitajską drogą, na dworzec drogi żela
znej mikołajewskiej. Za powozem Najjaśniejszych 
Państwa w otwartych powozach dążyli J. C. Wyso
kość Następca Tronu, oraz Wielcy Książęta Jerzy 
Aleksandrowicz, Aleksy i Paweł Aleksandrowicze. 
Po/) by dwóch stronach stały szpalery ludu. Ulice były 
świetnie iluminowane, a za pokazaniem się powo
zów drogę oświetlono ogniami bengalskiemi. Punkt 
o godzinie 9-tej wyruszył pociąg, którym wyjechali 
także ministrowie wojny, spraw wewnętrznych, ko- 
munikacyj, dworu i spraw zagranicznych, oraz je
nerałowie Czerewin i Rychter. Książę Dołgorukow 
odprowadzał Dostojnych podróżnych do stacji 
Klin.

Peterhof 24-go września.
Wczoraj o godzinie 1-ej w południeNajja'niejszy 

Pan, Najjaśniejsza Pani, J. C. Wysokość Następca 
Tronu i Wielki Książę Jerzy Aleksandrowicz ra
czyli szczęśliwie powrócić z Moskwy.

Odesfai 25-go września.
Ziemskie powiatowe zebranie postanowiło starać 

się o obniżenie cenzus dla sędziów pokoju.
Wilno 25-go września.
W tutejszym rządzie gubernjalnym wykryto mal

wersację na 20,000 rs. sięgającą jeszcze do ro
ku 1869.

BIURO INFORMACYJNE
o.nędzy wyjątkowej. sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 21 września. '
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3 Sowia .Brynierski Fr.
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21 ’Piękna Maska.l Helena’Mąż chory na oczy, dz. dr. 4. 
Krochmal. (Wiśniewski P. Wdowiec, dzieci dr. 4, mat-

9
10 . -
10 Jjeszczyńs. Orzolovrska F.i
1- Eiałoskór. iSeroczy.ńska

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ina honor po
dać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1-go 
sierpnia do dnia 1-go września roku bieżącego dobroczynną 
składką zasilili ubogich, sprawdzonych przez Siostry miło
sierdzia.

Ofiary miesięczne: dnia 1 sierpnia: J. P. rs. 100, hr. Wła. 
Bra. rs. 100, Z. Z. rs. 100, hr. or. Zamoy. rs. 50, hr. M.P. rs. 
25, K. P. rs. 25, G. P. rs. 25, K. S. rs. 25, Cze.A.Mog. rs. 10, 
Biernacki rs. 10, Jan Bloch rs. 150. Ofiary jednorazowe: dnia 
1-go sierpnia: hr. Marja Przezdziecka na posiłek dla cho
rych rs. 90, K. B. koszta wygranego procesu rs. 201 kop. 80, 
S. rs. 50. Ign i Aleks. Goldstandt rs. 30, P. J. rs. 4, R. B. 
rs. 3. Dnia 20-go: N. N. rs. 2, z redakcji Przeglądu kato
lickiego rs. 18 kop. 62, z redakeji Tygodnika tllustrowanego 
rs. 69 kop. 42, z redakci Kurjera Warszawskiego rs. 37 k. 94. 
z redakcji Wieku rs. 11 kop. 50, z redakeji Gazety Polskie) 
rs. .5, z księgarni p. Orgelbranda kop. 25. Razem rs. 1143 
kop. 53. Biuro wsparło w tym miesiącu rodzin 338.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publiczne) podaje 
do wiadomości, że w wykonaniu zapisu ś. p. Jakóba Fon- 

tany’z dnia 20 marca 1773 roku, przypada do przyznania' 
w rokn bieżącym suma rs. 45, tytułem wsparcia dla bie-' 
dnej wdowy obarczonej dziećmi, albo tytułem posagu dla 
biednej panienki moralnego prowadzenia się, z pier
wszeństwem dla familji zapisodawey, albo żony jego Ma
gdaleny z Barczów z warunkiem ażeby ta, której przyzna
łem będzie wsparcie lub posag modliła się przez pięć pią
tków za duszę zapisodawey, a nadto spowiadała się i ko-' 
munikowała.

Współubiegające się o pozyskanie takowego -wsparcia lub. 
posagu, winne są najdalej do dnia 6 (18) października r. b. 
wnieść o to podanie do rady miejskiej i dołączyć: 
. 1) Świadectwo moralnego prowadzenia się, niozameżności 
i o pozostawaniu w stanie niezamężnym, wydane przez dwóch 
właścicieli domów w Warszawie i poświadczone przez ko
misarza właściwego cyrkułu, nadto:

2) Wdowy, metrykę śmierci męża i. metryki urodzenia 
dzieci.

3) Panny metrykę swego urodzenia—i
4) Krewne zapisodawey lub żony jogo, winne złożyć od

powiednie na to dowody prawne.
P. o. naczelnika, zakładów dobroczynnych K. Puchalski. 

Sekretarz rady J. Magnuski.

Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Na 
skutek ogłoszenia rady miejskiej w r' b. do pozyskania je
dnego wakującego stypendjum 'w szpitalu św. Ducha zgło
siło się czterech kandydatów.

Po rozpatrzeniu przedstawionych przez tych kandydatów 
kwalifikacyj gimnazjalnych, jak również dowodów o stanie 
familijnym i majątkowym, jw. prezydujący w radzie, miej
skiej z liezby współubiegających się, wybrał na jedno wa
kujące stypendjum najbardziej zasługującego na opiekę pu
bliczną, w następstwie czego pomienione stypendjum w szpi
talu św. Ducha otrzymał mieszkaniec m. Warszawy zupeł
ny sierota Władysław Liczbiński.

P. o. naczelnika zakładów dobroczynnych K. Puchalski. 
_______ ______________Sekretarz rady J. Magnuski.

WIELKI: Dziś: „Meluzyna”. Jutro : „Aida11. 
—LETNI. Dziś: „Odetta“ (występ p. Hoffmauowej).. 
Jutro: „Córka pana Fabrycjusza11. — NOWY: Dziś: 
„Zemsta nietoperza11. Jutro: „Ożenić sie nie mo
gę11 i „Bęben*.

ALHAMBRA:
*P e a t r z Poznaniu

Dziś: Warszawianki. Jutro: Ostatnie 
przedstawienie. Warszawianki. (481) ■

Teatr „Nowy - Swiat.“
Dziś : Jtezien i moc. —699—

Pierwsze i jedyne w ś wiecie 
praktyczne polskie 

jjtruzppsz ex olniuze, 
przy ul. Koszyki nr 1, w Warszawie.

Wejście w dnie powszednie kop. 25, w niedziele 
i święta kop. 15. Dzieci do lat 10-ciu wchodzą bez
płatnie. Zwiedzającym zapewnia się zupełne bez
pieczeństwo od ukłócia pszczoły. * —643_

— Niejaki KI. Miciński, podpisany wraz z żoną 
swą Julją z Klessów, na ogłoszeniu pomieszezonem 
w nr. 210 Kurjera warszawskiego, niebędący na mo
je szczęście moim krewnym, wszczął ‘ze mną przy 
kasie teatiu tak brutalną rozmowę, że zmuszony 
byłem udać się do pomocy policji. Gdy i tu nie mi
tygował swych uniesień uwłaczających mej dobrej 
sławie, pociągnąłem go do odpowiedzialności sądo
wej. Na tej drodze odpowiadać też będzie za rzuco
ną na mnie potwarz, jakoby pokrzywdzenia mało
letniej, i za powołanie się na śledztwo, które nie 
miało miejsca. Składam przytem rs. 1 na szpital 
św. Jana Bożego z intencją, aby Bóg zasłaniał lu- 
dzi od podobnych indywiduów.

Seweryn Zieliński.

— Adwokat przysięgły, Józef M. Naintski.
w d. 30-m września r. b. wyjeżdża do Petersburga 
w interesach prawnych; osoby mające do zała
twienia w Petersburgu czynności prawne lub admi
nistracyjne, przyjmuje do tej daty, codziennie od 
godziny 9—11 rano i od 5—7 po południu w kance- 
larji swej ulica Przejazd nr 9. —2956 

— Oskar Scheller, adwokat przysięgły, po- 
wróeił do Warszawy. (Tłomackie nr 5). —2917—

— •f.Pauszer, adwokat przysięgły powró
cił do Warszawy, llymarska nr ‘ —2986—

Dentysta Abramowicz,
Trębacka róg Wierzbowej.

Leczy choroby zębów, plombuje złotem, srebrem, ce
mentem etc. Wstawia sztuczne zęby w oprawie złotej 
i kauczukowej najnowszym systemem bez bólu. (649)
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— JJr med. Bykowski, ul. Dzielna nr 7, 
. róg Karmelickiej. Przyjmuje od god. 9—11 rano i 
od 5—7 p.p. Choroby wewnętrzne i kobiece. (2603)

— Choroby skórne, skrofuliczne i weneryczne, leczy 
doktor Władysław Mleczko, po powrocie 
z zagranicy zamieszkały przy ulicy Mazowieckiej 
14. Przyjmuje od8—9zrana i od4—6po poi. (2744)

— Lek. wet, JK. Mojkowski, leczy choroby 
kopyt i kulawiznę. Warecka nr 4, od 2—4. (2970)

— P. Ant. Kra jewska, właścicielka fabryki 
kwiatów (Niecała8) powróciła z zagranicy. (2921)

— Od 1-go października otwieram kancelarję 
swoją w Płocku, p. adw. prays. 
—2963— Mantower,

— Ełr med. Watraszewski, ordynator 
szpitala św. Łazarza, powrócił do Warszawy. Mar
szałkowska nr 54. —2959—

— Dr JLudwi/c Guranowski wyjechał za 
granicę. —2992—

— Dr.7. Piaszczyński przeprowadził się na
Marjańską nr 11. —2937—

— Adwokat przysięgły, Xiemirycz, 
powrócił do Warszawy, przyjmuje interesantów 
w kancćlarji swej od 10 do 11 rano i ód 5 do 7 po 
południu (Marszałkowska nr 57). —2910—

a

3 
ęb

— Pr W\ Kapliński. przeprowadził się 
na ulicę Elektoralną nr 4. Przyjmuje chorych od 
5-ej do 7-ej po południu. —733—

— Zg Unicki Feliks, właściciel fabryki pa
rowej wyrobów ślusarskich przy ulicy Wspólnej 
nr 36, wyjechał do Moskwy i południowych miast 
Cesarstwa w interesach fabryki. —2996—

— Boman Eichler, właściciel magazynu 
fryzjerskiego i składu perfum Mazowiecka 3, 
wyjechał do Paryża. —2995—

— Pra Ilejchmana Zakład leczni
czy dla chorych na żołądek, przy ulicy 
Kruczej nr 13bb; przyjmuje na stałe pomieszczenie 
chorych dotkniętych cierpieniami żołądka i kiszek. 
O bliższych warunkach dowiedzieć się można na 
miejscu lub w mieszkaniu kierującego zakładem, 
przy ulicy Przejazd nr 11. Ambulatorjum zakładu, 
dla przychodzących chorych, otwarte codziennie od 
godziny 10 — 11 zrana. —660—

— Iłedakc ja warszawskiego roczni
ka adresowego przystępując do druku Roczni
ka na 1883 rok, prosi wszystkie firmy handlowe, 
przemysłowe i rękodzielnicze, oraz pp.Jlekarzy, ad
wokatów, notarjuszów, budowniczych, inżenierów, 
nauczycieli muzyki i t. d., aby raczyli nadesłać 
(najlepiej pocztą miejską) adresy swoje do bezpła
tnego pomieszczenia. Wydawca rocznika ma na
dzieję, że niniejsza odezwa żywiej od lat poprze
dnich przyjętą będzie. Adres redakcji: Bednarska 
nr 7. — ilajalxki. —732—

— Fotografje ś. p. pastora Leopolda Otto, 
zdejmowane przed kilku miesiącami, w różnych po
zach i formatach, są do nabycia w zakładzie foto
graficznym teatrów, Karolego & Puscha — Mio
dowa nr 4. —2975—

OP LECZXICY
przy ulicy Marszałkowskiej nr 28.

Br Watraszewski powrócił do Warszawy 
i przyjmuje chorych z chorobami wenerycznemi i 
skórnemi, codziennie od godziny 3-ej do 4-tej po 
południu. —753—

— Pr Ciunkiewicz powróciwszy do War
szawy, przyjmuje chorych od godz. 10-tej do 12-ej 
i od 2-ej do 3-ej po południu. —2918— drogi żelaznej 

warszawsko - terespolskiej 
podaje niniejszem do wiadomości, że pociągi spa
cerowe w niedziele i święta, ze stacji Praga do sta
cji Mrozów i z powrotem, od dnia 19 go września 
(1-go października) r. b. kursować przestają. (743)

— Doktor Józjef Markiewicz, powr&Ał do
Warszawy. Ulica Świętokrzyska nr 23. (745)

— Kand. praw Szyfer, adwokat, po
wrócił do Warszawy. Świętojerska nr 22. —3000

— Br Władysław Saski powrócił do
Warszawy. Chmielna nr 32. —2987—

Od lecznicy II-ej.
Krakowskie-Przedmieście nr 85, dom przechodni 

zwany Rezlera.
Dr Stanisław Kondratowicz powrócił 

do Warszawy i przyjmuje w lecznicy, jak dawniej, 
od godziny 2 ej do 3-ej po,południu z chorobami 
kobiet. —2945—

Marja 'Trzcińska.
właścicielka magazynu mód i nowości przy ulicy 

Czystej nr 2,
wyjechała w tych dniach za granicę po zapas świe
żych towarów na obecny sezon. —2994—

— Stefan Godlewski, adwokat przysięgły, po
wrócił do Warszawy (Zielna nr 20). —2939—

— Dr Sipniewski wrócił z zagranicy, przyj
muje chorych do 10 rano i od 4 do 6 i pół po pohtd. 
Marszałkowska nr 16B, róg Nowogrodzkiej (2960)

— Drmed. Wilhelm Lubelski, powrócił do 
Warszawy (Ul. Świętokrzyska nr 16). —2998—

Seweryn Szwarcenberg,
pom. adw. przysięgłego, przyjmuje sprawy cywilne 
i karne do godz. 9-tej zrana i od 3-ej do 5-ej po po
łudniu. Elektoralna nr 20. —734—

Wielki Skład Mebli 
JAM OLSZTYŃSKIEGO, 

Nr 37. Nowy-Swiat Nr 37. 
zaopatrzony w wielki dobór różnych 
mebli do salonów, buduarów, pokoi 
sypialnych, stołowych, gabinetów itp. 
Garnitury gotowe wysłane i pokryte, 
garnitury używane. ' Skład ten mebli 
wynajmuje i zamienia, urządza cale a- 
partamenta, przyjmuje obstałunki na 
roboty stolarskie, tapicerskie i dekora
cyjne i wykonywa takowe trwale i gu

stownie. —2386—
Ceny umiarkowane.

Od g. 10—11 Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku 
dziecinnego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.

Od g. 11—12 Dr Mazarąki, choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie.

Od g. 11.—12 Dr Stockmann, choroby kobiece, w ponie
działki, środy, czwartki i soboty.

Od g. 12—1 Dr Talko, choroby oczu, wtoiki, czwartki i 
soboty.

Od g. 12—1 Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie
cinnego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.

Od g. 2—3 Dr Kruszewski, choroby chirurgiczne i zębów, 
środy i soboty.

Od g. 2—3 Dr Grokowicz, choroby kobiece. Codziennie.
Od g. 3—4 Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecinnego. Codziennie.
Od g. 3—4 Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

Codziennie.
Od g. 4—5 Dr Przewoski, choroby wewnętrzne, oraz 

badanie chemiczno-mikroskopowe dla rozpoznawać 
lekarskich. Codziennie. —2544—

Opłata za poradę 25 kop.

— P-ta Idzikowski, w asystencji specja
listy (amerykanina) do plombowania zębów złotem, 
przyjmuje od 10 do 6 wieczór. Leszno nr 1. Wyj
muje zęby bez najmniejszego bólu. Sztuczne zęby 
wstawia systemem odznaczającym się podobień
stwem oprawy tychże do naturalnego dziąsła, lek
kością i trwałością. Leszno nr 1. —2898—

— Rozkład godzin przeznaczonychdo bez płatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skiem zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej;, w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorjum.

W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trantfeter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prot. Wolfryng i Mikueki; od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn- 
kiewicz.

Wc wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: doktor Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru- 
zewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prób 
Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2(gal). 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gab. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztem- 
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: ddktor Przybylski;^ od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—-4 gab. 
choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki.
Fioki; od 1—2 (gab. 1) choroby 'wewnętrzne: dr Stefano^ 
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: •

Istniejąca od roku 1873 
Pierwsza JLec&nicai2t 

dla przycnonzącycn cnorych. Ulica NIECAŁA Nr 7
Towarz. Lekarsk.) Przyjmują w niej następujący LeŁ„’* 

Od g. 9—10 Tomaszewicz Anna, chor, właściwe kobiL 
tom i chor, dzieci. Codziennie (i wyjątkiem niedziel i 6wiJ \ 

Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnętrzne (specjalnie nłnn i 
krtani; Laryngoskopjat. Codziennie (z wyj. poniedz. i niLiL 

Od 9 -10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębów. Zamów Lu 
na sztuczne żeby I plombowanie. Codziennie. •

Od g. 10—li Mayzel W. Asystent Unlwers. ChoroL 
wewnętrzne. Codziennie. ’

Od g. 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe, U. 
cienie elektrycznością. Codziennie. *

Od 11'/,—12"/, Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (8M> 
cjalnle wieku dziecięcego). Codziennie. v

Od g. 127,-2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenen. 
ezne i skórne. Codziennie. “

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki, 
czwartki, soboty i niedziele.

Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W 
aiedziałki, środy i piątki.

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt Choroby oczu. Co. 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 2y,—37, Belko Teofil. Choroby weneryczne ielrór- 
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, spec, nerwo.
We. Leczenie elektrycznością. Codz. z wyjątk. niedziel i świat

Od g. 3‘/,—47s Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie > wyjątkiem, niedziel i świąt.

Od 4—5 Benni K. Chor. uszu. W poniedz., środy i piątki
Od 5—6 FilipowiczK. Choroby wewnętrzne.Codziennie 

z wyjątkiem niedziel i świąt.
Od g- 5—6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Cha 

weneryczne i chirurgiczne organów moczopłciowych. Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Oplata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy
wać mogą bilety bezpłatno od lekarzy lecznicy, oraz w Biu
rze informacyjnym o nędzy wyjątkowej (Tamka nr 10).

•3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3— 
choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki. , ,. ■

W soboty: od 12—1 (gab. 1) choroby kobiet: doktor 
Fioki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefano
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng; o® 
2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten: od 3—4 (gal>-* 
choroby dziecięce: dr Gerlach; od i—i trąb- charo"! 
chirurgiczne: doktor Kruszewsk'

ZaftZad gastronomiczny 
pod „Bakiem", 

otworzyłam na ulicy Xo wy-Świat nr 9 
vis-k-vis izby obrachunkowej. * 

Zakład ten przez lat 14 utrzymywany przezetnt). 
na Pradze, odznaczał się wyborową kuchnia M 8 
więc nadzieję, że szanowna publiczność tak licznie ? 
wiedzająca mój zakład na Pradze, będzie i tu °z* 
nowy zakład równie licznie nawiedzać, a ja doi ł 
wszelkich starań, ażeby zawsze była zadowolona' 

Z szacunkiem * 
—2908 Marta W.

—Bronisław Mayzel, adwokat przy
sięgły» powróciwszy z zagranicy przyjmuje kli- 
jentów od godz. 9—11 rano i ód 4—7 po południu. 
Marszałkowska nr 56. —2979—

Warszawska Lecznica 
dla Zwierząt 

Sienna nr 6a.
otwarta od 7-ej rano do 8-ej wieczorem.

Od 7—9. Lek. wet. R. Majkowski. Choroby kopyt.
Od 9—11. Mag. wet. H. Kotlubaj. Chor, chirurgiczne.
Od 11—1. Lek. wet. K. Krynicki. Chor, chirurgiczne.
Od 1—3. Lek. wet. J. Koziołkiewicz, Chorooy skórne. .
Od 3-5. Mag. wet. prof. S. Królikowski. Chor, wewnętizne. 
Opłata za jednorazową poradę 20 kop. Za stałe umiesz 

nie dziennie: od większych zwierząt 1 rs., od innie-i%lqo) 
kop., a w oddziale psów salonowych 50 kop.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 2 cali 11*
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Z końcem giełdy

term.

franco, skład ku*

365.

pensjach.—Elektoralna jsś 28.—W. Puchalik!. I Ol listów likwidacyjnych kop 125’/,

295.
295.

86.90
86.70

TARGI „na placu Witkowskiego.*'
Warszawa, dnia 22-go września 1882 roku.

Tow. Łazien. i Łaźni 
T. zakł. przędz. Zaw.

99 25
9910
i 330
91 55
9140

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 25-go września 1882 r>3

89 90
89.90
89.90

Bardzo Tanio!!! 
do sprzedania różne meble, garnitury, sofy, 
kredensy, łóżka, tualety, biurka. Tamże jest 
szafa jesionowa, za szkłem, uży
wana) zdatna do magazynn strojów dam
skich-—Chmielna X 8. 5206 Wartość kuponów:

Od listów zastawnych 4% kop. —-
Od listów zastawn nowych 5% Ił 129’/s 
Od list znst. m. Warsz. ser. 11II fc, 241%
Od listów zast m. Łodzi kop. 200

DOWOZY: Osią dostawa 
pująeega
Pszenicy 150. żyta 363, jęczmien. owsa 

120. grochu poi kor. —.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Weksla:
Berlin 100 m. » kr. 
Londyn 1 f. st , 
Pnryż 100 fr. , 
Wiedeń 100 gul. , „
Papiery publiczne:

i»la L. zast. 3 okr. s. I i II 
L. ł nowa z r. 1869 d-

List. zast. m.” Warsz. ser.I 

: : Z ’ ’w
List z." m. Łodzi ser. I i 11 
4»/a Listy likwidacyjne d.
„ , „ m.

Bilety Ban. Ces.s.1, II i II 
Rob. Poi. Prem. z r. 1864 

, w ■ 1S06
I Pożyczka wschód, rs. 100

111 . r » iy0
Akcie i obligacje:

Akc. dr. żel W.-W.rs. 100 
Akc. dr. żel. W-B. rs. 100 
Akc- nr. z. Warsz.-Teresp. 
Akc. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl-w Łodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Ake. War. T. fabr. cukru 

T. i. cukru Józetów 
Dobrzel. t.fabr. eukru

U BOURBOULE 
WODA MINERAJ-NA NADZWYCZAJ WZMACNIAJĄCA 

zawierająca 
chloran dwuwęglan i arsenian sodu 
(?8 milligr. arsen : sodowego na litr.) 

Zażywać od pół szklanki do trzech 
dziennie przed lub w czasie jedzenia.
Wzmacnia dzieci słabe i lymfatyczne, oraz 

pomaga na choroby skórne i organów 
chowych, Febry perjodyczne i szhrofnty, 
Używa się także jako napój i płókanie przeciw 
Brónchitom, zaś do umywania przeciw lekkim 

I świerzbom. SKŁAD :
® drogistów: Mrozowskiego, ulica Miodowa 
Oallego, ulica Senatorska, i Spiessa, plac 
teatralny 245r

Z dnia 25 -go września 1882 roku, 
na stacji .Praga** d. ż. Warst-Teresnolskie;.

PSZENICA: wyborowa 152—155, średnia 
125—135. ordynaryjna 100—110.

ŻYTO-, wyborowe 87— 90, średnie 79—82, 
ordvnaryjno, 77.—.80.

JĘCZMIEŃ: wyborowy 80.90, średni —.—, 
ordynaryjny —.—.

OWIES: wyborowy 82—87, średni 79—82 
ordynaryjny 70—75.

GROCH:. GRYKA 100---- , Ka
sza ------ —, średnia —.—, ordynat. —•

B. Werner et Comp.

STRZELNICA 
przy fabryce broni palnej, rewolwerów, naboi rewolwerowych i Gilz, 

JULJANA STAFF.
Otwartą jest każdodziennie od 8 rano do 8 wieczorem.
Strzał z pistoletu kop. 3, karton kop. 10; ze sztueera na 100 kroków kop. 6, kar

ton kop. 20, 1,000 strzałów abonamentowych, wraz z kartonami, rs. 27 k. 50.
3,000 takichże ...............................................rs. 80-------- ’
5.009 takichże ....................... rs. 125 .

Młodzież, mająca zamiar wstąpić do służby wojskowej, ma możność uczyć się strze
lać i obeznać się z bronią za opłatą miesięczną z 10 wystrzałami sztuccerowemi i 10 pi- 
stoletowemi, z kartonami, każdodziennie rs. 39. z potową strzałów lub toż co 2 dzień rs. 15.

Który z pp. strzelających zrobi w kartonie konkursowym oznajmiwszy nabijającemu 
broń w strzelnicy, że zamierza strzelać na premje, a zrobi w 10 strzałach, na 25 kroków 
56 punktów, bez oparcia się łokciem lub tułowiem o mur, otrzyma pamiątkę: Złoty Brelok 
do zegarka, lub rewolwer, albo inną broń palną z napisem daty, roku, imienia i nazwiska, 
za dobre strzelanie, wartości rs. 50, albo gotówką rs. pięćdziesiąt.
Skład Broni palnej zaopatrzony jest w wielki wybór 

różnej broni i przyboró%v myśliwskich. 2372r

2Łi reTa we Czwartki przez licytację 
T W-elki wybór mebli nowych mywanych, 
. Wykwintnych, jakoteż skromnych.

Óbstalun^i na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, W- 

Z^eria porcelana, szkło, garderoba.
* st Obrizr przedmioty sztuki, bronzy i 
vHelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
1 Otwarta codzień od godz 9 rano do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Lekcje tańca I
odzielam u siebie, w domach prywatnych i

Magistrat miasta Warszawy.
. Dflfa.4 (16) Października r. b.. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na dwuletnią t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1883 r., do dnia 1 (13) Stycznia 1885 r. dosta
wę nowych i konserwację będących obecnie w użyciu utensylij do bicia bydła, w szlach- 
tuzaeh miejskich na Rybakach, na Solcu i na Pradze, od rs. 1,933 kop. 61 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Ka
sy miasta warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 194, i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz będą zwrócone.

Warunki i wykaz utensylij. są do przejrzenia w Wy dziale Administracyjnym Magi
stratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"^7"zór d.o d-elrleizeLOji:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejsza deklaracje, mocą której po

dejmuję się dwuletniej t j. od dnia 1 (13) Stycznia 1883 i., do d. 1 (13) Stycznia 1885 r. 
dostawy nowych i konserwacji będących obecnie w użyciu utensylij do bicia bydła, 
w szlaelituzaeh miejskich: na Rybakach, na Solcu i na Pradze, za summę rs. N. N. kop. 
N. N. rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom f zastrzeżeniom, w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 194, i na koszta 
ogłoszenia rs, 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

- Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2377—r

Skład Towarów przy rogu ulic Dzi- 
kiei i Nowolipek, dom Brauna Ja 1, 
w bramie, 1 piętro, został nazwany 
najtańszem źródłem w Warsza
wie, gdyż rzeczywiście najtaniej sprze- 

dnje, oto dowód:
Krepy i Armiury czysto wełniane, 

na pokrycie futer i paltocików 2*/a 
lok. szer., po is. 1 kop. 50.

Korty zimowe na męzkie ubrania, 
2'1, łok. szer. po rs. 1.80.

Flanellti 2% łok. sur., najpiękniej
sze desenie, czysto wełn.. po 75 kop.

Flanelki drukowane, cudowne dese
nie, po 18 i 20 kop. „ . , .

Kaszmiry czarne i kolorowe, 2 łokcie 
szer., czysto weln., j o 70 kop.

Diagonals najmodniejsze na suknie, 
prześliczne, po 25 kop.

Firanki angielskie i weneckie, nieia- 
ne, po 45 i 50 kop.

Koszule damskie ze wstawkami i lon- 
gietami, eleganckie, po 90 kop.

Obrusy czysto niciaue, z frondzlą, 
lub bez, białe i kolorowe, po rs. 1 

kop. 10.
Rypsy prześliczne na suknie, w 20 ; 

kolor., najmodniejsze po 22*/4 kop.
Bielizna stołowa, po cenach dotąd 

niepraktvkowanych.
w Obstalunki z prowincji, wysyła 
się z akuratnością i sumiennością.
ADRES: Iz. Hertz, Dzika, dom Brau

na Ni 1. 5021

żądano
~49?35~ 

9 99
39 95
84.70

Do najęcia
ed 1 Października r. b. różne lokale, mia
nowicie: 1 pokój z kuchnią 100 rs., 2 pokoje 
z kuchnią i przedpokojem od 120 do 140 rs. 
i 3 pokoje z kuchnią i przedpokojem 186 rs. 
rocznie.—Wiadomość na miejscu u rządcy 
domu Solec J6 42, 6 dom od Tamki. Tamże 
wiadomość o 2 lustrach z konsolami i ró
żnych meblach, do sprzedania, jak również 
i o obszernym placu nad Wisłą do wydzier
żawienia. 5377

Warsztat ślusarski 
lo sprzedania, na dogodnych warunkach. 
Wiad. Niecała 8, u właściciela domu. 5375

Lekcje tańców 
Zdzielam po pensjach, domach prywatnych i 
u siebie.—Ulica Mazowiecka Ni 11. 
5374 J. Zubarbier, Artysta bal, warsz.

Akc.
Akc.
Akc. - -
Ake. T- Lilpop, Rau iLew.
Akc. Tow. fabryki machin

Akc.

«LA LICYfACIJNA’PEWATIIA

) ! <1 W ft Czwartki przez licytację.

płacono
Pud Korzec

od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. —
, _ pstra i dobra — . 650 7—
, B biała. . . . —— 720 780

. , , wyborowa .
Zyto wyborowe 232 f. . .

— —mb 820 850
— — 480 535

B średnie. ...... — — 420 450
, wadliwe. . ... . — 4—

,’eczmień 2 i 4 rzęd. 2O2f.. — — ■5420 465
Owies..................... 141 f. . — 270 315
Gryka.................... 202i. . — — -BRzepik letni .................... — —

, zimowy . . 212 f.. — — —
Rzepak rapos zim. 212 i.. — —
Groch polny , . . 2621. — —
Jarzyny: Ziemniaki .
Okrasa: Masło świeże funt —

. solone pud ■4*.’ — w*
55 60 ■aue

Słoma......................... pud 32 33 ,_ .
Drzewo opał. twar. s. kub.

— — — —

Lecznicza bezpłatna 
flla niezamożnych chorych, 

z domem zdrowia, 
Długa M 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Oa 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie prócz świąt.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne, speej’alnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt

Od 11 do 12 dr‘Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 1*2 dr Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so
boty.

Od 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczyiiski. Choroby oczu; we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci; wtorki, c/.wai-tki i soboty.

Od 12 do 1 dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne. Codziennie prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby ner
wowe; we wtorki i piątki.

Od 2 do 3 dr Ołiuszcwski. Choroby 
płuc i gardła; w piątki.

Od 2 do 3 dr Sierakowski., Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie prócz świąt.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne; w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci; 
we -wtorki.

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby ko
biet; w poniedziałki, środy i soboty.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w tan- 
celarji zakładu lub u dra Ołtuszewskiego, 
Stare-Miasto )S 11.

LECZNICA OCZNA
D-ra Dobrzańskiego, 

5. ERYWAŃSKA S.
Pokoje dla chorych stałych z całkowitem 

utrzymaniem i opieką lekarską, po rs. 2.
Godziny przyjęcia dla chorych przychodnie!) 

z rana od 10—11, po południu od 4—6.
Porada dla biednych od 11—12 rano 2266r

Stolarz
który pracował w największych zakładach 
zagranicznych i warszawskich, przyjmuje 
odpoliturowania mebli i wszelkie reperacje, 
oraz wykonywa nowe roboty starannie. Wa
recka Ji 2.—Szczurkówskl Karol. 5347

Cena okowity z dnia 25 września.
Hurt, skład, wiadro rs.7.903, garniec rs. 2.57

Koleje żelazne:

15 •■*

8 10 w.

10 w8

rawy:

1

12 w.

11
3
7

8
4

4
8

10
2
9

10
6

11

9
6
4

p
8

3
12

10
9

1
7

11 w. 
37r. 
34r

6
11

30 w.
30 r.

2
8

10

5
10

50
55 w
10 w

20 r.
33 w.
12 w.

8r.
43 w.
48 w.

33 w.
43r.
58p.

56 w.
43r. 
12r.

40 w.
45r.
15 r.

20 r.
50 pp
12 w.

do N. Dworu 
do Kowla:

50 pp
07 w

— r.
10 r.
— w.

35 p.
25pp
30 r.

16 pu 
17r.
17 w. 

10|23 p.

W arsz.-Wiedeńska: 
Pośpieszny 3 klasyt  
Osobowy 3 klasy  
Osób, miejsc. 3 klasy  

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 llasy  
Roboczy: pon., środa, piątek 
 wtorek, czw., sob. 

warsz.-Bydgoska:
Osobowy 3 klasy......... 
Kurjerski 2 klasy........
Osobowy 3 klasy  
Roboczy: pon., środa, piątek 

, wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy  
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowo-towarowy  
W arsz.-P etersburska: 
Kurjerski 2 klasy.. 
Osobowy 3 klasy...
Pocztowy 3 klasy ..
NadwiśL do Mł; 

Pasażerski. 
Pocztowy.. 
Miej. os. t.
NadwiśL

Pocztowy .. 
Pasażerski.
Miej. os. tow. do Lublina 
Miej. os. tow. do Pilawy

•mStatki Parowe odchodzą: 4 
Ą" arszawy do Płocka, codzieifaia

o 9 zrana, oprócz Niedziel — 4 
WMNH Płocka de Warszawy, codziennie 
o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Ąleksandrji i Warszawy, w Nio-i 
dziele. Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

Polski Skład Nici, Jedwabiu, wszelkich przyborów do robót i toalet damskich.—Portmonetki, drobna^ 
galanterją, wielki wybór wyrobu Pończoch i Trykotaży własnej fabryki—Ul. hr. Berga Nr 11. _ue6t



D. T. HEINRICH
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 
deLGrande Grille, Hopital, Geles- 
lins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
mel.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretyeznoj rozwijających się. 846

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą

FIETOI
na drągach, elegancki, nowego msonu, raz

na drągach, elegancki, nowego ‘fesonu, raz 
użyty, pozostawiono do sprzedania, za ce
nę bardzo nizką, w fabryce powozów L. 
Żiemińskiego, Długa, wprost Cerkwi. 5327

PARYŻANIN 
wykształcony, uczący według najlepszej me
tody, życzy udzielać lekcye.—Biuro Nau
czycielskie Łuczyńskiego, Krakow- 
skie-Frzedmieście Je 6, vis-a-vis Ś-go 
Krzyża. r—2353 , i

Pozostawiono do sprzedania:
2 Szeslongi, Fotel, Napołeonki, a także 
znajdują się 2 Garnitury Mebli, oraz 
przyjmują się wszelkie roboty Tapicerskie, 
po cenach umiarkowanie nizkich.—Leszno 
J& 15. 5329-

tallh
do sprzedania różne Meble; Garnitury, Sza-: 
fy, Szeslongi, Kredensy, Lustra it. p- _ Róg 
Świętokrzyzkiej i Marszałkowskiej Ja 48.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionych środków, jako nie zawiera
jących w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych 
zasadach handlu.

Każk kto rtis włosy u' y V
z doświadczenia stwierdzi, że farba z Ni
cejskich kasztanów, pod nazwiskiem 
TANCREDO, daje włosom silny i ró
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto
wane przez doświadczenie kilkudziesięciu 
osób, dziś stale używających Tancre
do i które zobowiązują nas podać o tem 
do wiadomości interesantów.—Cena rs. 2 
na kolor szatyn, na kolor czarny rs. 1 
kop. 50.

Mokry Puder.
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarzy; zmusza, aby osoby używające 
pudru powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, pod nazwiskiem „La beaute 
Etternelle», rozstrzyga to zadanie raz 
na zawsze, użyty raz na dzień przy toa
lecie porannej, pozostaje niezmiennym 
do dnia następnego. — Cena rs. 1 kop. 
50, z przesyłką na prowincję rs. 2 i rs. 
1 kop. 50. — Wyłączny Skład na War
szawę Perfumerja Dobrzańskiego 
Renaissance, ISowy-Świat J& 41, 
u Leona. Wowo-Sesaatorska Jfr 4 i 
u Kocha, Krakowskie - Przedmie
ście Je 83. .. • • 2167r

OB’^rxEsssczEssriE-
Kommisarz Kassy Miejskiej 2 

Ucząstku, podaje do wiadomości 
publicznej, iż prawnie zajęte na 
satysfakcję należności skarbo
wych i miejskich, ruchomości, a 
mianowicie: rozmaite meble, w d. 
20 Września (d. 2 Października) 
1882 r., o godzinie 9 z rana pod 
Nr 791, przez licytację za gotowe 
pieniądze, więcej dającemu sprze
dane zostaną. 2358r
W Warszawie. L9 (21) Września 1882 r.

S. Dzięgielewski.

Foulard.
Lustring 
Serge. 
Levantine. 
Broche.
Faęonnó.

Najlepszy gatunek Lyońskich Aksamitów. 
Chusteczki Ostendzkie.
Chustki wełniane i bajowe.
Chustki j edwabne. 
Fichus.
Materje na przybory kościelne,

Raye.
Chine.
Atlas.
Moire antique. 
Moire.

Jedwabne artykuły na kołdry.

Kepsy meblowe, Adamaszki, Firanki, Artykuły na portjery i jfcoldry gotowe.

PIF* Przy sprzedaży Wypraw, cena hurtowa.
Od l-go Listopada r. b„ otwartą zostanie FIL JA, w mieście 

Lodzi, przy ulicy Petrokowskiej Nr 263, (dom Frischmana). 2376-r

SPECJALNY MAGAZYN >

JEBWHIOW, AKSAMITOWI
i Towarów Bławatnych, S

B. SZYSZKA, 
w WARSZAWIE, przy ulicy Niecałej Nr 1, C

(dom hr. Krasińskiego), L
Hurtowy i detaliczny skład towarów jedwabnych, półjedwabnych i wełnianych, tak czarnych, jak ff* 

i kolorowych, fantazyjnych przyborów do sukien i palt, materjały na pokrycie futer, dolmanów i polonez. 
Taffta. 
Fonii de soie. 
Reps. 
Gros de Naples- 
Failla. 
Marceline. 
Fopeliny, Irlandzkie Popelińy, Ostendzkie Batysty, Gazy, Chambery, Grenadiny i t p. 

Aksamity jedwabne. 
Aksamity półjedwabna^ 
Aksamity patentowane, 
Welwet 
Silk. 
Aksamity do strojów.

Różne gatunki Materyj jedwabnych i półjedwabnych.
Dla Fabrykantów: Kwiatów, Kuśnierzy, Parasoli, Galanterji i Krawatów.
Skład Towarów czarnych i kolorowych, w najlepszych gatunkach.

-Eta. nar w

-®5a. Elektoralna 45a,
zawiadamia Szanowną Publiczność, że wyrabia Wody Owocowe 
na sposób Łanina i Dra Kedlicha, w 14 rozmaitych gatunkach, a miano
wicie: Cytrynową, Pomarańczową, Malinową, Wiśniową, Poziomkową, 
Gruszkową, Jabłeczną, Ananasową, Morelową, Brzoskwiniową, Waniljo- 
wą, Truskawkową, Porzeczkową i Agrestową, które odznaczają się szcze
gólnie przyjemnym smakiem i najdelikatniejszym zapachem.

Wody: bodową i Selcerską, na balony, syfony i butelki, 
z najlepszej wody jaką tylko można było w Warszawie wynaleźć.

Limonada a la Champagne, z koniakiem, pączową, na winie białem 
i czerwonem, gazową, oraz oranżadę.

Wszystkie wyroby fabryki odznaczają się wybornym smakiem i przy
gotowane są pod osobistym nadzorem specjalistów.

Mając na względzie tylko wielki zbyt, ceny wyrobów fabryki są 
możliwie nizkie.—Ekspedycja.natychmiastowa.—Wyrobów fabryki dostać 
można w Warszawie i na prowincji we wszystkich znaczniejszych handlach.

Adresować: ,JANINÓW* Warszawa, 5275

ST o wo-ot worzena
Fabryka Wód Owocowych i Gazowych

pod firmą

Fabryka Mebli giętych
PATENTOWANYCH 

KĄTY* 

Żarski, Dobrzański i S-ka,
STowo-Wielka Bfr 5.

Z. KOCISZEWSKI 1NŻEMER, 
Warsztaty Mechaniczne i Biuro Techniczne 

w Warszawie, Przemysłowa 32, otok Fabrycznej.
Urządza: Wodociągi, Zlewy, Klozety, Kąpiele, Przykanaliki etc., 

oraz całe fabryki, Młyny, Cegielnie, Gorzelnie i Browary.
Pompy, Sikawki ogniowe, ogrodowe i uliczne.
Piły tarczowe i taśmowe, Armatury, Krany, Wentyle, Kuźnie 

połowę, Szrubsztaki, Prassy Itopijowe.
Schody, Kroksztyny, Balkony, Kraty, Ogrodzenia i wszelkie arty

kuły do budowli. Konstrukcje żelazne.
Kontrola Kotłów i Maszyn za pomocą Indykatora. 1465—r

• - -

5248

T yp. Ptay, Stolanj sU.
może prowadzić Książki i Rachunki a- 
rzędnik mający czas wolny od godz. 5 po 
południu.—Adresy prosi składać w Kanto- 
rze Kurjera, pod lit. K. R._______ 52-6

Zadaj s aMo-tajirti
Józefa

ELEKTORALNA Jś 19,
Meble gotowe wszelkiego rodzaju, garnitu
ry wyścielane, wszystko własnego wyrobu; 
przyjmuje obstalunki na roboty stolarskie 1 

| tapicerskie, ceny przystępne. 5294

Do wszystkich sklepów

„Merkury*
nadszedł świeży tegoroczny 

MOD LIPIEC
Do sprzedania: 

para koni i 3 powozy, ogier i klacz 
ślicznej maści szpakowate, dzielnie wy
jeżdżone, z atestatami, powóz piękny faę- 
ton na drągach, kareta potrójna, prawie 
nowa, amerykan wystawowy i uprząż 
angielska, 2 pary chomont i jedna poje
dynka, oraz liberja zimowa i letnia, wszy
stko w najlepszym stanie. Wiadotn. Żu
rawia Jś 24, mieszk. 4. 2339r

B.przełożona pensji wyższej 
z muzyką, obecnie osamotniona, umieszcza 
się w zastępstwie Matki dzieciom i gospo
dyni domu, — może być i cokolwiek innego, 
stosownego dla osoby przyzwoitej. —, Adres 
wskaże cukiernia p. Petruski. róg Święte* 
jerskiej i Freta.5315

Ogier. szpakmty'
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. Faeton
• mn 1 n co używany i Koczobryk

, E' : f-irtuehami, są do sprzedania. Kra- 
Wiadomość 

yr kantorze najmu powozow. ou48 

Mechanik, Tokarz
i Stolarz modelowy

Do sprzedania 

Szafa sklepowa, 
ezarna, oszklona, z zegarem, 5‘/4 łokci sze
roka—Wiadomość w Magazynie M. Man- 
kielewicza, w gmacnu Teatralnym pod 
filarami. r -354

KORZYSTNE!!!
dla sklepów norymbersko-łokeiowyeh, do 

'zbycia reszty towarów, po zwiniętym sklepie 
'za pół ceny kosztu.—Chmielna Ni 25, w bra
mie na lewo, w składzie obić papierowych' 
Tamże 6 krzeseł i kanapa wiedeńskie, 
do sprzedaniu. 2264r

Zupełna Wyprzedaż

OBIĆ
w wielkim wyborze, po cenach zupeł
nie nizkieh.—Ulica Chmielna Nś 27, 
róg Marszałkowskiej. 4648

«• zupełnie dobrym stanie, para wałachów, 
5-letnich spokojnych i dobrze ujeżdżonych, 
z uprzężą, jest do sprzedania z powodu wy
jazdu. WiUzioć można codziennie od godz. 9 
rano d» 6 wieczór.— Pańska K 60, stangret 
Jan wskaże. 5313

Są do zbycia trzy młode, półroczne 

Łabudzie 
pięknej, dużej rassy. Cena przystępna. 
Bliższa wiadom. Graniczna J& 13, u p. 
Wilczyńskiej, stróż wskaże. 5319

Hi i Ml
Wartości 80—90,000 rs., na którym oprócz 
pożyczki Tow. Kred, nie ma żadnych innych 
tiłngów, do zamiany na dobra ziemskie z łą
kami i lasem, w glebie pszennej, blizko mia
sta i staeji głównej di” żel. Nadwiślańskiej 
Lublin położonyen, takiejże samej wartości. 
Kzfeezono dobra, mogą być także za gotowi
znę sprzedane. — Wiadomość: Smolna M 8, 
niieszk. 2, pomiędzy 1—4 po południu. 5318

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Rcwy-Świat Ji 38.

W ielki wybór. Cenniki illu- 
ttrewane, z rozmiarami i 
wagą, 60

H1W Sr 4 wy i
Apartamenta z wielkim komfortem u- 

rządz.one i mniejsze mieszkania, z wszelkie- 
mi udogodnieniami, oraz Sklepy do wyna- 
jęcia od 1 Października.—Wiad. na miejscu.

OGŁOSZENIE.
D. 15 (27) Września r. b., odbędzie się 

na przedmieściu Pradze sprzedaż 31 bra
kowanych koni z Lejb-Gwardji Grodzień
skiego pułku huzarów. 5357

Holsztyńskie 
i Ostendzkie 

codziennie świeże, w handlu 
Ant Stępkowskiego, 

Wierzbowa 36 5. o271

ROSJANKA 
która skończyła instytut „Saiolna* w Peters
burgu, pragnie znaleźć demi-place luf 
lekcje. — Adresować Uprasza do Kantoru 
Kurjera Warcz. pod lit. A. K. 233 ir ,

Je.-t do wynajęcia od 1-go Października

Duży Salon 
o 3 oknach, z 2 przyległem! pokojami, w je
dnym mieści się kuchnia angielska. Lokal 
ten jest, także odpowiedni na kantor lub 
biuro. Wiadomość na miejscu, Senatorska 
Jś 22, stróż wskaże. 23501’-

Przy samej rogatce Jerozolimskiej, jest do 
wydzierżawienia każdego czasu DGBSziiK,, 
z wozowniami, szopami, wielkim placem i 
wodami, zdatny na fabrykę, lub warsztat.— 
Wiadomość u właściciela Nowolipie 30. 5331

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta
ła do domu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Górnej M 68. 1893r

Bony francuzki
wprost z Pary ża przybyłe. Niemki bony, Naa* 
ezycielo i Nauczycielki różnej narodowości i 
stopni wykształcenia, Paryżanin młody z kon
wersacją niemiecką i Niemka z muzyką, są da 
umieszczenia zaraz. Biuro Nauczycielskie Łu
czyńskiego, Krakowskie-Przedinieśeie As 6, 
vis-a-vis Ś-go Krzyża. 2329r

Niniejszem mam honor donieść, że 
obok dotycheziis utrzymywanego skła
du specjalnie CZARNYCH KASZ
MIRÓW, odtąd sprzedawać także 
będę FLANELE i KOJŁCIKI, na 
suknie damskie etc., po cenach fa
brycznych, z czem się polecam Sz. 
Publiczności. 2229r

K. Mantey.
Świętokrzyska, róg Włodzimierskiej.

m

Blachę cynkową
poleci

SM" ’ " hctalM

'•

IfflZtóflŹfflSKI i Sp.
ORLA JN? 4. 2286

Wyprzedaż 
wysortowanych i resztek 

Obie Papierewpb, 
po cenach najniższych, wykładzie A. 
Eembierz, 25 Chmielna 25; 2265 <

Ajent Jenerahy firmy

J. L Pabzkcwski w
’W ODESIE,

ma honor oznajmić, że mając poleconą wy* 
łączną sprzedaż BJAFT'Y kaukazkiej, nie- 
ustępującej w niczem najlepszej nafcie ame
rykańskiej, w oczekiwaniu nadejścia pier
wszych transportów nafty, przyjmuje zlece
nia pp. Kupców i Interesantów w Odcsieł 
Woroncowski pereułok. dom Bodarewskiego, 
w Warszawie za pośrednictwem p Tyto- 
sa Pośwśka, reprezentanta tejże firmy, 
Marsznłkoweka Aż 46. 5U6

OGŁOSZENIE.
• d • ®^’?g0wy Intendentury w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, iż

? . ,*.u Września (2 Października) roku bieżącego 1882, odbędzie się w tymże Zarzą
dzie licytacja stanowcza, głośna i przez opieczętowane deklaracje na sprzedaż będącycn 
w zawiadywaniu Warszawskiej Intendentury saesśiu tysigey stu ośmiu par butów 
gotowych, na jednej podeszwie, przechowujących się W Brześeiu-Litewsk., które do sprze
daży podzielone zostały na sześć osobnych partyj:

Pierwsza partja 
Druga „ 
Trzecia „
Czwarta „
Piąta B
Szósta „

składa się
» »
» u
w »
1) V
n n

z 1054 pat.
„ 1054 r
„ 1000
„ 1000 „
„ 1000 »
„ 1000 „

j,,,ł,t„, J . uuu.’."au się oęuzie partjami, a ceny ueiiiarowa
i oie zamieszczając przytem żadnych ułamków kopiejkowych.

„ . i. ua Peyno?c> dotrzymania umowy, wymaganem będzie 
i'(!oItOŚjiae11 Pl8ni?żnych, przyjmujących’ się na kaucj 

po nnno 10 /o od wartości sprzedających się przedmiotów.
■ a ; i. ,a 0 Popuszczenie do licytacji głośnej, jakoteż i deklaracje opieezęio' 
lone U®*0 °Pa,rzone sześćdziesięcio-kopiejkowemi markami stemplowemu 
szawie^6 ■ma^. • *? ,n(ldes!ane do Urzędu Licytacyjnego Zarządu Intendentury w

odbyy'ać Pędzie partjami, a ceny deklarować należy za jedną parę 

idzie złożenie vadium w gotowi- 
:aucje. Vadium takowe wynosić 

a o przypuszczenia do licytacji głośnej, jakoteż i deklaracje opieczętowano, --- - - .... zJo_ 
- r.--. . .--- — ~ — — *- — ucg V Z.A1Z..JUU lU.OIIUtmul J „ Wltr-

e> J116 później, jak do godziny 11-tej z rana, w dniu do licytacji oznaczonym.
ca Przystępujący do licytacji głośnej, składają na każdą partję vadium w ilości rs. 
d/on » fi.’)-81?-!10 8P°uczonej licytacji, utrzymujący się przy ostatnich cenach, nie wycho- 
wnnai & . c-v®yJn®J» uzupełnią takowe vadium dó wysokości 19% od mmmy zaofiaro-
; razie niewypełnienia tego warunku, vadium zlozone staje się własnością skarbu

nao,vca_ pozbawionym zostaje prawa odebrania zalieytowanyeh butów.
An.Ai„»E° ueklaracyj opieczętowanych załączyć należy vadium w stosunku 10% od summy 
ogólnej podług cen w deklaracji zamieszczonych.
al ; 1'1®^ P.rzyj^ udział w licytacji głośnej, w podaniach swoich wymienić powinni: 

i , ®’ aazwisko, stan i miejsce zamieszkania; b) jakie mianowicie partje licytować 
<io;na el, aa jaką summę (wyrazami) t W jakich wartościach pieniężnych vadiuni skła
dają, oraz d) datę podania. f x ■>

p<r . ?.ani® szczegóły zawierać w sobie powinny i. deklaracje opieczętowane, a oprócz 
go ceny literami wypisane i oświadczenie poddania się wszelkim zatwierdzonym i ogło

szonym przepisom.
Podskrobywania żadne w deklaracjach opieczętowanych, miejsca mieć nie powin

ny; każdą zaś poprawkę objaśnić należy.
•Artr®8 Iia kopercie zawierającej w sobie deklarację opieczętowana ma być następu

jący: f,Deklaracja do Zarządu Okrogov/ego Satendontury w Warszawie, dla 
Pf,zyj2C1® udziału w licytacji stanowczej, w dniu 20 Września (2 Paździer
nika) roku 1882 odbyć się mając oj, jna sprzedaż 6,108 par hutow“.

Mający zamiar uczestniczyć w licytacji głośnej, osobiście, luo przez upełnomocnio
nych, nie będą mieli prawa podawać jednocześnie deklaracyj opieczętowanych. — Ceny 
drogą telegraficzną nadsyłano bezwarunkowo się nie przyjmują.

_ Buty sprzedające się są do obejrzenia w miejscu’ przechowywania onyeh, w Brze
ściu Litewskim, od godziny 10 z rana, do 2 po południu, każdodziennie, wyjąwszy dni 
wolne od posiedzeń biurowych. — Udawać się należy w tym celu do Głównego Nadzorcy 
Brzesko-Litewskiego Składu potrzeb wojskowych.

Utrzymujący się na licytacji przy ostatnich cenach, winni złożone summy vadial- 
ne, pozostawić w wiedzy skarbu, aż do rozwiązania .interesu, nie roszcząc żadnej z tego 
względu pretensji.

Warunki dotyczące w mowie będącej sprzedaży, interesowani odczytywać mogą 
w Zarządzie Intendenturj’ w Warszawie, jakoteż w Zprządzie Składu potrzeb wojsko- 
wj ch, w Brześciu Litewskim każdodziennie, w godzinach biurowych posiedzeń. *ź35ór

[Dyrektora głównej 
Prawdziwy Likie

ViRITAXLE IIQUEUR BŻbttlDICTINE 
Jrevetec en. France et a LEtranger.

!/' * *■ f

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobryez i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotecks i Schober, So
wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Koesler i S-ka. 217

Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
I Wymagać nałoży zawsze 
etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz- 
ozonejj. i noszącej podpis

, ______ __ , , ______  . Likier Bem
znajduje się tylko 

w następująeycu skiaćlaen które zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI

Ł
i

obówia damskiego i dziecinnego,

STANISŁAWA BLECHSCMDTA,
W WARSZAWIE,

egzystująca dotąd w gmachu starej poczty z dniom i Pażdsisraika r. b. 
przeniesioną zostaje na ulicą NOWY-SWIAT Nr 58, 1 piętro, od frontu.

Nadmienia się przytem, iż Filja magazynu przy ulicy Czystej 2, pozostaje na
dal w tern samem miejscu. 2318—r

ftwjoiKWM Bibo Narajciett
ANNY DAiERAU

Krakowskie-Przedmieśeie hś 36, wprost Sa
skiego ILaeu, ma do umieszczenia ifiuwar- 
nerow i Haaczycisli obojga płci, lak kra
jowców jak i zagranicznych, Bony różnych 
narodowości, korepetytorów i oficjali
stów prywatnych 5288

A-^B

506329



530-r

PIERWSZA WARSZAWSKA

ni a, na

N

s

nasze- 
i drze-

23351-

%

9

£

-.Ś.

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych 
p® MERKURYM” 

iwotWMj Łwira-fletaliczisy 
SKŁAD OBtó PAPIEROWYCH, 

Senatorska Tir 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po
cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. 1—333 

kwartalnie rs. 1 kop. 50.
7, 20;' „ , 1 „ 80.

nastąpione, p. Karoliny Piwowonskiej, magazyn
dzie nadal pod moim wyłącznym i tjm samym, co dotąd kierunku. — M.-igazjn 
przyjmuje wszelkie zamówienia na suknie i okrycia damskie, tak ze swoich jak 
i powierzonych materiałów, staraniem zaś majem będzie przez dokładne i gusto
wne wykończenie poleconych mnie robót, pozyskać zupełne uznanie Szanownych 
Klientek. * #

5281 Norbert Piwowoński.

podaje do wiadomości, iż w dniu 20 Września (2 Października) o godzinie 1 po południc, 
przed tąż Radą, odbędzie się licytacja publiczna przez opieczętowane deklaracje, bez gło
śnego przetargu, na dostawę dla Zakładów Dobroczynnych w Warszawie, jednorazowo, 
na zapas zimowy warzywa, t. j. kartofli, marchwi, buraków, brukwi, napusty, cebuli i wło
szczyzny na summę około i*. 8580—Vadium rs. 900.

Pragnący podjąć się t%j dostawy, powinni w terminie naznaczonym wyżej, przybyć 
do Kaneelarji Rady Miejskiej i złożyć deklaracje z wymienieniem stanowczych cen, po 
których zobowiążą się dostarczać wspSfhnione produktu.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kaneelarji Rady Miejskiej, codziennie 
w godzinach biurowych.

p. o. Naczelnika Zakładów Dobroczynnych K. Puchalski. 
23221- Sekretarz Rady J. BSagauski.

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwias® 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne., Przyjemne dla żoładka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną /aĆu

etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :
EXPORTACJA: Cie Prop1-6 du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme),France.
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant.. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego; 
w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza-, w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy. etc., etc.

i u Henryka Well, Nalewki.

Środek przeciwko wilgoci.
Przedsiębiorstwo przemyslowo-techniczne 

pod firmą 

KAZIMIERZ' SOMMER,
K&ftTOR: WARSZAWA, NOWOGRODZKA ,^8. ’

Osusza wilgotne mieszkania i sprzedaje massę izolacyjną do tego 
celu służącą, za pomocą której, podług instrukcji, każdy przy użyciu dobrego mu
rarza, wykonać może robotę na miejscu. 2302r

Z powodu zaprowadzonych ulepszeń w fabrykacji, ceny tejże znacznie obniżone.

w

v> 
o
M
ctf4

•W WARSZAWIE,
mieści się obecnie przy ul. Tłomackte Ja 8, dom p. Bernszteina, na 1-m piętrze.

Wejście od placu Tlomackiego. 5 
Zaopatrzona jeet we wszelkie, najświeższe artykuły w zakres jej specjalności gi 
wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, farbowania i fryzowa- 

sposób paryzki. r—2325

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,

-wychodzi w formacie pism ilustrowanych warszaw’skich i każdy numer obejmuje półtora ar
kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek pólarkuszowy 
illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie
go Dlodeiiwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z" krojami 16; c) rycin kolorowa
nych paryzkich sztuk 16.

Prenumerata wraz ® przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. 5®, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 8®, miesięcznie k. 60 

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

od Nowego Roku 1882 wychodzi w powiększonym formacie, z illustracją, starannie 
prowadzoną i z dodatkiem półarkuszowym dla mniejszych dzieci, co tydzień do każdego 
numeru dołączanym. Dotychczasowa dążność pisma, bawić i uczyć zarazem, zachęcać, do 
wszystkiego co dobre, a wstręt obudzać uo złego, pozostanie i nadal głównem zadaniem 
redakcji.

Prenumerata od Psowego Roku 1882 wynosi w Warszawie kwarta! 
nie rs. J, e przesyłką pocztową kwartalnie rs. S kop. 25, półrocznie rs. 2 
kop. 50, rocznie rs. S.
JŁdres; d& Jana Dantego &refforowicśa, Redaktora Tygodnika 

Mód i Przyjaciela Dzieci, Widok Mr 3.
U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
1. klin klinem, nowella J. 1. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
2. Zaklęta księżniczka, nowella J. 1. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
3. Przyj aciel Dzieci z lat upłynienych w kompletach całorocznych, zbroszurowańy 

rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4.
4. Eiacocha, przez Wilkońską. Tom 1, kop. 70.
5. Effirowin i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1.
6. W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
7. Zbiór powieści dla dzieci i młodzieży, wybranych przez Walerję Marrenć.—I. Ka

zio, kop. 35,
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód“ 

i „Przyjaciela Dzieci"' w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.
. EMIL S K I W S K I, Wydawca,—5333—

Mlfflfis
-wyszedł z druku 2-gi tom tej publikacji, obejmującej badania nad przyrodą, kraju 
go. — Zawiera 524 str. druku, w formacie wielkiej 8-ki, 32 tablic litografowanych 
worytów w tekście.

Cena księgarska rs. 7 kop. 50. Do nabycia we wszystkich księgarniach.
________Wydawnictwo Pamiętnika Fizjograficznego, Podwale Nr 2.

WSZECHŚWIAT 
Tygodnik popularny, poświęcony naukom 

przyrodniczym.
Wychodzi w Warszawie od 1 kwietnia r. b. pod kierunkiem Komitetu Redakcyjne

go złożonego z pp. Prof. D-ra Chałubińskiego, Dziekana J. Aleksandrowicza. Mag. K. 
Deikego, D-ra L. Dudrewieza, Mag. St. Kramsztyka, Mag. A. Ślusarskiego, Prof. Un. J. 
Trejdosiewieza, Prof. Uu. A. Wrześniewskiego.

„Wszechświat zamieszcza artykuły z wszystkich gałęzi nauk przyrodniczych, 
napisane w sposób przystępny i w razie potrzeby objaśnione rysunkami.

WARUMKI PEEBJUMER&TY:
w Warszawie: rocznie rs. 6, kop.
na prowincji:

Prenumerować można w Redakcji (Podwale hi 2). 2338r
Wydawca E. DEJEWUŁSEi, Redaktor B. ZJWATOWICZ.

WW0* OlOOO
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 

F m Harja M Fńa iKolasji, 
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII 
MOCHA, nJ. EAraJkowsMe-Prsed. 

mieści© i^Tr 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

ars

^
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WINOGRONA 

badeńskie, kuracyjne, 
codziennie świeże, poleca 2359r 

handel ’wiisr 
Górskiego i Orłowskiego,
grakowskia-?rzedmieście Jft 43.

Administracja 
dóbr Moszna, ma do zbycia 5 młodych 
Duchai, rassy holenderskiej. Przez st. 
Dr. Żel. "W.-W. Pruszków. 5366

■» feredniiB wieku, niemka, lepszego wycho- 
wania do małego gospodarstwa i do nad
zoru nad 7-letnią panienką. Adresy składać 
w Kantorze Kurjera., pod lit. B. G. 5j('4

PANNA 
kompletnie uzdolniona do upinania su
kien, maszynistka, potrzebną iest; pod
ręczne i zdolne panny do staników, tam
że potrzebną jest panna pooręczna do ka
peluszy. Wiadomość w Magazynie, Kra-

Ostrzeżenie.
W czasie jarmarku w Łowiczu, w d. 20 

b. m. skradziono pieniądze, pomiędzy które- 
mi znajdował się Lisi Zastawny m. War
szawy M 706Ł0 na rs.800. Up asza się o 
zw-róeenie uwagi naosobę sprzedającą powyż
szy list i oddanie takowej w ręce policji. 5362 

Zakład froterów
> Warszawie, Krakowskie-Przedmieśeie 79, 
przyjmuje wszelkie roboty, jako to: zae'^ga* 
nie podłóg woskowo i olejno w różnych 
lorach, oraz posadzki mozajkowe na sposób 
angielski, jak również przyjmuje sprzątanie 
pokoi miesięcznie lub tygodniowo, zakład 
wkonywa roboty z ja-knajwiększą rzetelno
ścią i akuratnością. po cenach nader umiar
kowanych, z czein mam zaszczyt polecić się 
WW.PP. — Podejmuję się także dostarczać 
służby, jako to: kucharzy i lokal na wesela 
i wszelkie zabawy, będzie mnjem staraniem 
dobrać ludzi rzetelnych, zdolnych i trzeźwych 
ażeby WW.PP. byli zadowoleni,—Zwracani 
przytem uwagę Sz. Publiczności, iż gwaran
tuje tak za airuratne i dobre wykończenie ja
ko też za przedmioty powierzone mi w poko
jach, podczas wypełniania roboty. 5345 
_ ____ Z uszanowaniem W. Łedziński.

Potrzebując nagle gotówki, oddano w ko
mis do sprzedania tanio Eegarak mę- 

' Zki nadzwyczaj gruby, w złocic, 18 próby, 
Kemontoir. werk prawdziwy niklowy, modny 
i świeży, z wszelkiemi zaletami gwaran
cja na dwa lata. EJEWEEKA, 
złotą, 56 próby, masiv, wagi 25 dukatów. 
E'^° używaną, fason piękny. — Henryk 
yawiler,_Nowy-Swiat. 59, m. 15. 2369r 

Niemka bona
? średnim wieku, z dobreitii rekomendaeja- 
nii, poszukuje miejsca w zacnym domu w re
komendacji nauczycielskiej.
, Włodzimierska 3. 2371r

nauczycielka 
W średnim wieku, mogąca złożyć rekomen
dacje zakładów naukowych lub osób poważ
nych,, poszukuje miejsca do początkujących 
dzieci, a wrazie potrzeby może im zastąpić 
inatkę i zająć się gospodarstwem domowem. 
Adres w Kantorze niniejszego pisma pod 
IB K- 8-__________ _ _______r—2362

W drodze do Warszawy, zaginęły wraz 
s hstem. wysłane z Amsterdamu 8 b. m.

■Wystawione blanco przez J. Zwejera, nie 
akceptowane rrzez nikogo, wskutek czego 
Uprasza, się PP. Bankierów i Kupców, o nie- 
uabywanie powyższych dwóch Prima-weksli 
pko nieważnych, gdyż zaopatrzonych tylko 
leunym podpisem wystawjeiela 5350 

nauczycielka
.7czy udzielać lekcje francuzkiego, niemiec- 
wego i ruskiego u siebie w domu, po kop. 

va. ®ońzin§-—Krakowskie-Przedmie-
< iis’'8 b’ vlB'a’vis 8-go Krzyża, u p. Me-

pod firmą

CO

c/>w

3g

PM

m

m

m
■

3WZIN OZGHV9 AN3O

Krakowskie-Przedmieście Kr 58,
w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

poleca łaskawym względom Szanownej Publiczności wielki 
wybór towarów na sezon obecny i to po cenach bardzo 

nizkich, a mianowicie:
BEŁLILE w kratkę, łokieć po kop. 13 i 18. 
TAŁ1TAKY 2 łokcie szerokości, łokieć po kop. 75 i rs. 1; 
RYPSY w różnych kolorach, łokieć po kop. 22I/a i 27’/j- 
CRBPY „ „ „ „ „ 30.
KASZMIRY czarne, podwójnej szerokości, łokieć po kop. 70, 80, 90, 

rs. 1, 1.25, 1.45, 1.60, 1.80 i 1.90.
ARMURY czarne, 2'/t łokcia szer. w najświeższych deseniach, łokieć 

po rs. 1.40, 1 90, 2, 2.25, 2.50,
VELVETY czarne, łokieć po kop. 65, 75, rs. 1, 1.10, 1.60t 
VELVETY kolorowe, łokieć po kop. 75.
AKSAMITY czarne, łokieć po rs. 2.60, 3.25, 6 i 7.50 
CiIUSTKH czysto wełniane, od rs. 2.50 sztuka.

Ł1AGBH BHWfiiI 

specjalnie wyrobów wełnianych,

CENY BARDZO NIZKIE.

'JW35?
Po powrocie właścicielki z Paryża, Magazyn zaopatrzony został w jaknaj-

Wy Człowiek,
któiy ukończył IV klassy i pragnie poświę
cić się zawodowi kupieckiemu, może natych
miast otrzymać płatne miejsce w jednym 
z kantorów' tutejszych. — Oferty piśmienne 
uprasza się składać w Agenturze Ogłoszeń 
pod lit. M.“B___________ r—2364

fftt fch bi ii 
różne garnitury pokryte brokatelą, lamą, je
dwabną. kotliną, Utrechtem, szeslongi, sofy/ 
kredensy, szafy, łóżka, oraz wiele innych, 
prowadząc od wielu lat zakład, jest moją za
sadą mały zysk a częsty. Marszałkowska 
M 32, róg Złotej.—Ł. SRE&ERT. 5291

O GRODKU 
kawaler, poznańezyk, wydoskonalony w swo
im zawodzie, na oranżerji cieplarni, chodo- 
waniu ananasów, i szkółkach, dobrze obe
znany z zakładaniem parków i kląbów dy
wanowych, poszuKuje posady od 1 paździer
nika r. b. Także i pszczolnictwem się tru
tki; posiada chlubne świadectwa.—Oferty u- 
prasza J. Frankowski, Radziszów, poczta 
Skawina, przez Kraków. 5361.

Fara h
karyeh, ruskiej rassy, do powozu, do sprze
dania.—Wiad Instytutowa 4, m- 4. 5367

B
gkawicgki wyborowe 
damskie i męzkie, na 2 guziki, 
od 5® k., zamszowe, od k„ 

w fabryce rękawiczek 2361 
_________ O. CrmaaBCZMa 13. 

Piwo oryginalne, 
kuracyjne,

otrzymał świeży transport. — Główny Skład 
piwa, Marszałkowska J& 46, 2368r

Z. EBER.

NIEMKA*

BADENSKIE

■2345

otrzymał już Handel

llW'zr’CBbell
i odtąd stale otrzymywać będzie, wszelkie zamówienia ustnie lub listownie 

sezon kuracyjny przyjmuje.
Krakowskie-Prżedmieścia & 1,

■

owy ttmrojwy tiUKM w|g 2355
Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych Składaela pa- 

piei’lBc, w Warszawie i na prowincji.—Zamówienia hurtowe przyjmu
je kantor domu komisowo-eRspedycyjnego, W. Kremky i Sp. Leszno 1.

ATMIEH 

oryginalny 
znanej fabryki 

A. JACQUOT & Comp. 
w Paryżu, Lyonie i Marsylji.

Encre Orientate, do
EOf PS hlAlRtnHIP akament do kopjowania, nader roz- 

wa w uvSiiV? powszechniony w kraju i zagranicą.

Atrament w różnych kobrach.

wykształcona, zna się na krawiecezyznie, 
bialem szyciu, gospodarstwie domowem, po
szukuje miejsca za pannę lub do towarzystwa 
panienek.—Nowy-Świat Jia 15, 2 piętro, front, 

i rs. 2,000

do sprzedania pierwszorzędny zakład mle- 
czny kawiarniany z wypiekiem ciast t. j. 
piekarnią, egzystującą od lat kilkunastu na 
pierwszorzędnej ulicy z utensyljami.— Obrót 
od 12—14,000 rs. rocznie.—Wiad. cd 8—10 
rano i od 3—6 po południu, u J. Mławskie- 
go, Elektoralna 28. ______ 5365

PRQSBY I
do wszystkich władz redaguje Biuro RadcyHo* 
noro wego Burby, Królewska21, wprost ogrodu. 

EHĘ HĘ
TfflECHAMIK,

życzy przyjąć miejsce jako dyrygent, przy 
budowie, lub robotach w egzystującym już 
Tartaku, który może prowadzić ż ‘większą 
od zwykłych korzyścią, ponieważ posiadał 
swój własny, najlepszego systemu. — Oferty 
uprasza składać w Agenturze Ogłoszeń, Se- 
natoraka 22, pod lit. F. S. Z. 2351r

33o wynajęcia

na Garkuchnż^ n;l- Restaurację, 
vz domu fabrycznym, gdzie dotychczas prze
szło 100 robotników, po większej części nie
żonatych pracuje, a w przyszłości—-jeszcze 
raz tyle pracować będzie, w korzystnym, 
punkcie miasta, za umiarkowaną cenę.—Tam
że Sklepik na Wiktuały i obszerne 
Wozownie przydatne na składy towarów, 
mogą być w każdej enwili wynajęte. Wia-l 
domość u właściciela domu Złota Jfe 3. 5241-

Obiady prywatne 
smacznie przyrządzane i bezwarunkowo na 
świeźem maśle, po rs. 10 miesięcznie.—Da- 
aielewiczowska Jś 8, stróż wskaże. 5346
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CERATY
ROLETY

Vena
PUSZKI

Chorobom kiszkowym:
(Djarrje, Dyśsenteide, Rozjątrzania) 
W czasie konwateseencji.

' Upraszam Szanowną. Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwość 
tych tylko puszek zaręczam, które zaopatrzone są w stempel niebieski i podpis 
leksaadra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Rossję.
.435 Henri itfestie, Vevcy (Szwajoarja).

podaje do powszechnej wiadomości, żo w dniu 21 Września (3 Października) r. b., o go
dzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Kancelarii Dyrekcji Teatrów licytacja in plus 
przez opieczętowane deklaracje na wydzierżawienie na lat trzy, od dnia 1 (13) Paździer
nika r. b., dochodu z kloak w oficynie gmachu teatralnego, Jiś 474/5, tudzież z miejsc 
ustępowych przy amfiteatrze, galerii i paradyzie Teatru Wielkiego istniejących, od sumy 
rś. 301. kop. 80 rocznie. s z

Do dęyaraeji dołączonym być ma kwit Banku Polskiego, na złożone vadium rs. 
90 wyńosząpe.

Przystępujący do licytacji mogą składać deklaracje opieczętowane na ręce Viee- 
Prezesa Iłyrekeji Teatrów do godziny 12 w południe dnia 21 Września (3 Października) 
r. b., na papierze stemplowym, ceny kop. 60, wedle następującej formy.

. W SKutek ogjoazęnia Dyrekcji Rządowej Teatrów* Warszawskich z dnia 23 Sier
pnia (4 Września) 1382 r. 1368, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wydzier
żawić na I\t trzy, poczynając od dnia 1 (13) Października 1882 r. dochód z kloak w ofi
cynie. gmachu teatralnego Ja 474/5, tudzież z miejsc ustępowych przy amfiteatrze, 
galerji i pai-adyzie Teatru Wielkiego istniejących i płacić za łanowe summę (wypisać 
literami), rocznie, poddając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit Banku Polskiego na złożone radium rs. 90 załączam.
Mieszkam w Warszawie pod K: N. N. 

Pisałem dnia N. N,,. miesiąca N. N. 1882 r. 
Podpisać Imię i Nazwisko.

Warunki licytacyjne przejrzeć można codziennie w biurze Dyrekcji Teatrów.
W Warszawie, dnia 23 Sierpnia (5 Września) 1882 r. 2259r

OTWARTY KBEHYT
W BSAGA2YKHE UEEORÓW M^ZKXCSI Z JEDNOCZONYCH MAJ- 
STBÓW M.RAWIEGKSCH w Warszawie, ulica Długa Jft 20, dla każde
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych po
ręczycieli.— Interesanci zgłaszać się raczą do Kancelarji Spółki"od godziny 4 do 8 
po południu. 1349—r

ą kop. 7S. $

Składy
F. A. Gall.

nabywać można:
w Składzie głównym Win Kaukazkich i Krymskich 

BRACI KEMPNER, 
w Warszawie, przy uliey IMugiej Nr 5, 

oraz wo wszystkich fiijach tegoż składa. 2333r

I>O KAHMIEJflA IftZIECI,
używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie, oraz 

tewal

PEPTOW BEFRESNE 
(MI3SO rozpuszczalne) "

PRZYJĘTA PO KORKU W SZPITALACH PARYZKICH (R|| 

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1838 r. Xgt'KyF

Feptona Defresne zawiera podwójną ilość swej wagi mięsa 
zupełnie przygotowanego do zażycia i kompletnie rozpuszczalnego. 
Jest ona w stanie utrzymać życie bez wszelkich innych pokarmów 
i używa się zawsze skutecznie przeciw : 
Chorobom żoladka: 
(UastraiĄja, Rozjątrzenia, Castry t) 
Aaeiiiji, bonsuńipcji.

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie

DEFRESNE, Aptekarz I klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedaje się w głównych aptekach

W gub. Orłowskiej, pow. Liwieńskim, w majątku MłołiO- 
slowioisiiom, odbędzie się w dniach 29 i 30 Września (11 i 12 
Października) 1882 r., zupełna wyprzedaż stada pełnej krwi an
gielskiej, znanego z tryumfów na wyścigach, należącego do N. I. 
Plękpnowa, (poprzednio Ł. fcazarewa), składającego 
się z 2 ogierów stadnych Alboina i Trezora, 26 stadnych odcho
wanych matek, 1 3-letniego ogiera, 11 2-latek, 10 roczniaków i 
18 tegorocznych źrebaków. — Wszystkie te konie pomieszczone 
w 8 Tomie Księgi Stad; spis zaś imienny z oszacowaniem, znaj
duje się w Warszawie, u p. Wilhelma Koeppe, Chmielna 22.

Blohosłowienne odlegle o wuorst 50 od stacji Liwny, Dr. Żel. 
Orłowsko-Grozskiej.—Komunikacja łatwa. 5314

kuracyjny S
Dowiedzioną jest rzeczą, że przy używaniu kuracji winogronowej, nie da się uni« 

knąć połykanie pestek i części mięsnych, co oddziaływa szkodliwie na żołądek używają
cego kuracji. Jedynym zatem środkiem uniknięcia tyrch ewentualności jest używanie Mo
szczu, który jest czystym sokiem z winogron i skutkiem tego zaleeatfy bywa przez zna
komitych lekarzy.—Cena butelki kop. 50 i nabywać można:

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galio i Mrozowskiego.
&JE3Sgffi^K®affi2ESaSE33aSSaBaH3BSSSHSSZSSSSSSEgEHEi^a3aSS3SHSESBESSEśS^Bn®iE3SaSaZ

N E S T L E’ A. LLop-’5- I 
w Warszawie: u PP. J. Mrozowskiego, W. A. Zeusehnera 

>, Lud. Spies i Syna, A. M. Sierzputowskiego, Henryka Welt 
f’eliksa Steyner (Apt. Dworu J. C. Kr. M.), L. Ziemińskiego, Ii. Kucharzewskic-o’ 
Braci Wróbel, Sowińskiego i Szulca, Leona Bernsteina uliea Marszałkowska, oraz we 
wszystkich Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie 

A. GALEWSKI
w Warszawie, I*lac %'eatralny S, dom p. Ńeprosa.

Ó'. 

•v.

Kg

SrbzDji S ujdmtaiBe. 
ętudent matematyki, udziela lekcyj i ko- 
jjrepetycyj, w zakresie nauk gimnazjalnych. 
Adresy proszę składać w kantorze pod 
literami J. Ł. " 12274_____
| ekcje muzyki udziela osoba mająca pa- 
Ltent instytutu Muzycznego. Aleksandrja 
Jń 6, mieszkania 8. _____ 12050
Niemka rodowita życzy udzielać lekcje i 
[^konwersacji. Olerty prosi składać w Kan
torze Kurjera Warez, pod lit P. P. 12394 
Nauczycielka posiadająca wyższą muzykę 
ll(i jWk francuzki), udziela lekcyj w do
mu i na mieście. Wiadomość codziennie ra
no do 12-tej. Chmielna Jiś 26, m. 10, w po- 
dwórzu na lewo. 12218
4’tuśent wyżizego kursu matematyki, po- 
(yszukuje odpowiedniego zajęcia. Kowski, 
Żurawia Jś 27—7. _____ 12181
Nauczycielka posiadająca pierwszorzędny 
[$patent Instytutu Maryjskiego, udziela le- 
keyj język.: polsk., franc., oraz przedmiotów 
klasycznych. Smolna % 8, m. 5, od g. 2—5.

Student uniwersytetu przygotowuje dzieci 
do gimnazjów i udziela lekcyj, za mie
szkanie lub pieniężne wynagrodzenie. Spe

cjalnie fizyka i matematyka. Adresa proszę 
przesyłać na Jerozolimską J6 36, m. 14. 8. W. 
Nauczyciel z niemieckim językiem j” 
[gszuktije miejsca. Oferty uprasza składać, 
hotel Paryzki, u szwajcara._____ 1258_____
Niemka ewangicliezka, znająca również 
[gdobrze język francuzki, poszukuje miejsca 
towarzyszki, lub do dzieci w Warszawie, 
albo na prowincji. Wiadomości bliższo u p. 
q a p i d us, No woli pk i 28.________ 12062_____
Niemka ż patentem wyższym i praktycznie 
[^obeznana z wykładem, życzy sobie kilka 
godzin lekcyj, 3 razy na tydzień, przed po
łudniem w zakładzie naukowym. Wiadomość 
w kantorze drukarni, u p. Czerwińskiego, 
przy nl. Zielnej Jś 9. 12061

Ijdzielam lekcje malowania na porcelanie 
)i heljominiatury. Ul. Freta Jś 12, m. Jś 9, 
2-gie piętro. Zastać można od godz. 12—3. 

f"irancuzki poszukuje się na wyjazd. Wia
domość: Smolna 5, m. 7, od godz. 1 do 3.

I ekcje muzyki i teorii, udziela naticzy- 
|jcielka z patentem Instytutu muzycznego. 
Ordynacka M 6, mieszkania 20. 12011
Utudeat wydziału matematycznego życzy 
Osobie „udzielać lekcy j lub korepetycyj. W. 
Nowy-$wiat Ja 18. mieszk. 51._____ 11869
Nauczycielka z patentem Instytutu Ma- 
[gryjskiego, posiadająca francuzki, niemie
cki z konwersacją i muzykę wyższą, poszu
kuje miejsca na wyjazd lub lekcji. Szpital- 
na 1, w sklepie p. Nolly.. 12160 
jlczeń i-go kursu szkoły handlowej poszu- 
IJkuje korepetycji za umiarkowaną cenę, 
Oferty w kantorze Kurjera pod lit. M. W. P. 

1’czennica Instytutu Muzycznego, posja- 
IJdająca wyższy patent z ukończenia tegoż, 
przygotowuje do egzaminów z teorji muzycz
nej niższej i wyższej, oraz udziela lekcje 
śpiewu, adresy proszę składać uo Kantoru 
Kurjera Warsz. pod lit. W. W._____ 12054
Student uniwersytetu udziela korepetycyj i 
^przygotowuje do gimnazjum. Na żądanie 
rekomendacje. Krucza 13A, m. 14. 12297 

Nauczycielka świeżo przybyła z zagra- 
renicy, gdzie przez kilkoletni pobyt wydo* 
skonaliła się w językach franc, i niem.. P0* 
siadająca patent, ruski język, oraz chlubne 
świadectwa, szuka miejsca na wyjazd. Ow; 
ty sub. II. B. w kantorze tegoż pisma- 
Fllizabeih Wake rodowita angielka, p®' 
^siadająca upoważnienie od Władzy na°- 
kowoj, urządza w mieszkaniu sw_ojem_(ul|i:* 
Marszałkowska Ju 38, m. 7). lekcje zbiorów^ 
języua angielskiego. O bliższych szczegó
łach poinformować się można każdodzicnuw 
od godz. 2—4 po południu, 1194a

llrancuzka, nie umiejąca po polsku, ’Y 
^'kształcona, mając wolny czas od o0tlzl“/_ 
9-ej do 11-ej rano i od 2-ej do 3-ej P® P 
łudniu, szuka zajęcia, Zamieszkuje u Rh0 
paczewskiogo, Nówy-Świat 42. 11 Ja

Oaryżanka, nauczycielka da.ie 
j zyka francuzkiego. Ulica Instytuto
Ni 8, stróż wskażo. —T
TJranciszka rodowita potrzebna, na deim 
Dplace. Widok Ja 6, mieszkania 5.



.  ™<d*ca patent na nauczycielkę, p»- \ Chłopcy g prowincji potrzebni mj do fa-
80t ■«lekcyj korepetycji i francuzkiego, tjbryki kapeluszy męzkieh, przy ulicy Trę

backiej Ni 9.

Stolarz uzdolniony, znajdzie stale zafr.u- 
dnienie zaraz. Nowy-Świat Je 37. 12111

I'anny kompletnie uzdatnione w krawiee- 
czyznie damskiej, potrzebne są do maga

zynu 3. Lulls et Coihp., ul. Długa # 17. 12213

(izłowick młody, znający buchhalterję, oraz 
jposiadający język niemiecki, poszukuje za
jęcia. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 

pod adresem W. S.11238

Osoba młoda, z porządnej familii, znająca 
krój systemu Vorth’a i krawieeczyznę,” a 
przytem posiadająca własną maszynę, po

szukuje miejsca do zarządu w zamożnym ao- 
mu. Zgłaszać uprasza się na ulicę Śliską 
Jft 20, mieszkania 10. 12258

Zaraz! potrzebne są panny, uzdatnione i 
podręczne, do pracowni sukien i okryć 
damskich Anny Mazurkiewicz. Długa X? 30.

Fanny kompletnie uzdolnione do okryć, 
mogj zarabiać rubla dziennie, potrzebne 
są: tamże mogą być przyjęte panny do nauki. 

Krakowskie-Przedmi eście Ni 40, 1-sze piętro 
oij frontu. 12305

Lekarz potrzebnym jest zaraz do osady 
Łomazy, liczącej około 4,500 mieszkańców, 
a położonej w powiecie Bialskim, gubernii 

Siedleckiej. Bliższa wiadomość na miejscu u 
w łaściciela apteki K. Popiela, adres: przez 
Binłę.11987

6 sobą młoda, posiadająca dobre świadec
twa, uzdolniona w szyciu i kroju krawiec- 
czyzny, lub mogąca udzielać dzieciom po

czątków naukowych, pragnie przyjąć miej
sce natychmiast; tamże jest osoba w śre
dnim wieku, uzdolniona w szyciu krawiec- 
ezyzny, posiadająca- dobre świadectwa, pra
gnie przyjąć miejsce do zarządu domu lub 
za pannę slużącę. Wiadomość: Królewska 
Jfe 29. Adresa proszę zostawić u stróża domu.

Panny kompletnie uzdatnione do staników 
i do opinania sukien, za dobrem wyna
grodzeniem. Karmelicka Jia 13, m. 4. 1~2263

IJariny uzdatnione do staników i rękaw- 
1 ków, potrzebne są zaraz do pracowni su
kien K. Makomaskiej, Marszałkowska Jfi 45.

Giserówkilku może znaleźć stale ikorzystne 
zajęcie w lejami żelaza w Płocku. Najtań
sza podróż statkiem parowym. 12151

{ Janna służąca ze świadectwami, potrze
bną jest na wieś. Zgłosić się do rządcy: 

Ulica Wielka Ni 13. 12252

Maszynistki i podręczne do szycia bieli— 
Iflzny, są potrzebne do magazynu Włady
sława Holmberg, Krak.-Przedni. 19. 12266

Panna służąca, znająca krawiecczyźnę i 
bieliznę dokładnie, posiadająca chlubne 
świadectwa i mogąca wyręczyć'panią, po

szukuje miejsca w Warszawie. Marjensztadt 
Ni 13, mieszkania 24. 12303

ijotrzsbna jest zaraz panna, miłej po
wierzchowności, młoda, do domu prywa

tnego na przychodnią, umiejąca szyć na ma
szynie Singers, jak również, żeby była obe- 

.znaną z krojem krawiecczyzny i bielizny. 
iWariinki bardzo dobre. Ulica Koszyki M 28, 
vis-a-vis muzeum pszczelnego, t. j. dom par
terowy, w dziedzińcu.____________ 12255
łlsoba młoda, posiadająca język niemiee- 
Vki, doskonała w rachunkach, czytaniu i 
pisaniu, tak polskim jak i niemieckim, po
szukuje miejsca w składzie lub kantorze. 
Adresa proszę składać pod lit. J. L. w kan- 
Iorze Kurjera Warszawskiego.12199

SJoszukuje Sie korespondenta (chrześci
janina) biegłego, z ładnym charakterem 

pisma, wyłącznie do prowadzenia korespon
dencji handlowej w języku francuskim, ze 
znajomością języka polskiego lub też nie
mieckiego, pierwszeństwo pozostawia się 
krajowcom. Łaskawe oferty składać należy 
do Kantoru niniejszego pisma pod „Posada*. 
1 Janna potrzebna jest, do szycia na maszy

nie Singers, do zakładu Wrotnowskiego. 
Ulica Czysta M 15.___________12416_____
łjanny potrzebne są do maszyny Wilsona, 

do bielizny. Ulica Nowogrodzka )& 25. 
mieszkania Ńi 26. 12418

Iakiernilr posiadający znajomość smnże- 
jnia lakieru, potrzebnym jest. Wiadomość 
w magazynie wyrobów gumowych F. Wio- 

1rzbicki i S-ka. Bóg Wierzbowej i Trębackiej. 
panna kompletnie uzdolniona do krawiee- 
Jpczyzny, potrzebną jest zaraz na wyjazd 
dó jednego z większych miast Cesarstwa, za 
przyzwoitą pensję, O warunkach dowiedzieć 
się można: ul. Rymarska Jó 1, m. 2. 12262

UH!cakFretat»j12. 2-gio pięfro’, 
i>n godz'ny- Ug ffl(j ,nożna od godz. 12—3. 
^Hr^atefliatyki, który ukończył gim- Ptndent matem ? poszukuje ieucyj, lub 

za ’zapłatę, albo za stół i stan- 
t<’"* 1'ofertv w Kantorze Kurjera, pod ht. 
cj?^ 01erry 12397

ySo a umiejąca dobrze szyć na maszynie 
V?r,1cz*n’a Pani domu> Potrzebną jest. 

o Wśpolnej i Kruczej Jś lla, mieszk. 8, 
ł2Lt:.'m Piętrze od frontu.  12347 
panny kompletnie uzdatnione do spódnic, 
wj!®U4*bae X - .do ma&ar.ynn H. Muklano- 
21£L?°tfy-Świat # 68, 12345
Pd^™T-k>0IB1’letn'e uzdatnione w strojach 
nrod./-Ic i>otrzebne są za dobrem wyna- 
Bkie.. p d°m?g4UVDa Alfonsa Bogusław- 
bl“ogo, ulica Żabia J& 4. 12320

Osoba młoda, potrzebna jest do magazynu, 
posiadająca chlubne rekomendacje. Wia
domość u Juljana Penkala. skład futer w 

Warszawie, Ul. Senatorska # 6. 1259

Osoba umiejąca szyć bieliznę i krawiec- 
ezyznę, życzy sobie do domu prywatnego. 
Adresa uprasza składać w kiosku na Sena

torskiej, wprost Miodowej, pod lit. M. Z, 
tlz»OW.’.ak w sile wieku, żonaty, bez lamii ji, 

łktóry ukończył szkoły pruskie i przez lat 
W w Poznnńskiem a ostatecznie w Król, 
■rolskiem zarządzał różnemi majątkami, no- 
sindamey dokładnie język niemiecki, a’ w 
częsei j Iraneuzki, znający dokładnie rachun- 
Kowose, szuka posady nądey, leśnika, ma- 
fazyniern lub i.ikasenia, albo też jakieirokol- 
Vle“ mnego odpowiedniego zajęcia, fteko- 
ni^daej® bardzo chlubne. Oferty uprasza 

( „w liailtorze Kurjera Warszawek.
Pod lit, B. K. R.  ________ 1256

Łucszie młodzi potrzebni sa zaraz do fabr. 
guzików. Wiadomość w fabryce: ulica 
grodowa % 34.  12361

panna kompletnie zdatna do sukien, po-
i .izeęną jest do pracowni sukien F. No- 
Jgkiąi, Krak.-Przedmieście JS 22. 12318
Asoaa młoda, polka, zyczy robie przyjąć 
dn!-»°,W‘^iZek Tamże jest osoba w śre- 
sńh'; W!eku,( znająca krawiecezsznę, życzy 

e przyjąć obowiązek panny służącej, lub 
< 01T1B- Ulica Nowomiejska JS 15, 

12, w oficynie lewej, na 1-m piętrze.

B^TŃiemka, mówiąca także po polsku|i 
c visku znajaca dokładnie szycie kra- 

Tpzvznr ’ oraz 1 bielizny, poszukuje mięi- od k/artału. Wiadomość Wspólna 13a, 
gżwskaże.________________ 22392------- -
777 rs 5 miesięcznie udziela lekcyj muzyki 
Nauczycielka i patentem. Ul. Krucza 8, 
^oż wskaże.__________1^22--------
S"^zvcielka z niższym patentem udzie- 

l“ jekcyj i korepetycyj. Podwale 8, dru
pe piętro. .
{'"wona z niemieckim językiem, wieku śred- 

ińiogo, potrzebna jest zaraz lub od kwar- 
,tn|n. Zgłosić się można tylko z odpowied- 
n ńnii świadectwami. Wolska Je 15, do wła- 
śtgela domu. 12386

Posady i praco.

Osoba młoda, dobrze wychowana, znająca 
He na gospodarstwie i handlu, poszukuje 
miejsca gospodyni lub sklepowej. Krochna 

nr 37, stróż, wskaże. 1273_____

_______________ 12313

Osoba lat 23 licząca, która przybyła do
piero z zagranicy, znająca języki, poszu
kuje miejsca do zarządu domu i opiekowa

nia się dziećmi. Wiadomość: Krakowslie- 
Przedmieśeie Jś 20, w sklepie fnrb i mydła, 
od godziny 10—2 i od 3—6. 12323

Ijanna do ubierania kapeluszy, potrzebna 
jest, do magazynu p. Gałeckiej. Krakow- 

skie-Przedmieście Jfe 85, drugie piętro. 12409 
Osoba znająca się na gospodarstwie miej- 

skiem i wiejskiem, mówiąca po niemiecku 
i szyjąca na maszynie, poszukuje zajęcia. 
Wiadomość w kiosku, na Senatorskiej wprost 
Miodowej. _______ _______ 1271
IVieziSka z wyższem wykształceniem, po- 
Ifsindająca chlubne kilkoletnie świadectwa, 
znająca krawiecczyżńę i Szycie na maszy
nie, poszukuje miejsca do dzieci, lub do to
warzystwa. Wiadomość: Niecała ?& 10, mie
szkania Jfe 11. 12414

Sio fabryki wyrobów blaszanych, Klekto- 
Jralna 11, zaraz potrzeba trzech zdatnych 
czeladzi, do roboty galanteryjnej, akordowej 

z zapewnieniem na całą zimę. 12377

(Isoba praktyczna przy, chorych, łagodna 
fcierpliwa, życzy zająć miejsce w* domu 
polskim lub ruskim, dla pielęgnowania w 

chorobie i towarzystwa, lub wyręczania go
spodyni domu. Adresy proszę składać w 
kiosku na rogu Alei Jerozolimskiej i Nowe- 
go-Światu. 12375 
ijoJrsebnym jest na wieś Ekonom bez- 

żenny, pilny, energiczny, z dobremi świa- 
deetwami. Zgłosić się do rządcy Wielka 13. 
!i toby z panów introligatorów lub fabry- 

^kantów pudełek potrzebował Człowieka 
umiejącego krajać na maszynie, za małem 
wynagrodzeniem raczy, zgłosić się na ulicę 
Żelazną Jft 16, u felczera.______ 1268

Potrzebna na wieś gospodyni, któraby 
la nie prała z dobremi świadectwami, od

1 Października. Wind. Hotel Polski u szwaj- 
eara, we wtorek, od godz. 12 w południe.

Binpaio i w przed a®.
Vupuje! złoto, srebro i drogie kamienie 
lijubiler Józef Betchor. Marszałkowska 65. 
Tamże potrzebny jest uczeń, dobrej 
konduity. 11839

Mfeble b. mało nływane do sprzedania ta- 
jjlnio: garnitur franouzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart, 
regulator paryzki. Ulica Chmielna Ja 52, 
lokaln Jie 8. __________ 12254
igebie nowe i używane. Piechowskiego.

Marszałkowska 60, róg Zielonego placu, 
pierwsze piętro.______________ 1172

garnitur do sprzedania, szafy roz- 
Ibierane, szafka do bielizny, biurko, kon- 

sollti, lustro, kozetka, 6 napoleonek i sze
slong, mało używane, bardzo tanio. Marszał
kowska .*61 49, stróż wskaże._____ 12169

Do sprzedania nowe damskie futro, lisy, 
kryte materją, oraz paltot męzki podbity 
lisami, za przystępną cenę. Wiadomość: nli- 

ca Świętojańska J6 17, 3 piętro, m. 4. 1238 
Ogrodniczek potrzebnym jest. Windom, 

w magazynie F. Wierzbickiego i S-ki, w 
hotelu Angielskim. 1241

Fortepian i umeblowanie z 5 pokoi, cnie 
lub częściowo do sprzedania. Ul. Żurawia 
Ai_9, mieszkania 9. 11998 

SSeble mało używane, do sprzedania: gar- 
ItJnitur orzechowy, garnitur franouzki, sza
fy rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lu
stra, biuro, szeslong, kredens,'stół jadalny, 
konsolki do kart, łóżka, umywalka, toa
leta damska, kozeta z sześcioma napoleonka- 
mi i szafeczki nocne. Róg Marszałkowskiej 
Jć 26 i od Chmielnej Mż 27, naprzeciw bramy, 
1-Sze piętro, mieszkania Jfe. 30. 11523

I Jawny zdatne potrzebne są do staników
1 spódnic, Nowy-Świat 44, m. 3. 12229

Oiyprzcdaż mebli dębowych, rzeźbionych 
8 5 do sali jadalnej, szafki pojedyncze dla 
uczni. Nowo-Senatórska Jfe 2, stara poczta. 
Ilcrtepian wr dobrym stanie, fabr. Buch- 
’holtza, o G'/j oktawach, jest do sprzeda- 

nią. Ul. Solec 83, mieszk. 11.____ 1251
jest do sprzedania kilka maszyn do szy- 

,J(‘ia szcwckich, systemu Mansfelda i Iło
wego, w dobrym stanie. Wiadomość: Le- 
szno Mi 53, mieszkania 6.______ 12295_____
ilianino zagraniczne za rs. 275. Żelazna 

M 33, mieszkania 12. 12279
portepian w cenie 150 rs. sprzedaje się, 
p Ulica Wilcza Jś 8. 12296

Iłaeton lekki, mało używany, do sprzeda
nia za cenę bardzo przystępną Obejrzeć 

można przy ul. Wroniej Jw 4a, stróż wskaże. 
jjupuję i płacę najlepiej: zegarki, biźu- 
is.torję. złoto, srebro, od najmniejszej do 
największej ilości. Nowy-Świat Mi 59, obok 
Świętokrzyzkiej, mieszk. 15. Henryk Juwiler. 
Oo sprzedania: garnitur mebli Salono

wych, fortepian, lustra okazałe, jardi- 
nierka, trzy krzesła angielskie z fotelem, 
zdatne do gabinetu; łóżka, toaleta, umy
walnia, szafka do bielizny, szeslong, biurko, 
dwa świeczniki, obrazy, dywany, kwiaty, 
krzesełko dziecinne, wieszadło i t. p. Sień- 
na 3, mieszkania 4. _________12371
fiable tanio, kilka garniturów czarnych, 
jfiorzechowych i całkiem krytych, orazłóż.ka, 
szeslongi, sofy, toalety, otomany, stoły, ko- 
zety, w zakładzie mebli Miehalsitiego. No
wy - Świat Jfa 27, róg Chmielnej, wchód od 
Chmielnej. 12267_____
Dla piekarzy maszyna do cięcia ciasta, 

mało używana, dobra, jest do sprzedania 
w zakładzie mechanlezno-ślusarsklm Janika, 
na tllicy Zielu ej Jft 11. 12367

I jo sprzedania wskutek wyjazdu: oto- 
ymana, tremo, stół jadalny, masyw orzo- 
ćhowy; szafa rozbierana, łóżko medaljonowe, 

sztychy i oleodruki. Złota M 3, mieszk. 18. 
Do sprzedania: magazynowe rozbierane 

i oszklone 2 szafy i kontuar, za rs. 50: 
szeslong skórzany rs. 22; lustro, tremo z kon- 
solką rs. 25. Nowy-Świat Ni 55, w fabryce 
kwiatów.  12283

Sjojedynka znakomicie strzelająca śrótem, 
w dobrym stanie, mało używana, do sprze

dania, za rs. 16. Marszałkowska Jłś 75, mie- 
szkania 17. __________ 12099
Meble tanio! Garnitury nowe, używano, 
jjjszeslong, kozetka, foteliki, sofy, otoman- 
ka, tamże przyjmuje się do przerabiania 
meble i materace, za trwałość i akurntnośó 
roboty daje gwarancję. Bielańska % 4, 
u tapicera. _______________ 12186
Fortepiany nowe, najnowszej konstrukcji 
l'i fasonu, o sześciu szpręjcach metalowych, 
są do sprzedania. Uirea Krakowskie-Przod- 
mieście Ni 2, w fabryce fortepianów A. Ja- 
niszewskiego. 12164

»o sprzedania para siwych wałachów, 
5-letnich. Wiadomość: Nowy-Świat Jfe 49, 
u stangreta Józefa. 12139

tlarnitur mebli orzechowych, używanych, 
fświeżego fasonu, do sprzedania, za pi-zy- 

stępną cenę. Złota J& 21. mieszk, 52. 12074 
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, 

Szafy do ubrania, Szafka do bielizny, tre
mo, Biórko, Kredens szabowany, Szeslong, 
Stół jadalny, Etażerki, Stoliki konsolkowe, 
Łóżka i inne sprzęty. Twarda Jfe 8A, w nowym 
domu, wprost Mafyauskiej, stróż wskaże. 11612

ITrządzenie sklepowe bardzo piękne, zda- 
§Jtne do sklepu towarów kolonjnlnych lub 
do składu wódek. Wiadomość w fabryce 
stolarskiej Cierlińśkiego, ulica Krochmalna 
Ni domu 36. 12057
IJohle. Garnitur mahoniowy, w dobrym 
jlgstanie, stół do kart, lustro, komoda, sza
fa, łóżko mahoniowe z materacem, 6 krze- 
eeł wiedeńskich. Hoża M 12A, mieszk, 14,
Śest do sprzedania: waza stara, saska i 

łjszuba aksamitna, obkładana niebieskiemi 
lisami. Ulica Świętokrzyzka Ja 14, mieszka- 
11'drngie p!ętro. _______ 1’2176
fjardzo tanio za rs. 60, garnitur mebli ze 

Jstolem, tamże kredens, toaleta, łóżka, Sto
nki do kart, umywalki, fotel na biegunach. 
Nowy-Świat 12, obok izby obrachunkowej 
u tapicera. 1228r—.  ---- -------------------------- -—1———Ilibiiotefca Warszawska z lat kilku i ró-
Jżne dzieła do sprzedania. Złota- 5, mie- . 

sżkania 31, stróż wśkaże._____ 11891_____
SEcble b. mało używane, do sprzedania 

jtanio, garnitur francuzki, szafy rozbiera
ne, szafki do bielizny, tremo, lustra zagra
niczne, biurko, Szeslong, kredens, stolik do . 
kart, łóżko familijne, orzechowe, wózek 
d!a_cborego. Ulica Dzielna 4, lokaln M 8. 
Eortepśan 7 oktaw, krótki, czarny, Zdro- 
f dowskiego, oraz 6 oktaw, krótki, pozosta
wiono do sprzedania, w fabryce Cerulli. No
wy-Świat Ju 68. Tamże przyjmują strojenia 
i roPancie fortepianów, pianin.  1240^ 
K|o sprzedania suknia ślubna, biała, ka* 
Jyszmirowa, z atlasem, bardzo strojna za rs. 
26, i czarna, z pięknego kaszmiru strojna, 
za rs. 21. Nowy-Świat'# 23, mieszk. 14.

Powóz z fordeklem, nowego fasonu, ma
ło co używany, z walizami i t. p. rzecza
mi, wszystko w bardzo ' dobrym stanie, po

chodzący z jednej z pierwszorzędnych fa
bryk warszawskich, jest do sprzedania za
raz. obejrzeć go można na ul. Mazowieckiej 
Ni 4, n stangreta Stanisłfiwa._____12385
Parnitas’ mebli urzędowej roboty, gobeli- 
ąfną kryty, składający się z 1 kanapy, 2 
fotek, 8 fotelików, i stół, 2 podnóżki, 2 lam
brekiny, 2 portjery, 4 gzymsy, 4 rozety i po
krowce do tego, wszystko bardzo mdło u- 
żywane, jest do sprzedania. Cena rs. 500. 
Wiadomość: Senatorska Jś 2, stróż miejsce-1 
wy wskaże.  12382
Kanapa rypsem bordeaux kryta, rs. 23;

futro niedźwiedzie 25, stół jesionowy 4. 
Zgoda 1, mieszk. 15, dom Openheima. 1’242Ż 
łKSoby miał do zbycia dolman aksamitny1 
Ulub pluszowy, elegancki, modnego faso
nu, używany, zechce zostawić swój adres' 
w kiosku, róg Chmielnej i Zielnej pod lite
rami A.S. 12424

Suknia śliwkowego koloru, do Sprzedania,' 
za przystępną cenę. Pańska Jia 19, ro. 8.

?ampy stołowe, i wiszące, porcelanowe i 
Jbronzowe, kinkiety, świeczniki, kandela-.1 
ry bronzowe i kilka tuzinów talerzy szklan- 

nyćh, do sprzedania, bardzo tanio. Saski 
Plac # 5, róg Królewskiej, w składzie pa-, 
pióru B. Boleewieza. 12410 
Cprzedaje gig kucyk i mały szaraban/ 
0z uprzężą. Wiadomość: ulica Dzika Nr 45,' 
mieszkania. 6,________________ 12412
tianino angielskie, do sprzedania. Hoża 

# 11 mieszkania 22. 1269

Fcz°tapi®n mahoniowy, za rs. 30 do sprze-i 
dania. Marszałkowska # l'3a, pierwsza.

pię.tro, drzwi środkowe.  f272
fhkryciś syberynowe, pluszem obłożone do 
IJsprzedańia fanio w komisowym składzie 
koronek ruskich, Senatorska 27, mieszk. 2.: 
Fortepian w dobrym stanie o 6 oktaw, 
jpza rs. 75, do sprzedania. Bielańska M 21, 
drugie piętro. 12406

Ifawiarnia do sprzedania. Wiadomość: 
Jllióg Świętokrzyzkiej i Włodzimierskiej.

J|awarja jest do odstąpienia w dobrym 
Jpunkelo, ńa dogodnych warunkach. Wia- 
omość w sklćpie korzennym, przy ulicy

Freta Ni 8. 12269

Iisterem itancIS. i raająiJs. .
Ipagla do sprzedania z powodu zmiany in- 
jfIteresu. Ul. Nowo-Senatorska 4. 12093

Rs. 7,000 jest do wypożyczenia. Wiado
mość przy ulicy Wareckiej pod Jś 1868, 
mieszkania. Ni 5._____ 12301_____

Magle nowe, do sprzedania, na Nowej-,
Pradze. Ulica Nowo-Praska J& 77, pód 

fabryką. 12060

Osoba pojedyncza, mogąca pożyczyć rs. 500, 
otrzyma w procencie pokój umeblowany, 
usługę. Nowogrodzka 18, mieszk. 6. 12126

Rs. i,500, żądaną jest zaraz pożyczka na 
pewną hypotekę nieruchomości W War

szawie, w pierwszej połowie szacunku. Ktoby 
cheiał lakową udzielić, raczy zostawić swój 
adres w kiosku na rogu ulicy Długiej i Bie- 
lańskioj, pod liter. M. F.__________ 12202
t|ajątek ziemski, włók 30, z lasom budul- 
Ifleowym, łąką, inwentarzem żywym i mar
twym, do sprzedania, lub zamiany na dom. 
Wiadomość: ulica Hoża # 10a, m. 6. 12178



19

filldep spożywczy i dystrybucja, jest do
□sprzedania. Ulica Krucza Aż 12. 12045

Gklep dystrybucyjno-wiktuałowy, do odstą
pienia. Mazowiecka Aż 5. 12251

Sklep z pokojem; 4 pokoje, przedpokój. Ku
chnia, do wynajęcia zaraz. Twarda Ab 28a.

13 (25) Ceimi6p.il 18S2 r

ęukaie przyjmują się do roboty od rs. 2> 
□wykonywają się podług najświeższych mo
deli, oraz wyuczam kroju, bardzo prakty
cznym sposobem, za rs 10,—Tamże potrze
bne są panny podręczne i do nauki. Stare 
Miasto Ab 17, mieszk. 22. — E. Krzywicka,

ślklap urządzony na sposób Merkurego, jest 
□do odstąpienia. Wiadomość w kiosku, róg 
Brackiej "Ćinnielnęj.1213(1

W Drukarni Kur jera Werońskiego.—Y\aa Teatralny Nr 473c (nowy 5). AosBOjeno U,eH3ypoio.
—— —————jpiećaity.o? Wacław Szymanowski—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw GaSetiiaer.

£jalon z balkonem i sypialnią, oraz pokój 
□osobny, gustownie umeblowane. Ul. Widok 
As 21a, obok Marszałkowskiej, 1-sze piętro, 
front, lokalu Ab 3. 12119

Ł O E a 1 &
:ój do odnajęcia, na żądanie z utrzy- 
niem. Zielna Aa 7A, mieszk. 7. 12259

amlrś. wiejskie u akuszerki Brzozowskiej. 
Ulica Sosnowa Aż 5. 12111

klep wiktuałów z powodu wyjazdu do 
(Sprzedania. Sowia Aż 1, róg Bednarskiej.

Skład węgli jest do odstąpienia w każdym 
czasie, z powodu zmiany interesu. Ulica 
Mokotowska Aś 11. 12233

ę.klep mydlarski z wystawą i gazem zaraz 
□do sprzedania, blizko Krakowskiego-Przed- 
inieścia. Wiadomość w kiosku na wprost 
domu Roezlera. 12390

(jlslep wiktuałów z towarem, jest do sprze- 
(jdania z przyczyny ciągłej słabości właści
cielki Ulica Ogrodowa. Aż 40. 12214

Cklcp pieczywa z dystrybucją jest do od- 
□stąjiienia, z powodu śmierci właścicielki. 
Dochód dzienny najmniej rs. 5. Wiadomość: 
uL__Kąrmelicka Aż 13, w sklepie wiktuałów.
4'k’ep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
□Walieów Ah 3. 12423

Pp wynajęcia od 1 Października 4 p0. 
fijkoje, przedpokój, kuchnia, na 1-m piętrze 
z wszelkiemi wygodami. Cena nizka; tamże 
do sprzedania wózek i kołyska, dziecinne. 
Wiadom.: Bracka Aa 4, mieszk. 13. 12332

Zgubiono d. 4 Września bransoletę z la
wy szarej, z popiersiami kobiet w nie- 
daljonach. Łaskawego znalazcę uprasza się 

o złożenie do fabryki pończoch. Ul. Zgon3, 
As 1, za nagrodą rs. 5._______  12370

Sklepu pół do wynajęcia w każdym cza
sie, przy towarach łokciowych, na dogo
dnych warunkach. Wiadomość: Senatorska 

Aż 17, m. 9, od godz. 3—6. 12288

przyjmują się wszelkie hafty, tak białe 
g jak i kolorowe, oraz wszelkie monogra, 
my na kołdry i meble. Drewniana A» 8, 
róg Topiel, drugie piętro, mieszkania 10. 
z czem się poleca szanownej publiczność, 
F. Artymińska. 12333 

Z powodu słabości jest do odstąpienia w 
każdym czasie sklep wiktuałów, znajdu- 
jąey się od 10 lat ]>rzy ul. Nowolipki pod Aż 9.

Eokale różne są do wynajęcia od 1 Paź- 
Jdziernika. UJ. Chmielna Aż 12, od Nowego- 
ńwiatu.12327

Sklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
nagłego wyjazdu. Świętojerska Aż 2. 12291

Pralnia z wyrobioną klijentelą jest do 
sprzedania. Wiadomość: Wspólna As 7a, 
mieszk. As 10, od godz. 9—1. 12246

II* m. Łowiczu, dnia 20 b. m, przy koleń 
|| skradzonó pugilares czerwony, w którym 
znajdowało się gotówką rs. 20, list zastawny 
m. Warszawy, 2-ej serji Aa 70610 na rs. IW) 
pasport krajowy i bilet na broń. Posiada
jący jakąkolwiek wiadomość, zechce łaska
wie "zgłosić się do kantoru wekslu p. Jo* 
zefa Rabin o wieża, plac Teatralny Aa 7. Izazo

Thystryisucja jest do sprzedania. Ulica 
jjsienna Aż 4. 12367, 

Sklep dystrybucyjno - galanteryjny, przy 
pierwszorzędnej ulicy, z powodu wyjazdu 
jest zaraz do odstąpienia. Wiadomość w 

sklepie przy ul. Nowy-Świat pod Aż 9, 12002

80 sprzedania folwark 14-włókowy, w 
dobrych warunkach, bez służebności, z 
■wygodnym domem, parkiem i ogrodem, z do

brami zabudowaniami i inwentarzem. Bliż
sze szczegóły w biurze komisowem J. Fe- 
deękiego, Miodowa Aż 3. 1240

J Mieszkanie do wynajęcia od 1 Paździer"
Jnika r. b., przy ulicy Nowolipki jfe 390' 

a mianowicie: 5 pokoi, przedpokój i kuch
nia, na parterze, za. 360 rs. na rok; 3 p0ko' 
je, przedpokój, kuchnia na parterze i 1 B;e' 
trze, po 220 rs. na rok; 2 pokoje, przedp^ 
kój, kuchnia, na 2 piętrze, ża 150 rs. na 
rok. Tamże jest do sprzedania Futro dam. 
skie. Wiadom u rządcy miejscowego. 12401

Sklep wiktuałów jest do odstąpienia z do- 
godnem mieszkaniem. Nowolipie Aż 15.12231

glnia 22 Września między <?
Ono, idąc ulicą Szpitalną., ogrodem 
zgubiono zloty, damski, o jednej kop > 
maljowany zegarek. Łaskawy gtró;
czr go odnieść na ulicę Zgod.. . - j ’19oqi 
wskaże, za nagrodą wartości zeg-njiihJX—

Wpychodząc z dystrybucji p. llozenbimns 
na Nowym-Świecie, zgubiono pugilares 

żółty, skórzany, w którym znajdowało 6I9 
około rs. ICO pieniędzmi, różne kwity, oraz 
rachunek z browaru p. Machleida. Uczciwy 
znalazca raczy zwrócić za stosowną nagro- 
dą n-i ul. Fabryczną Aż 3. iniaszk, 5. 123.i1

Bysirybticja do sprzedania, bardzo dobrze 
procentująca, w dobrym punkcie. Wiado
mość w kiosku na Podwalu. 12278

I’ akuszerki pokoje wspólne i osobne,dla 
(osób miejscowych i przyjezdnych, potrze
bujących pomocy, również takową udziela 

się po za domem. Bracka 6.1169

gZynk wódek i piwa, jest zaraz do sprze- 
□dania, z powodu śmierci właściciela, przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej As 3, widzieć można 
każdodziennie od 10 do 12. 12306

Bom do sprzedania za rogatką Wolską, 
niedochodząc cerkwi po prawej stronie

Ab 24, przynoszący dochodu rs. 450 rocznie, 
z ogrodem owocowym, zdatny dia rzemie
ślnika. — Tamże sklep zdatny na proceder 
lub zakład. 1245 00 odstąpienia od 1 października mie

szkanie elegancko umeblowane, złożone 
z 3-ch niewielkich pokoi z przedpokojem i 

kuchnią. Elektoralna Aś 43. 11881

tiklep mydlarski jest do sprzedania. Ulica 
□ Grzybowska Ab 30. 12368

Sklep wiktuałów jest do odstąpienia ka
żdego czasu. Ulica Twarda Ab 39. 12405

Ważne! Obszerne lokale fabryczne, oraz 
O'siła parowa do wynajęcia, za przystę
pną cenę, przy Wolskich rogatkach. Wia
domość: ulica Zaokopowa Aa 11, u właści
ciela domu. 12324

Bo odstąpienia suma 1,000 rs., pewnej 
hypoteiii majątku blizko Warszawy, już 
egzekwująca się. Ślepa As 14, wprost Kapi

tulnej. u adwokata Sawickiego. 12277

00 sprzedania z powodu nagłegJT?^? 
zdu garnitur mebli, 2 portjery, lanszifr 
dywany, lampa, tremo, szesloń" toalet ‘ 

szafa, komoda, umywalka, 2 łóżka z mater? 
eami, firanui, taborety, krzesła, stół jadalń; 
rożne sprzęty gospodarskie, naczynia kn’ 
chenne, kwiaty, rolety i garderoba damski" 
Tamże, odstępuje się 3 pokoje z kuchni,! 
wszelkiemi wygodami, 2 wejścia, za 275 ™ 
od 1-go października. Krucza Aa 13BR „ 
2, od rogu Hożej. 12141™'

amki wiejskie, młode, zdrowe, z małym 
długiem, u akuszerki. Nowogrodzka M 20Ł

1Va Ab 1-y hypoteki domu murowanego, 
potrzebną jest suma rs. 500 zaraz. Wia

domość u właściciela, Wilcza A& 18, do 
p. Kobozko.12179

Tanio do wynajęcia od 1-go Października 
na parterze: 2 pokoje, przedpokój, alko
wa, kuchnia, piwnica i wspólna góra. Ulica 

Chmielna Ab 3, stróż wskaże. 12363

ITajtańszo kapelusze damskie i stroiki, 
[|w nowo otworzonym magazynie, pod firmę- 
„Kamilla." As 6a ulica Marszałkowska M 6a. 
O wyborze, guście i cenach łaskawe panie 
przekonać się zecbcą na miejscu. 12366

Lofeal tanio! dla emeiyta lub urzędnika, 
złożony z salonu, pokoju jadalnego, sy
pialnego, dziecinnego, przedpokoju, kuchni, 

balkonu i werendy i t. p., jest do wynajęcia 
za rogatką Belwederską, 10 minut od stacji 
tramwaju. Mieszkanie jest w domu masiv 
murowanym, w ładnym ogrodzie. Wiadomość 
u F. Wierzbickiego i S-ki, hotel Angielski.

pokoje do wynajęcia dla kawalerów, 
^jmogą być obiady, za przystępną cenę, 
w każdym czasie. Wiadomość w kiosku na 
P o d w a lu.______________________1249 

Salon, pokój i kuchnia, z komórką i górą, 
do najęcia zaraz lub od 1-go Październi
ka. za rs. 200 rocznie. Włodzimierska Ab 3.

||o wypożyczenia na dobrą hypotekę 
IPrs. 2,5u0 i 3,500. Wiadomość w kiosku, 
Wlyost domu Roezlera._______  12417____
fclkiep rzeźnicki do sprzedania, w bardzo 
□ dpbrym punkcie, z powodu zmiany intere
sów, a można także trzymać wszelkie inne 
w nim artykuły, bo egzystuje przy wielu 
fabrykach. 'Wiadomość: drugi dom od Kro
chmalnej. Żelazna Ab 28, m. Ab 1. 12429

fcjzynlS jest do odstąpienia na Szmulowiznie, 
0w dobrym punkcie, z powodu słabości wła
ścicielki. Wiadomość przy szosie Szmulow- 
skiej u felczera Józefa Zelten, domu Aż 8.

Rs. £,200 potrzeba na hypotekę. Wiado
mość: Leszno Aż 18, mieszkania 16, zra- 
na do 11-ej.  12184

fabryka Kufrów, Waliz i Toreb . 
fznyeh Waleriana Breymeyera Kri'-'Jr5' 
skie-Przedmieście 22, wprost ul ' br 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kuf™ 
prawy i odnowienia. 10‘W na*

» wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
elna Az 6. 12053_____

Apteki dwie są do sprzedania lub wy
dzierżawienia. Wiadom. w fabryce forte- 
pianów7, plac Krasiński Ab 3.11572

ZakJad fotograficzny do sprzedania. Wia
domość w cukierni Salisa, przy ul. Sena
torskiej Aż 6. 11995

Sklep wiktuałów do odstąpienia w każdym 
czasie, z powodu zmiany interesów, za 
bardzo przystępną cenę, przy ulicy Nowo- 

lipie Aż 16. 12308

S|agle są do sprzedania, wraz z mieszka- 
fniem; róg Leszna i Żelaznej Aż 70. Cena 
miesięczna lokalu rs. 8.12302

ś^klep Wiktuałów do sprzedania. Nowo- 
ngrodzka Ab 15. Wiadom. na miejscu. 12398
|}S. 3,G00 potrzeba na dom w Warsza- 
f|,wie, bez pośrednictwa. Uprasza się o na
desłanie adresów do Kantoru Eurjera pod 
lit. B. 6. 12399

ęklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
□spiesznego wyjazdu, za rubli 150. Ulica 
górawia Aż 1.  1237 

pokój z osobnem wejściem, z meblami lub 
| bez, za rs. 7 miesięcznie do wynajęcia. 
Miodowa Aż 10, wiadom. u stróża. 12245

Sllyżlica w 2 polu, ponter, cs'^0S\J2s' 
Wdo sją-zedania. Ulwa Nowogrodzka V 
mieszkania Aż 23.

plac pod fabrykę z budynkami murowa- 
1 nemi, oparkaniony deskami i gruntem 3 
mórg przestrzeni, przy stacji kolei W.-B. 
Łowicz, w dobrym punkcie, w stronie za
mieszkałej i ożywionej, do sprzedania. Wia
domość Chmielna Aż 25, m. 7a. 12396

Do interosu przemysłowo - handlowego, 
potrzebnym jest Wspólnik z kapitałem 
10,000—12,000 rs., podział pracy stosownie 

do umowy; interes pewny i na czasie. Ofer
ty proszę składać w Kantorze Kuriera, pod 
lit. Z. S. 182. 12391

Obsady domowe na miejscu i do domów 
po rs. 10 i 7Vj miesięcznie. Żórawialś 10, 
mieszkania 8-__________________ 11697

Akuszerka Wanda S., ulica Elektoralna
AS 17, przyjmuje osoby spodziewające się 

słabości, * tak miejscowe, jako i przybyłe 
z prowincji, zapewniając troskliwą opiekę i 
dyskrecję. 11500

Ilgzercytowac się można na foT^ZT*
jKralla o 7 oktawach. Leszno A" 51 

Tamże pokój dla kawalera. ’ wej •

Mieszkanie bardzo wygoane. naprzeciw 
HlSaskiego placu, na Krakowskiem-Przedra. 
Ab 36, m. 15: trzy pokoje, przedpokój, ku
chnia, 2 pasaże, 2 wejścia, za rs. 400 ro- 
cznie, na parterze. ___________ 12350

Salon z alkową, z przedpokojem., osobnem 
wejściem, z meblami, do wynajęcia. Nowo- 
grodzka Aż 31, stróż wskaże._______ 12364

Mieszkanie do wynajęcia, składające się 
z 2-ch pokoi, kuchni, piwnicy, na dolej

Aleja Jerozolimska, tuż za Izbą Kontrolną, 
w ogrodzie, brama w parkanie, od 8-go 
Października. 12348

Potrzeba od św. Michała 16 tysięcy, rs. 
zaraz po Towarzystwie, w pierwszej po
łowie wartości domu. Wiadomość: Ogrodo

wa Aś 50, u gospodarza domu. 12330

RS. 3,000 jest do wypożyczenia na hypo
tekę dobrą. Wiadomość w handlu S Drze
wieckiego, ulica Freta Aż 27. 12337

Potrzeba na hypotekę domu w Warsza
wie w pierwszej połowie szacunku sumy 
rs. 8.000. Wiadomość u adwokata przysię

głego Mejera, ulica Chmielna Aa 17, między 
godziną 4 a 6 po południu. 12349

MT doma narożnym ulicy Mazowieckiej i 
O Hr. Berga Aż 1347d_, nowy 16, są do wy
najęcia od 1 Października r. b.: 1) lokal na 
pierwszem piętrze, złożony: z przedpokoju, 
wielkiego salonu, siedmiu pokoi, dwóch po
koi dla służby, kuchni i kilkanaście łokci 
oszklonego balkonu; 2) sklep duży z przy
tykającym salonem i trzema pokojami; 3) 
sulep duży z przytykającym dużym o dwóch 
oknach pokojem. Wiadomość na miejscu, 
u rządcy domu._______________12067

Seteale różne familijne i kawalersuie, od 
/wynajęcia zaraz i od św. Michała, od 1 
do 11 pokoi, z kąpielą, klozetem, urządze

niem elektrycznych dzwonków i wszelkiemi 
nowoczesnemi wygodami; 1 dom za Nowo- 
Zielną, Zielna Aż 31. 9177

Oekas, wyżeł, (bronzowe łaty i 
Igtiońce uszów pokaleczone, w obroży), 
nął wieczorem 20 Września. 'jl'irasza 
odprowadzenie za nagrodą. Niecą.a .'<2 t 
Zaremboki. Dalsze przetrzymywanie uocn 
d z o u e m będzie._________ ________
fluka czystej krwi ulmer-dog, ze sz“zoaT 
□tami lub bez, jest do sprzedania, 
mość od 2 do 5 każdodziennie, Tvvaida. . 
m i e ś z k an i a 27._____________„1—.—•
Mieś, pinezsrek mały, maści brązowej, & 
Fdo!.’, łapki żółte, zaginął w Piąlek O. J 
Łaskawy posiadacz, raczy odpiov < 
ulicę Ziotą .*& 10, do p. Krawczyńskiego 
za nagrodą.___________________Iril------ -

Sklep wiktuałów z całem urządzeniem i 
□z towarem, jest do sprzedania za rs. 180. 
Nowogrodzka Aż 7. 12413_____
Magle są do sprzedania, przy ulicy Le- 
jflszno Ab 18,_________________ 12415_____
Sklep spożywczy, owocarnia i wyroby że- 
□ 'azne do sprzedania. Szpftalna Aż 2. 1270

Lokal parterowy o 2 wejściach: 4 pokoje, 
alkowa z oknem, kuchnią, góra, spiżar
nia, skład, piwnica, <

dziernika, za 330 rs. rocznie, 
dom Machnaura, lokalu Ab 1.

ogródek z altaną, do 
najęcia na kwartał lub na rok, od 1 Paź-

Dobra Aż 8, 
12038

lljiecała £2, dom Krupego, do najęcia pię
li kny salon z pokojem na parterze, z oso
bnem wejściem, może być z meblami, usługą 
i stołowaniem, wiadomość u stróża. 12182
/Iztery pokoje z balkonem, przedpokój i 
Ijkuchnia, na 1-m piętrze, od frontu, do wy
najęcia ou 1 Października. Ulica Chmielna 
Aż 24, między Bracką i Marszałkowską, wia
domość u stróża. 12150
Oo wynajęcia zaraz, za Żelazną Bramą, 
fjprzy ulicy Gnojnej, w domu Aż 11, 2 duże 
Składy, 8 Wozowni na składy towarów, je
dna obszerna Góra, Suterena, piwnice i 2 
Lokale mieszkalne. Wiadomość w zarzą
dzie domu. 11312
HJekój do wynajęcia. Leszno Aż 61, 2-gie 
E piętro, lokalu Aż 5. 12120
y okalo odrestaurowane, 1, 2 i 3 pokojowe, 
fjóraz sklep z mieszkaniem frontowem do 
wynajęcia. Twarda Aż 36. 11705
Poszukuje się przyzwoitej współlokatorki, 
g Tłomaekie Ab 3, gdzie fanryka kwiatów.

pokoje i kuchnia obszerna, za 400 rubli 
Zjręcznie, do wynajęcia od każdego czasu, 
parter. Ulica Chmielna Aż 24, m. 1. 12273
pókój jest do odnajęcia przy ftimilji, umo- 
jj blowany, z całodziennem utrzymaniem, dla 
osoby lubiącej spokój. Ulica Danielewiczow- 
ska Ab 2, mieszkania 12, do godziny 12 ra
no i od 4 do 6 wieczór. 1254
ESagasvnv z piwnica i mieszkania do wy- infjęcia. Leszno 18.‘ 11513

J okala nie drogie, odświeżone z 3 pokoi, 
fjiia parterze 1 i 2 piętrze, balkon, wodociąg, 
klozet, jeden pokój frontowy na trzeciein. 
Żórawia 33. 12144
P© wynajęcia od 1 Października r. b. 
|g6 pokoi i b pokoi z balkonami, z mebla
mi lub bez, na 1-m piętrze od frontu, oraz 
3 pokoje z kuchnią w podwórzu na 2 pię
trze i 2 pokoje z przedpokojom i kuchnią 
na 3 piętrze. Wszystkie lokale z wodocią
giem. zlewem i gazem. Nowy-Świat Aż 31.
K pokoi w których jest salon 0 3 oknach, 
tjz wszelkiemi wygodami, gustownie i świe
żo wytapetowane, oraz, sklep z wystawą i 
wozownia, zaraz do wynajęcia w domu As 34 
przy ulicy Elektoralnej. 12003
Mieszkanie od 1 Października 82 r., w pa- 
Jjgłaćyku, na ulicy Złotej Aa 17, złożone z 6 
pokoi, z widokiem ile ładny ogródek kwia
towy. Wiadomość u stróża. 12014
EJokój dla kawalerów i stołowanie. Jasna

Ab 3. Wiadomość u stróża. 12197
|'|O wynajęcia pokój z meblami, usługą i 
gjsamowarein, od 1-go Października. Ulica 
Marszałkowska Aż 65, mieszk. 5. 12236
Ookoi 7. Do odstąpienia lokal frontowy, 
| elegancki, ciepły, wszelkie wygody, rs. 
700 n.cznie. Wilcza 15a 2 piętro. 12289
fjkiep z pokojem do wynajęcia zaraz. Róg
□ Podwala i Senatorskiej. Wiadom. u rząd
cy domu. Senatorska Ab 2. 12381
Kest do wynajęcia mieszkanie składające 
Jsię z 2 pokoi i pasażu, wraz z łazienką i 
waterklozetem, na dole, oraz jeden pokój 
na 1-m piętrze w oficynie, za cenę rs. 108 
rocznie, przy ulicy Eryw.ańskiej i Zielonym 
placu Aż 4. Wiadomość u Antoniego, stróża 
tegoż domu. 12376
|1o wynajęcia zaraz, przy rogatce Bel- 
iJwederskiej, w pobliżu tramwajów za 30 
rs. kwartalnie, domek w ogródku, 3 pokojo 
i kuchnia na dole, pokój z kuchnią na gó
rze. Bliższa wiadomość Jerozolimska 5A, 
mieszk. 1. 12395
| okal mały na dole, od 1 Października. 
I/Nowy-Świat Aż 23. 12402
| okal na parterze, składający się z 6 lub 
|j7 pokoi suchych i ciepłych, 2 przedpokoi, 
2 pasaży, kuchni, i 2 pawlaczy i t. p. Lo
kal ten może być użytym nawet na jakie 
biuro przemysłowe, w blizkości Ogrodu Sa
skiego i Giełdy, położony w bardzo dobrym 
punkcie, z 3 wejściami, jest do wynajęcia 
zaraz, w mieszkaniu całe urządzenie gazo
we i t. d., za b. przystępną cenę. Ulica 
Nowo-Zielna Aż 40. 12384
Hokój do wynajęcia, dla spokojnego loka- 
| tora. Świętokrzyzka Aś 23, mieszkania 13, 
wiadomość w mieszkaniu. 12419

EBoniesiesaia roamait®,, 
IJakład, pogrzebowy B. Korpaczewskiego. 
£jNowy-Swiat 42, (dom własny). 1059
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